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‌دفاع‌اروپا
‌از‌یک‌تروریست‌
قابل‌پذیرش‌

نیست

اولین‌شکست‌
پرسپولیس‌در‌اهواز‌

رقم‌خورد

پیش‌از‌شرارت‌
‌صهیونیست‌ها
تمهیدات‌لازم‌را‌
دیده‌بودیم

 عراقچی در واکنش به
اعتراض غرب به اعدام سرکرده 

گروهک تروریستی »تندر«:

وزیر دفاع در حاشیه جلسه 
دیروز دولت خبر داد

فقدان‌امثال‌ایشان‌تأسف‌انگیز‌است
پیام حضرت آیت الله خامنه ای درپی شهادت امام جمعه کازرون

تقریظ رهبر معظم انقاب اسامی بر کتاب »ایستگاه خیابان روزولِت«، طی مراسمی در مؤسسه پژوهشی فرهنگی انقاب اسامی رونمایی شد. حضرت آیت الله 
خامنه ای در این تقریظ تأکید کردند:»به جنگ روایت ها توجه لازم را نکرده ایم؛ این کتاب پرُکننده  یک خلأ رسانه ای تبلیغاتی است.« 

محمد محبوبی، نویسنده کتاب:»برای تألیف این کتاب از 45 کتاب انگلیسی و فارسی استفاده کردیم و کار آن را در یک  بازه زمانی دو سال ونیمه به پایان رساندیم. یکی 
از سختی های ما در طول این دو سال، تشخیص حقیقت در روایت ها بود، زیرا در گزارشات خارجی صداقت وجود ندارد و آنها سعی کرده اند به نفع خود بنویسند...«
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 رهبر معظم انقلاب کتاب »ایستگاه خیابان روزولت« را
گزارشی متقن و پرفایده از تسخیر لانه جاسوسی خواندند

‌در‌کنار‌هم‌می‌توانیم
به‌قدرت‌و‌وفاق‌برسیم

دکتر پزشکیان با تأکیدبر یکپارچگی و اتحاد به دور از 
دعواهای قومی و جناحی، در جلسه هیأت دولت گفت:

‌کام‌دوستداران‌آیفون
شیرین‌می‌شود

 با رفع مشکل رجیستری

توجه‌لازم‌را‌به‌جنگ‌روایت‌ها‌نکرده‌ایم

گفت‌وگو

  پنجشنبه  10  آبان 1403
  27 ربیع الثانی 1446
  سال سی ام
 شماره 8593
  16 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان

nline

 در لحظه بخوان
 ایران بخوان

www.ion.ir

همکار محترم آقای سید حامد حسینی
درگذشت پدر بزرگوارتان را تسلیت عرض می کنیم. برای آن 
عزیز سفر کرده رحمت و غفران الهی و برای بازماندگان صبر جزیل 
آرزومندیم. ضمناً مراسم ختم آن مرحوم پنجشنبه 10 آبان 1403 
از ساعت 15 الی 16:30 در حسینیه قهرودیها واقع در خیابان 

فرهنگ، نرسیده به خیابان ولیعصر برقرار می باشد.
مؤسسه فرهنگي مطبوعاتي ايران
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‌‌‌مردجوان‌و‌نامزدش‌
به‌قصاص‌و‌حبس‌
محکوم‌شدند‌
‌‌‌ربودن‌داماد

در‌شب‌نامزدی‌برای‌
انتقام‌از‌رقیب‌عشقی

در جریان هفته دهم رقابت های 
لیگ برتر فوتبال کشور، آبی های 
خوزستان شب گذشته توانستند  
نخستین باخت را به قرمز های 
پایتخت  تحمیل کنند.  تک گل 
این مسابقه را محمود مطلق زاده در 
دقیقه 6 به ثمر رساند تا بیش از 90 
دقیقه، استقال خوزستان برتری 

خود را حفظ کند. 
پرسپولیس در حالی نتیجه را یک بر 
صفر به میزبان واگذار کرد که چند 
صحنه مشکوک داوری و رد درخواست 
پنالتی قرمزها از سوی وی ای آر، 
باعث شد تا  علیرضا اشرف مدیر 
رسانه ای تیم پرسپولیس پس از این 
بازی اعام کند که این باشگاه روز 
پنجشنبه از تیم داوری به کمیته داوران 
فدراسیون فوتبال شکایت می کند. 

اولویت بنیادین تأمین گاز 
30 میلیون مشترک خانگی

 بریکس به اقتصاد جهان
گره خواهد خورد

‌»ایران«‌در‌چهلمین‌روز‌‌حادثه‌تلخ‌جان‌باختن‌‌53کارگر‌معدن‌طبس‌از‌اقدامات‌دولت‌
در‌رسیدگی‌به‌مشکلات‌بازماندگان‌‌داغدار‌گزارش‌می‌دهد

رهبر‌انقلاب‌در‌پیام‌خود‌پس‌از‌وقوع‌
حادثه‌تلخ‌در‌معدن‌زغال‌سنگ‌در‌
طبس،‌‌خطاب‌به‌مسئولان‌تأکید‌
کرده‌بودند‌که‌برای‌کاهش‌ابعاد‌این‌
مصیبت،‌هر‌اقدام‌لازم‌را‌انجام‌دهند.

‌کارگاه‌های‌ یکم‌مهرماه‌گذشته‌حادثه‌ای‌در
استخراج‌شماره‌‌۸۲معدن‌زغال‌سنگ‌معدنجو‌رخ‌
داد‌که‌سراسر‌ایران‌را‌عزادار‌کرد.‌در‌این‌حادثه‌
‌53تن‌از‌کارگران‌جان‌خود‌را‌از‌دست‌دادند‌و‌‌۱3

تن‌مصدوم‌شدند.‌

دولتمردان‌تمام‌توان‌خود‌را‌به‌کار‌گرفتند‌
تا‌از‌یک‌سو‌با‌بررسی‌دقیق‌موضوع‌از‌سوی‌
دستگاه‌های‌مختلف،‌مسیر‌کمک‌رسانی‌و‌رفع‌
مشکلات‌خانواده‌های‌داغدار‌را‌به‌سرعت‌پیگیری‌
و‌از‌سوی‌دیگر‌با‌انجام‌بررسی‌های‌کارشناسی،‌
این‌حادثه‌تلخ‌را‌به‌نقطه‌عطفی‌در‌حفظ‌جان‌

کارگران‌شریف‌تبدیل‌کنند.

ساعاتی‌پس‌از‌وقوع‌حادثه،‌مسعود‌پزشکیان،‌رئیس‌جمهور‌که‌برای‌شرکت‌در‌مجمع‌عمومی‌
سازمان‌ملل‌متحد‌عازم‌نیویورک‌بود،‌دستور‌ویژه‌خود‌را‌برای‌رسیدگی‌به‌این‌حادثه‌و‌
برخورد‌با‌عاملان‌هرگونه‌قصور‌و‌تخلفی‌صادر‌کرد؛‌فرمانی‌که‌وزرای‌»کشور«،‌»تعاون،‌کار‌و‌
رفاه‌اجتماعی«‌و‌»صنعت،‌معدن‌و‌تجارت«‌و‌نیز‌استاندار‌خراسان‌جنوبی‌و‌رئیس‌جمعیت‌

هلال‌احمر‌را‌از‌همان‌ساعات‌اولیه‌مأمور‌بررسی‌ابعاد‌حادثه‌کرد.

تولیت‌آستان‌قدس‌رضوی‌به‌نمایندگی‌از‌رهبر‌انقلاب‌و‌معاون‌امور‌زنان‌و‌خانواده‌ریاست‌
جمهوری‌هم‌با‌حضور‌در‌منازل‌درگذشتگان،‌با‌داغدیدگان‌همدردی‌و‌از‌نزدیک‌مشکلات‌و‌
مطالبات‌آنان‌را‌پیگیری‌کرد.‌این‌در‌حالی‌بود‌که‌پیگیری‌درمان‌مجروحان‌و‌حمایت‌های‌
روانی‌از‌خانواده‌جانباختگان‌نیز‌از‌چشم‌مسئولان‌وزارت‌بهداشت‌دور‌نماند‌و‌تمامی‌

هزینه‌های‌درمان‌و‌ترخیص‌از‌سوی‌دولت‌پرداخت‌شد.

دولت‌چهاردهم‌در‌روزهای‌پس‌از‌این‌واقعه‌جانکاه،‌تمرکز‌و‌توجه‌خود‌در‌مسیر‌خدمتگزاری‌به‌بازماندگان‌را‌به‌کار‌گرفت‌و‌ضمن‌برآورد‌و‌احصای‌مشکلات‌
و‌کمبودها،‌تخصیص‌اعتبارات‌لازم‌برای‌حل‌مشکلات‌و‌رفع‌کمبودها‌را‌در‌دستورکار‌قرار‌داد.‌حضور‌روز‌گذشته‌فرستادگان‌احمد‌میدری،‌وزیر‌رفاه‌در‌منازل‌
جانباختگان‌معدن‌طبس‌برای‌اعطای‌احکام‌برقراری‌مستمری‌به‌بازماندگان‌آخرین‌دست‌از‌اقداماتی‌بود‌که‌دولت‌پس‌از‌تعیین‌دیه‌و‌خانه‌دار‌کردن‌
بازماندگان‌در‌هفته‌های‌گذشته‌در‌دستورکار‌قرار‌داده‌بود.‌در‌روند‌اجرای‌این‌اقدامات،‌خانواده‌های‌داغدار‌بارها‌میزبان‌مقام‌های‌دولت‌بودند‌که‌زانو‌به‌
زانوی‌آنها‌نشستند‌و‌به‌گلایه‌ها‌و‌مطالبات‌شان‌گوش‌‌سپردند،‌این‌در‌حالی‌بود‌که‌شخص‌رئیس‌جمهور‌در‌صف‌نخست‌نظارت‌بر‌اجرای‌دستورات‌قرار‌داشت.

در‌یکی‌از‌مهم‌ترین‌اقدامات،‌»فرزانه‌
صادق«،‌وزیر‌راه‌و‌شهرسازی‌اعلام‌
کرد‌که‌‌53خانواده‌حادثه‌دیدگان‌
معدن‌طبس‌که‌فاقد‌مسکن‌بوده‌
یا‌مسکن‌درخور‌شأن‌نداشتند،‌
صاحب‌خانه‌می‌شوند.‌‌بر‌‌این‌اساس‌
مقرر‌شد‌‌50درصد‌هزینه‌تأمین‌
مسکن‌بازماندگان‌معدن‌طبس‌
توسط‌دولت‌پرداخت‌و‌اقساط‌ماهانه‌
این‌واحدها‌از‌سال‌سوم‌تحویل‌
مسکن،‌به‌شکل‌پلکانی‌و‌‌۲0ساله‌از‌
آنان‌دریافت‌شود.‌همچنین‌همکاری‌
لازم‌درخصوص‌پرداخت‌تسهیلات‌به‌

این‌افراد‌انجام‌شده‌است.

فراتر‌از‌خدمات‌رسانی‌به‌بازماندگان‌
حادثه‌تلخ‌معدن‌طبس،‌مهم‌ترین‌
اقدام‌دولت‌را‌باید‌در‌دستورکاری‌دید‌
که‌با‌هدف‌بازنگری‌در‌قوانین‌و‌مقررات‌
ایمنی‌معادن‌تعیین‌شده‌است.‌در‌
‌و‌رفاه‌ همین‌چهارچوب‌وزارت‌تعاون،‌کار
اجتماعی‌موظف‌است‌مستند‌به‌مواد‌
‌۸5و‌‌۸۶قانون‌کار‌جمهوری‌اسلامی‌ایران‌
و‌همچنین‌تأکید‌رئیس‌جمهور‌مبنی‌‌بر‌

اولویت‌حفظ‌جان‌کارگران‌و‌ایمن‌سازی‌
زمینی‌ یر ز معادن‌ ‌ ه یژ بو معادن‌
زغال‌سنگ‌و‌نیز‌اهتمام‌وزیر‌تعاون،‌
کار‌و‌رفاه‌اجتماعی‌بر‌بررسی‌همه‌جانبه‌
و‌ابعاد‌گوناگون‌حادثه‌معدن‌معدنجو،‌
ایمنی،‌ شناسایی‌و‌رفع‌نقص‌های‌
اقدامات‌پیشگیرانه‌و‌تقویت‌بازرسی‌های‌
دوره‌ای‌به‌عنوان‌یک‌ضرورت‌فوری‌
دهد.‌ ‌ قرار پیگیری‌ و‌ تأکید‌ مورد‌

بر‌اساس‌یک‌روند‌هماهنگ‌شده‌
میان‌وزرای‌صنعت،‌معدن‌و‌تجارت‌
و‌تعاون،‌کار‌و‌رفاه‌اجتماعی،‌موضوع‌
خانواده‌ به‌ مستمری‌ پرداخت‌
جانباختگان‌نیز‌در‌دستورکار‌قرار‌
گرفت‌که‌از‌طریق‌اداره‌کل‌تأمین‌
اجتماعی‌استان،‌احکام‌مستمری‌

بازماندگان‌صادر‌شد.‌
‌شد‌مبالغی‌نیز‌ همچنین‌مقرر
تحت‌عنوان‌مساعده‌به‌خانواده‌
جانباختگان‌پرداخت‌شود‌و‌یک‌
میلیارد‌و‌‌۲00میلیون‌تومان‌نیز‌به‌
خانواده‌هایی‌که‌روند‌انحصار‌وراثت‌
را‌طی‌کنند،‌پرداخت‌می‌شود.‌
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ولــ صاحبخانه‌شدن‌‌53خانواده‌داغدار

فرمان‌بازنگری‌در‌مقررات‌ایمنی

پرداخت‌مستمری

 مهم ترین
 اقدام دولت را باید
 در دستورکاری
  با هدف بازنگری 
در مقررات ایمنی معادن دانست

بخوانبخوان
بخوانبخوان

بخوان
بخوان
بخوانبخوان
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نمایندگان‌با‌تغییر‌نظر‌از‌‌۱۲9رأی‌مخالف‌
به‌‌۱53رأی‌موافق‌با‌خواست‌رئیس‌جمهور‌
‌عبدالکریم‌‌حسین‌زاده‌ برای‌حضور
نماینده‌اهل‌سنت‌نقده‌و‌اشنویه‌در‌
جایگاه‌معاونت‌توسعه‌روستایی‌و‌مناطق‌

محرومش‌همراهی‌کردند.

‌اهل‌سنت‌و‌اولین‌ دومین‌استاندار
‌بلوچ‌دولت‌چهاردهم؛‌منصور‌ استاندار
‌سرانجام‌گزینه‌نهایی‌وزارت‌ بیجار
‌و‌هیأت‌دولت‌برای‌تصدی‌ کشور
‌سیستان‌و‌ عالی‌ترین‌مقام‌دولت‌در

بلوچستان‌شد.‌

‌موافقت‌مجلس‌با‌استعفای
عبدالکریم‌حسین‌زاده

‌اولین‌استاندار‌اهل‌سنت‌
در‌سیستان‌و‌بلوچستان‌

دولت‌به‌وعده‌خود‌در‌قبال‌اهل‌سنت‌عمل‌می‌کند

7

10

2
انتشار‌خبر‌»رفع‌مشکل‌رجیستری‌
آیفون«‌توسط‌وزیر‌ارتباطات‌و‌فناوری‌
اطلاعات‌در‌روز‌گذشته،‌کاربران‌را‌
نسبت‌به‌تحقق‌وعده‌های‌دولت‌
چهاردهم‌در‌بخش‌ارتباطات‌و‌فناوری‌

اطلاعات‌امیدوارتر‌کرد

ما‌پس‌از‌ضرباتی‌که‌دریافت‌کردیم‌
برخاسته‌ایم‌چراکه‌حزب‌الله‌منسجم‌
و‌سازمان‌یافته‌است‌و‌امکانات‌بزرگی‌
در‌اختیار‌دارد.‌حجم‌حملات‌‌برای‌ما‌
دردناک‌بوده‌اما‌حزب‌الله‌توانسته‌

است‌خود‌را‌بازیابد.

دشمن‌هرگز‌نخواهد‌توانست‌
‌برگ‌اتلاف‌وقت‌استفاده‌کند‌ از
چراکه‌خسارت‌هایش‌بزرگ‌است‌
‌به‌توقف‌تجاوز‌خواهد‌ و‌مجبور
‌ادامه‌ شد.‌ما‌به‌مقابله‌با‌تجاوز

خواهیم‌داد.

4

6 5

  شهید نصرالله
 پرچمدار ابدی مقاومت

دبیرکل حزب الله مطرح کرد

سعید‌توکلی
مدیرعامل شرکت 

ملی گاز ایران

مجیدرضا‌حریری
رئیس اتاق بازرگانی 

ایران و چین

‌صالحی‌امیری:
کمپ گردشگری 30 هکتاری  

در جزیره بوموسی
‌اسلامی:

 ارتباط با آژانس
 به صورت روزانه 

‌دنیامالی:
پرداخت پاداش 

مدال آوران المپیکی  و 
پارالمپیکی  در این ماه

‌کاظمی:‌
تخصیص هزینه شیر 

مدارس در بودجه ۱۴0۴

چلّه همدردی و التیام



جلسه هیأت دولت پیش از ظهر روز 
چهارشنبه، به ریاست دکتر مسعود پزشکیان 
تشکیل و با پیشنهاد وزیر کشور و تصویب 
اعضای هیأت دولت آقای منصور بیجار 
به عنوان استاندار استان سیستان و 

بلوچستان انتخاب شد.
دکتر پزشکیان در این جلسه با بیان اینکه 
از ابتدای تشکیل دولت چهاردهم، رسیدگی 
به مسائل و مشکلات استان سیستان 
و بلوچستان از دغدغه های اصلی بوده 
است، گفت: پس از مستقر شدن استاندار 
جدید، همه باید در کنار یکدیگر کمک 
کنیم تا مشکلات استان حل شود. رئیس 
جمهور با اشاره به ظرفیت های کم  نظیر 
این استان، اظهار داشت: ظرفیت ترانزیتی 
استان، کشورهای همسایه و سواحل مکران 
می تواند ظرفیت های خوبی را برای استان 

به وجود آورد.
دکتر پزشکیان حل کردن مشکلات استان 
سیستان و بلوچستان و دستیابی به توسعه 
داخلی و بین المللی را نیازمند همراهی 
گروه های لازم با نگاه به طرح جامع استان 
دانست و گفت: حل مشکلات به وسیله 
طرح جامع استان امکان پذیر است و 
دولت هم با پشتیبانی ها و اختیارات لازم 
خود را مکلف به حل این مسائل می داند، 

زیرا ما خدمتگزار مردم هستیم.
رئیس جمهور با اشاره به سخنان خود در 
دوران تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری 
مبنی بر اینکه باور و اعتقاد ما یکی بودن 
و پرهیز از برتری قومی بر دیگری است، 
گفت: همان طور که خداوند متعال در 
قرآن مجید می فرماید »یا أیَهَا النَّـــاسُ إِنَّا 
خَلَقْناکمْ مِنْ ذَکرٍ وَ أنُْثی  وَ جَعَلْناکمْ شُـــعُوباً 
وَ قَبائـِــلَ لتَِعارَفُوا إِنَّ أکَرَمَکمْ عِنْـــدَ الله أتَْقاکمْ 
إِنَّ الله عَلیمٌ خَبیرٌ« هیچ کسی نسبت به 
دیگری برتری ندارد، مگر با تقوا و این شعار 

سرلوحه کار ما است.

دکتر پزشکیان با بیان اینکه یکپارچگی و 
اتحاد به دور از دعواهای قومی و جناحی 
زمینه ایجاد قدرت و وفاق ملی را در کشور 
فراهم می کند، گفت: هیچ تفاوتی بین 
قوم عرب، عجم، کرد و بلوچ نیست، ما 
با در کنار هم بودن می توانیم به قدرت 
و وفاق ملی برسیم تا جایی که نگذاریم 
 بیگانگان نگاه نامناسبی به کشور ما 

داشته باشند.

 ابقای محمدرضا فرزین
در سمت رئیس کل بانک مرکزی

گفتنی است، روز گذشته همچنین رئیس 
جمهور با صدور حکمی دکتر محمدرضا 
فرزین را به سمت رئیس کل بانک مرکزی 

جمهوری اسلامی ایران منصوب کرد.
 پزشکیان در این حکم از فرزین خواسته 
است در چهارچوب قانون اساسی اهداف 
سند چشم انداز و سیاست های کلی مصوب 
مقام معظم رهبری در تحقق اهداف دولت 

و حل مشکلات کشور مجدانه بکوشد.

دولت

سیاسی2
پنجشنبه   10 آبان 1403  شماره 8593

اخبار

پیام رهبر انقلاب درپی شهادت امام جمعه کازرون
فقدان امثال ایشان تأسف انگیز است

حضرت آیت الله خامنه ای در پیامی شهادت عالم 
مقبول و محبوب، حجت الاسلام حاج شیخ محمد 

صباحی، امام جمعه کازرون را تسلیت گفتند.
متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است:

 بسم الله الرّحمن الرّحیم
با تأثر خبر شهادت امام جمعه محترم کازرون 
جناب حجةالاسلام حاج شیخ محمد صباحی 

رحمةالله علیه را دریافت کردم.
ایشان عالم محبوب و مقبول شهر، و برخوردار از 
حسن اخلاق و رفتار، و دارای روحیه مردمی معرفی 
شده اند و فقدان امثال ایشان تأسف انگیز است.
طبق اطلاع، جنایت بوسیله یک مجرم امنیتی 
صورت گرفته است. به خانواده گرامی و ارادتمندان 
و دوستان ایشان تسلیت عرض می کنم و علو 

درجات برای وی مسألت می نمایم.
سیدعلی خامنه ای
۱۴۰۳/۸/۸
 

عارف در جلسه ستاد تنظیم بازار:
رها کردن بازار امکان پذیر نیست

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به تشکیل و فعال 
شدن دبیرخانه ستاد تنظیم بازار با حضور معاونین 
و قائم مقام وزرا در وزارت صنعت، معدن و تجارت 
تأکید کرد: مدیران دستگاه ها با اقتدار، وظایف و 
تصمیمات مورد نیاز در حوزه تنظیم بازار را اجرایی 
و عملیاتی و در صورت نیاز و موارد کلان و خاص 
به ستاد تنظیم بازار ارائه کنند. محمدرضا عارف 
صبح روز گذشته در این جلسه با تأکید بر اینکه 
تنظیم بازار در هر بخش به عهده دستگاه ذی ربط 
است و با اقتدار از اختیار خود برای تصویب و اجرا 
کردن مصوبات استفاده کنند، تصریح کرد: باید با 
دادن میدان و اختیار، مدیران دستگاه ها بتوانند 
شجاعانه مصوبات و تصمیمات خود را اجرایی 
کنند و باید تصمیمات در سطح کلان، موارد خاص 
و فراقانونی نیازمند به مصوبه سران قوا، پشتیبانی و 
حمایت های لازم، هماهنگی بین دستگاهی و برخی 
مشکلات دستگاه ها در تنظیم بازار در ستاد تنظیم 

ح شود. بازار دولت مطر
عارف افزود: از زمان آغاز به کار دولت چهاردهم، 
همگرایی بسیار خوبی بین سران قوا ایجاد شده 
است که در صورت ارائه تصمیمات در موارد خاص 
با دولت همراهی های لازم را به عمل خواهند آورد.
معاون اول رئیس جمهور تأکید کرد: اصل قوانین 
تدوین شده در برنامه هفتم توسعه، لازم الاجرا و 
مبنای حرکت کشور است که البته به دلیل برخی 
از شرایط، رها کردن بازار امکان پذیر نیست و 
باید جلوی سوءاستفاده های دشمنان در عرصه 

اقتصادی را بگیریم.
وی بر ضرورت هماهنگی و ارتباط نزدیک با 
دستگاه های نظارتی از جمله دیوان عدالت اداری 
و سازمان بازرسی کل کشور تأکید کرد و گفت: باید 
جلسات مشترک دولت با دستگاه های نظارتی 
به صورت منظم تشکیل شود و در صورت نیاز در 
جلسات تصمیم گیری دولت حضور داشته باشند، 
چرا که این دستگاه ها بخش مهمی از اجرای 
قوانین در کشور هستند و در کنار آن نیز می توان 
با ارتباط نزدیک نیروهای دستگاه های نظارتی 
بر اساس یک هدف و مسئولیت و تقسیم کار به 

جلو برویم.
معاون اول رئیس جمهور خاطرنشان کرد: در برنامه 
هفتم توسعه مصادیق کالاهای مشمول یارانه ارزی و 
ریالی و همچنین مصادیق کالاها و خدمات انحصاری 
و دولتی به همراه مراجع قیمت گذاری مشخص 
شده است که البته ضرورت دارد ستاد تنظیم بازار 
و دبیرخانه این ستاد در وزارت صمت قیمت گذاری، 
تنظیم گری و بویژه نظارت بر بازار را در دستور کار 

خود قرار دهند.
همچنین در جلسه ستاد تنظیم بازار به ریاست 
معاون اول رئیس جمهور مقرر شد، دبیرخانه 
تنظیم بازار در وزارت صمت با حضور معاونین 
و قائم مقام های وزرا به صورت هفتگی و منظم 
تشکیل جلسه دهد و موارد مرتبط با تنظیم بازار 
و در حدود اختیارات وزارتخانه ها اجرایی و مصوب 
شود و در موارد خاص و کلان به ستاد تنظیم 
بازار برای تصمیم گیری ارائه شود و وزیر صمت 
گزارش های این جلسات را به صورت منظم به 

ستاد تنظیم بازار ارسال کند.
 

بزرگداشت شهید سید هاشم 
صفی الدین در میدان فلسطین

حجت الاسلام والمسلمین محمودی، رئیس شورای 
هماهنگی تبلیغات اسلامی استان تهران اعلام کرد: 
به منظور بزرگداشت شهادت شهید سید هاشم 
صفی الدین مراسمی روز پنجشنبه ۱۰ آبان ۱۴۰۳ از 
ساعت ۱۵ عصر در مسجد امام صادق)ع( در میدان 
فلسطین تهران با همکاری سپاه تهران و فعالان 

فلسطین برگزار خواهد شد.
وی با تقدیر از حضور پرشور مردم عزیز و انقلابی 
تهران در مراسم شهیدان سید حسن نصرالله، 
هنیه، سنوار و نیلفروشان، ادای احترام به شهید 
صفی الدین را بزرگداشت سیادت، روحانیت و 
مقاومت و اظهار همدردی با ملت لبنان و فلسطین 
دانست و از آنان دعوت کرد با حضور در مراسم 
بزرگداشت شهید صفی الدین نسبت به مقام این 

شهید بزرگ ادای احترام کنند.

تصویر وفاق در قاب همکاری مجلس و دولت

نمایندگان با استعفای عبدالکریم حسین زاده 
از سمت نمایندگی و پیوستن او به کابینه 
چهاردهم موافقت کردند. این موافقت اگرچه 
به مدد تجدید درخواست استعفا و یک ماه 
پس از رأی مخالف مجلس انجام شد، با این 
حال در نوع خود تصویری از همکاری و وفاق 
را در آلبوم رابطه دولت و مجلس ثبت کرد. 
چه آنجا که نمایندگان با تغییر نظر از ۱29 رأی 
مخالف به ۱۵۳ رأی موافق با خواست مسعود 

پزشکیان، رئیس جمهور برای حضور این 
نماینده اهل سنت در جایگاه معاونت توسعه 
روستایی و مناطق محرومش همراهی کردند؛ 
چه آنجا که حسین زاده پیش از رأی گیری 
در نطق طرح درخواست خود یادآور شد که 
مسئول شدنش در نظام »نباید به قیمت 
تقابل مجلس و دولت تمام شود« و در تبیین 
چرایی اصرار رئیس جمهور برای انتصابش به 
معاونت توضیح داد:»آقای پزشکیان اعتقاد 
دارد نمایندگان اشراف کامل به موضوعات 
کشور دارند، بنابراین اصرار داشتند یکی از 
نمایندگان مجلس معاونت توسعه روستایی 
و مناطق محروم را برعهده بگیرد«؛ اعتقادی 

که بر خلاف اظهارات نمایندگانی که همچنان 
در مخالفت با استعفا نطق کردند، از اهمیت 
جایگاه مجلس و اعتلای این جایگاه نزد 
رئیس جمهور حکایت دارد که خود بیشتر عمر 
سیاست ورزی اش را بر کرسی های سبز نهاد 

قانونگذاری کشور سپری کرده است.

حسین زاده: به دنبال دور زدن مجلس نبودم
در یک ماهی که از مخالفت مجلس با 
استعفای حسین زاده گذشته بود، حقوقدانان 
نظرات متفاوتی را پیرامون این مسأله طرح 
کرده بودند. برخی معتقد بودند اصولاً بنا بر 
تفسیر شورای نگهبان از قانون اساسی، قبول 

برش: یادبود ۵۳ جانباخته معدن طبس در حیاط دولت
روز گذشته و در حاشیه جلسه هیأت دولت اسامی ۵۳ کارگر جانباخته معدن 
طبس در حیاط دولت به نمایش درآمد تا یاد  آنها در آستانه چهلمین روز این 
حادثه گرامی داشته شود. لازم به ذکر است، حادثه انفجار در معدن زغال سنگ 
»معدنجو«ی طبس حوالی ساعت 2۱ شنبه  ۳۱ شهریور ۱۴۰۳ در پی تصاعد آنی 
گاز متان روی داد که 2 بلوک B و C تحت تأثیر قرار گرفتند و براساس آخرین 
آمار رسمی در آن نوبت کاری ۶۵ نفر از معدنکاران دچار حادثه و محبوس شدند.

ـــرش بـ

دکتر پزشکیان در جلسه هیأت دولت:

در کنار هم می توانیم به قدرت و وفاق ملی برسیم

گزارش

اعضای دولت به رسم همیشه، در حاشیه 
جمع  در  دولت،  هیأت  وز  دیر جلسه 
خبرنگاران حاضر شده و پاسخگوی سؤالات 
آنها بودند. وزیر دفاع تأکید کرد که جسارت 
رژیم صهیونیستی قابل گذشت نیست. 
رئیس سازمان انرژی اتمی توضیحاتی درباره 
دستاوردهای لیزری کشور ارائه داد و وزیر میراث 
فرهنگی و گردشگری هم اعلام کرد یک کمپ 
گردشگری ۳۰ هکتاری در جزیره بوموسی 

می شود. ساخته 
 

وزیر دفاع: جسارت رژیم صهیونیستی 
قابل گذشت نیست

امیر نصیرزاده، وزیر دفاع در حاشیه جلسه 
هیأت دولت با حضور در جمع خبرنگاران، به 
سؤالات آنها پاسخ داد. نصیرزاده در ارتباط با 
ابعاد حمله اخیر رژیم صهیونیستی به برخی 
از مراکز نظامی و پدافندی کشورمان گفت: 
دشمن تلاش کرد به سامانه آفندی و پدافندی 
ما آسیب برساند که موفقیت چندانی نداشت، 
چون ما تمهیدات پدافند غیرعامل دیده 
بودیم. دانش پدافند ما بومی است و یکی 

از سامانه های آسیب دیده را فردای آن روز 
جایگزین کردیم.

نصیرزاده تصریح کرد: اما اینکه رژیم 
صهیونیستی حتی اگر یک تیر به بیابان ما 
بزند به کشور ما جسارت کرده و برای ما قابل 

نیست. گذشت 
وزیر دفاع همچنین برخی ادعاها مبنی بر ورود 
جنگنده های رژیم صهیونیستی به آسمان 
کشورمان را تکذیب کرد. وی همچنین در مورد 
ادعای اسرائیل مبنی بر از بین بردن توان 
پدافند کشور، تصریح کرد: ادعای بی خودی 
کرده و چنین چیزی نیست. در صنایع دفاع 
کشته و زخمی نداشتیم، چون تمهیدات لازم 

را دیده بودیم.
امیر نصیرزاده درباره پاسخ احتمالی ایران به 
اقدام اخیر رژیم صهیونیستی نیز بیان کرد: ما 
متناسب با قوانین بین المللی عمل می کنیم. 
طبق فرمان رهبر انقلاب نه تعلل می کنیم، نه 
شتاب زده عمل می کنیم. تدبیر مناسب برای 

زمان و مکان مناسب در نظر گرفته می شود.
وزیر دفاع همچنین درباره تأمین امنیت 
مرزهای شرقی خاطرنشان کرد: برای تأمین 
امنیت در شرق کشور، ساخت دیوار در 
مرزهای شرقی را با همکاری افغانستان و 
پاکستان در دست اقدام داریم. تفاهمنامه 

امنیتی نیز با پاکستان داریم.

 کمپ گردشگری ۳۰ هکتاری 
در جزیره بوموسی ساخته می شود

سید رضا صالحی امیری وزیر میراث فرهنگی 
و گردشگری نیز روز گذشته پاسخگوی سؤالات 
خبرنگاران بود. وی در جمع خبرنگاران، 
گفت: در جزیره بوموسی با همکاری نیروهای 
نظامی بخش هایی از شهر آزاد شد و در حال 
بازسازی و توسعه هستیم. کمپ ۳۰ هکتاری 
گردشگری را برای یک مجموعه گردشگری 
با کاربری گردشگری، اقامتی و تفریحی 
پیش بینی کردیم تا مسافران به این جزیره 

. کنند سفر 
کت  شر  : د کر فه  ضا ا ی  میر لحی ا صا
 ۵۰۰۰ سرمایه  با  ماهان  سرمایه گذاری 
سرمایه گذاری  حال  در  تومانی  میلیارد 
بزرگ در این جزیره است که آینده صنعت 
گردشگری مکران را متحول خواهد کرد. 
این سرمایه گذاری بزرگ با توجه به سهولت 
دسترسی به آب های آزاد، فضای سبز و 
جذابیت های طبیعی موجب تحول صنعت 
توریسم و گردشگری در منطقه مکران و 

چابهار می شود.
 

اسلامی: ارتباط ایران با آژانس 
بین المللی انرژی اتمی یومیه است

محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی 

در جریان موافقت نمایندگان با درخواست مجدد استعفای حسین زاده ثبت شد

وزیر دفاع در حاشیه جلسه دیروز دولت خبر داد

 پیش از شرارت صهیونیست ها
تمهیدات لازم را دیده بودیم

 پیش از شرارت صهیونیست ها
تمهیدات لازم را دیده بودیم

نیز در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع 
خبرنگاران، اظهار کرد: آژانس بین المللی 
انرژی اتمی به موجب قوانین وظیفه دارد 
به رژیم صهیونیستی اعتراض کند و ما هم 
همیشه در این رابطه به آنها تذکر داده ایم.

وی تأکید کرد: ارتباط ما با آژانس بین المللی 
انرژی اتمی یومیه است و همواره با آنها 

ارتباط داریم.
همچنین  اتمی  ژی  انر سازمان  رئیس 
توضیحاتی درباره دستاوردهای لیزری کشور 
ارائه داد و گفت: لیزر سهم بزرگی در همه 
علوم و فنون دارد، ترکیبات لیزر در حوزه 
بیوتکنولوژی و نانوتکنولوژی و مشتقاتی که 
ما از آب سنگین تولید می کنیم تحول بزرگی 
در دارو و درمان ایجاد می کند که در نمایشگاه 
ارائه دستاوردهای آن رونمایی خواهد شد.

 
وزیر ورزش: پاداش مدال آوران المپیکی  

و پارالمپیکی  این ماه پرداخت می شود
احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان نیز در 
جمع خبرنگاران حاضر شد و درباره پرداخت 
پاداش مدال آوران المپیک و پارالمپیک 
گفت: منابع مالی پاداش ها را تأمین کردیم 

و فکر می کنم در این ماه پرداخت شود.
دنیامالی اظهار داشت: به دنبال زمان 
مناسب و چگونگی پرداخت آن به ورزشکاران 
هستیم و فکر می کنم در این ماه پاداش 
مدال آوران المپیکی و پارالمپیکی پرداخت 

. د شو
وی همچنین در خصوص ملی پوشان ایران که 
خارج از کشور هستند، گفت: ورزشکارانی را 
که خارج از کشور زندگی می کنند، فراموش 

نکرده ایم و از ظرفیت آنها استفاده می کنیم؛ 
مخصوصاً در رشته هایی که ظرفیت داخلی 
خوبی نداریم، ظرفیت های خارجی را بسیار 

جدی می گیریم.
وزیر ورزش و جوانان در خصوص توجه به 
ورزش جانبازان و معلولان گفت: کم توان ها 
را در همه فضاهای شهری و اجتماعی باید 
مورد توجه قرار دهیم و در بحث ورزشی 
از همه عرصه های دیگر جلوتر هستیم. 
کمیته ملی پارالمپیک برای پیگیری همین 
موضوع تأسیس شده و در دنیا بی نظیر 
است و امیدواریم شاهد مدال آوری های 

بیشتر آنها باشیم.
 

کاظمی: در بودجه ۱۴۰۴ موضوع توزیع 
شیر در مدارس دیده شده است

علیرضا کاظمی، وزیر آموزش و پرورش نیز در 
جمع خبرنگاران حضور یافت و درباره برنامه 
توزیع شیر رایگان در مدارس اظهار داشت: 
با اینکه منابع این کار در بودجه سال ۱۴۰۳ 
دیده نشده بود، اما رئیس جمهور دستور 
ویژه ای در این خصوص داده است و هنگامی 
که بودجه آن تأمین شود، شیر در مدارس 

توزیع می شود.
کاظمی درباره اعتراض داوطلبان دانشگاه 
فرهنگیان به نتایج پذیرفته شدگان و اعمال 
کد ۶ برای برخی از کسانی که در مصاحبه رد 
شده اند نیز توضیح داد: اعتراض ها در فرآیند 
خودش رسیدگی می شود؛ فرآیند کار این طور 
بوده که ارزیابان بررسی و نمره می دهند و 
احتمال خطا و اشتباه در این روش بسیار 

است. پایین 

مجلس

حسین زاده 
در آخرین 
نطقش در 
مجلس از 

همه مردم 
حوزه انتخابیه 

اش، همه 
نمایندگان 

و حتی 
مخالفان 

استعفایش 
قدردانی 

کرد و تعهد 
داد نهایت 

درجه عدالت 
و انصاف 

و آنچه که 
راهبرد رئیس 

جمهور در 
مسیر توسعه 

سرزمینی 
 است را

اجرا کند

هیچ تفاوتی 
بین قوم 

عرب، عجم، 
کرد و بلوچ 
نیست، ما 

با در کنار 
هم بودن 

می توانیم به 
قدرت و وفاق 

ملی برسیم 
تا جایی که 

نگذاریم 
بیگانگان نگاه 

نامناسبی به 
 کشور ما 

داشته باشند

نصیرزاده: 
دشمن تلاش 
کرد به سامانه 

آفندی و 
پدافندی ما 

آسیب برساند 
که موفقیت 

چندانی 
نداشت، 
چون ما 

تمهیدات 
پدافند 

غیرعامل 
دیده بودیم. 

دانش پدافند 
ما بومی است 

و یکی از 
سامانه های 
آسیب دیده 
را فردای آن 

روز جایگزین 
کردیم

استعفای او ضرورتی ندارد و دیگرانی بودند 
که در طرح یک راهکار حقوقی، معتقد 
بودند او می تواند با استنکاف از اجرای 
وظایف نمایندگی و حضور نیافتن در جلسات 
مجلس، از آیین نامه داخلی مجلس برای 
پایان دادن به نمایندگی اش استفاده کند. 
حسین زاده اما در نطق مطرح کردن مجدد 
درخواست استعفایش، اظهاراتی مطرح کرد 
که نشان از باور او به جایگاه تعیین کننده 
مجلس داشت. او در این باره گفت: مایل 
به این نبودم که حکم رئیس جمهور برای 
بنده، قبل از استعفا از مجلس منتشر شود. 
هیچ وقت حکمی فیزیکی به من داده نشد 
و فقط در حد رسانه ای شدن بود. من هرگز 
دوشغله نبودم و با اینکه تیم حفاظت داشتم 
اما هیچ گاه از آن استفاده نکردم . حتی یک بار 
به ساختمانی که محل مأموریتم در دولت 
بود، نرفتم و به دنبال دور زدن مجلس 
نبودم. حتی برخی نمایندگان گفتند جلسات 
مجلس را شرکت نکن تا این فرآیند خودش 
درست شود، اما من نماینده مردم حوزه 

انتخابیه خود هستم.«
معاون توسعه روستایی و مناطق محروم در 
عین حال تأکید کرد:»مرتبط  ترین حوزه ای 
که در آن کار کرده ام، موضوع شهرسازی و 
پژوهش درباره روستاها بوده است. تعدادی 
از دوستان بحق نگران جامعه ای بودند که 
به من رأی داده بودند. امروز دغدغه مردم 
فقط آسفالت کردن راه ها نیست. یقین دارم 
همسو با مطالبات مردم و حوزه انتخابیه خود 
قدم خواهم برداشت. هیچ کس به اندازه 
شما نمایندگان، اشراف به نظام مسائل 
کشور ندارد.« او همچنین خطاب به همکاران 
مجلسی اش گفت: آمادگی دارم تا هر سه ماه 

یک بار یا ۶ ماه یک بار در مجلس حاضر شوم 
و گزارش کار ارائه کنم. او در آخرین نطقش 
از جایگاه نمایندگی مجلس دوازدهم، از همه 
مردم حوزه انتخابیه اش، همه نمایندگان و 
حتی مخالفان استعفایش قدردانی کرد و 
تعهد داد نهایت درجه عدالت و انصاف و آنچه 
را که راهبرد رئیس جمهور در مسیر توسعه 

سرزمینی است، اجرا کند.

 استدلال های عجیب مخالفان
قاسم روانبخش، حمید رسایی، امیرحسین 
ثابتی، مجتبی ذوالنوری، مهدی کوچک زاده و 
محمدرضا احمدی سنگر، ۶ نماینده ای بودند 

که در مخالفت نطق کردند.
مقام مخالفت  چنانکه کوچک زاده در 
گفت:»انتخابی که آقای رئیس جمهور انجام 
داد یک ایراد دارد و آن اینکه اصل تعارض 
منافع در آن دیده نشد؛ اگر من بودم، فردی 
را برای معاونت توسعه روستایی و مناطق 
محروم می گذاشتم که خودش اهل مناطق 
محروم نباشد؛ از نظر من این اشکالی است 

که جزئی است.«
او البته انتساب نظر مخالفان استعفای 
حسین زاده به اختلاف شیعه و سنی را 
»شارلاتانیزم رسانه ای« توصیف کرد و یادآور 
شد: »عبدالکریم حسین زاده فرزند و نوه 
شهید و کردی غیرتمند است؛ لذا کور 
خواندند چراکه ما نه مشکلی با اهل تسنن 
بودن عبدالکریم عزیز داریم و نه مشکلی 
با کرد بودن او داریم. لذا از نمایندگان 
می خواهم با رأی مثبت به آقای حسین زاده 
به دنیا نشان دهند امروز اصلاً بحث شیعه و 
سنی و کرد و فارس مطرح نیست و این رسانه 

است که این مطالب را مطرح می کند.«

خانه ملت

President.ir

President.ir
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 عراقچی: اسرائیل علاوه بر عراق  
از آسمان دیگر کشورها هم استفاده کرده بود

سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه در گفت و گو با خبرنگاران در حاشیه نشست 
هیأت دولت با اشاره به حمله نظامی اخیر اسرائیل علیه ایران و آخرین سفر خود به 

عراق قبل از این حمله تصریح کرد: مقام های عراقی در این سفر به من گفتند که 
اجازه استفاده از آسمان و خاک خود را برای حمله به ایران نمی دهند. با دولت عراق 

در ارتباط هستیم تا شکایت خود را اعلام کنند.
وزیر امور خارجه تصریح کرد: رژیم صهیونیستی علاوه بر عراق از آسمان کشورهای 
دیگر هم در حمله استفاده کرده است که با آنها هم در تماس هستیم. ما شکایت 

خود را به سازمان ملل و دیگر مراجع بین المللی اعلام کرده ایم. او با اشاره به 
تلاش های دیپلماتیک کشور در روزهای اخیر با اغلب کشورهای منطقه  افزود: این 

تعاملات دیپلماتیک نقش مهمی در ایجاد صدای واحد در منطقه علیه جنایات رژیم 
صهیونیستی در لبنان و غزه داشت و نقش خود را در کاهش تنش ها ایفا کرد.

ـــرش بـ

وزیر امور 
خارجه: 
اروپایی 

که ادعای 
مقابله با 
تروریسم 

دارد و 
کشورهای 

دیگر را 
محکوم 

می کند، 
در این 

مورد از یک 
تروریست 

دفاع 
می کند 

که برای 
ما قابل 
پذیرش 

نیست

مسیر حمایت از انواع تروریسم؛ از تأمین 
تسلیحات رژیم های تروریستی ازجمله رژیم 
بعث عراق و اسرائیل گرفته تا میزبانی از 
گروه ها و سران گروهک های تروریستی بود.

 مدعی حقوق 
یک تروریست شناسنامه دار

در همین رابطه عابد اکبری، کارشناس مسائل 
اروپا در گفت و گو با »ایران« به روند پرفراز و 
فرود مناسبات ایران و اروپا پرداخته است. 
او با بیان اینکه روابط ایران و آلمان طی 
سال های دولت سیزدهم مسیر پیچیده ای را 
به خود دید و حتی در برخی بزنگاه ها منجر 
به تنش گسترده میان تهران و برلین شد، 
می گوید: مذاکرات احیای برجام، جنگ 
اوکراین و ناآرامی های سال۱۴۰۱ در ایران سه 
متغیری بود که روابط دو طرف را در مسیری 
پرفراز و نشیب و با ابهام های بسیار مواجه کرد. 
با آغاز به کار دولت چهاردهم و به رغم رویکرد 
سازنده سیاست خارجی در دولت چهاردهم 
نسبت به روابط با آلمان و اروپا در چنین 
فضایی به واسطه تنش آفرینی های اسرائیل 
طی ماه های اخیر عدم قطعیت هایی در حل و 
فصل چالش های روابط دوجانبه به وجود آمد 
و زمینه برای تنش زا شدن روابط ایران و آلمان 
با حمایت آلمان از این رژیم چشم انداز روابط 
را وارد دالان تاریک کرد؛ مسیری که طی ۴ دهه 
پیش دو طرف آن را بارها تجربه کرده بودند. 
اکبری در ادامه می افزاید: عدم  ورود به چنین 
مسیری نیازمند ارزیابی دوباره طرفین از مزایای 
همکاری و همزمان مضرات افزایش سطح تنش 
بود که بتواند ادراک واقع بینانه ای را به برلین 
و پایتخت های اروپایی برای بازگشت به ریل 
مناسب در روابط دوجانبه بدهد که متأسفانه 

به نظر می رسد آلمان ها تمایلی به اتخاذ یک 
رویکرد منطقی و واقع بینانه در روابط با تهران 
نداشته و کماکان می خواهند چشمان خود 
را به روی واقعیت های موجود در غرب آسیا و 

ببندند. ایران 

 عدم تمایل آلمان 
به تغییر سیاست اشتباه

این کارشناس مسائل بین الملل موضعگیری 
حمایتی دولت آلمان پس از اعدام سرکرده 
یکی از گروه های تروریستی ایرانی را نشان 
دهنده عدم تمایل دولت آلمان به تغییر در 
رویه های غلط سال های اخیر خود دانست و 
افزود: دولت آلمان به عنوان یک کشور مدعی 
حقوق بشر در شرایطی که به دلیل پناه دادن 
به جمشید شارمهد به عنوان یک تروریست 
شناسنامه دار، طی سال های اخیر می بایست 
احساس سرافکندگی داشته باشد و از ملت 
ایران بویژه خانواده های داغدار عزیزانی که در 
حوادث تروریستی با هدایت شارمهد، عزیزانشان 
را از دست داده اند عذرخواهی نماید در موضعی 
عجیب در حمایت از گروه تروریستی تحت 
هدایت شارمهد، نسبت به اعدام وی توسط 
جمهوری اسلامی ایران اعتراض کرده است. 
رهبران دولت چراغ راهنمایی در برلین باید به 
این نکته واقف شده باشند که اقتدار نظامی 
و امنیتی جمهوری اسلامی ایران در شرایطی 
است که هیچ چراغ سبزی برای فعالیت های 
تروریستی و ماجراجویانه در ایران وجود نخواهد 
داشت. مردم ایران با هر گرایش فکری و 
سیاسی این گونه حمایت های آلمانی ها را در 
کنار مواضع مداخله جویانه اخیر برلین در 
خصوص حاکمیت ایران بر جزایر سه گانه خلیج 

فارس قطعاً به خاطر خواهند سپرد.

بازدارندگی ایران؛ شکست اسرائیل در دستیابی به اهداف منطقه ای
حمله اخیر اسرائیل به اهدافی در 
خاک کشورمان و واکنش قاطع 
پدافند هوایی، نه تنها نشان از ناتوانی 
رژیم در دستیابی به اهداف مورد 
نظرش داشت، بلکه با محکومیت 
گسترده ای از سوی بیش از ۳۰ کشور 
و پشتیبانی آنها از تمامیت ارضی 
کشورمان همراه شد. این رویداد، بار 
دیگر توجه به ابعاد امنیتی، سیاسی و 
دیپلماتیک منطقه غرب آسیا را بویژه 
در پرتو تحولات جنگ غزه و تنش های 
لبنان برجسته ساخته و ضرورت بررسی راهبردی این حادثه و 

پیامدهای آن برای منطقه را دوچندان کرد.
عملیات اخیر رژیم، در قالب چندین حمله هوایی به برخی 
اهداف نظامی در خاک کشورمان انجام شد اما بی تردید 
تلاشی برای ارزیابی ظرفیت های دفاعی و توان پاسخگویی 
پدافند کشورمان بود. در این رویداد، پدافند هوایی کشورمان 
قاطعانه توانست با موفقیت به مقابله با پرتابه های دشمن 
پرداخته و از وقوع تلفات و خسارات گسترده جلوگیری کند. این 
عملکرد در دو بعُد اهمیت داشت: نخست اینکه ضعف نظامی 
و تهاجمی رژیم صهیونیستی را آشکار کرد و دوم، به عنوان پیامی 
قدرتمند به کشورهای منطقه و محور مقاومت ارسال شد. 
علاوه بر این پس از عملیات های وعده صادق ۱ و 2 دشمن 
به خوبی می داند که نیروهای دفاعی کشورمان، با تکیه بر 
موشک ها و پهپادهای دقیق و رادارگریز، نه تنها از توانایی 
کافی برای دفاع از تمامیت ارضی خود برخوردار هستند، بلکه 
در صورت نیاز، به مواضع دشمنان پاسخی قاطع خواهند داد. 
همچنین رخداد اخیر تأکیدی بر قابلیت بازدارندگی کشورمان 
در برابر اقدامات خصمانه ای بود که می تواند به عنوان یکی 
از عوامل مهم تثبیت کننده امنیت منطقه ای عمل کند. این 
مسأله با واکنش کشورهای منطقه نیز همراه شد، به طوری که 
اغلب همسایگان کشورمان این اقدام را محکوم و حمایت 
خود از دولت و ملت ایران را اعلام کردند. این واکنش ها 
نشان داد که حمله رژیم صهیونیستی، نه تنها موجب تحریک 
افکار عمومی و سیاسی منطقه و جهان علیه اقدام نامشروع 
نتانیاهو و کابینه امنیتی اش شد، بلکه قدرت دفاعی کشورمان 
را به عنوان نقطه اتکای امنیت منطقه ای مورد تأیید قرار داد. 
نکته جالب توجه اینجاست که در بعُد دیپلماتیک، در حالی 
که برخی کشورهای غربی از محکوم کردن اقدام اسرائیل 
خودداری کردند و تنها خواستار خویشتنداری کشورمان در 
قبال تجاوز دشمن شدند، همبستگی جهانی با کشورمان 
ضمن نمایان سازی انزوای اسرائیل در سطح جهانی، اعتبار 

دیپلماتیک و اقتدار سیاسی ایران را برجسته کرد.
در همین راستا، سفرهای دیپلماتیک مقامات ایران به 
کشورهای منطقه و دیدارهای متعددی که با رهبران این 
کشورها انجام دادند، به تقویت مواضع ایران کمک شایانی 
کرد. این تحرکات دیپلماتیک، نه تنها به عنوان ابزاری برای 
جلب حمایت کشورهای هم پیمان و اعمال فشار بر امریکا و 
اسرائیل عمل کرد، بلکه ظرفیت ایران در مدیریت بحران های 
منطقه ای را به عنوان یک بازیگر قدرتمند و مستقل به نمایش 
گذاشت. نشریات بین المللی نیز به تحلیل ابعاد مختلف این 
رویداد پرداخته اند. برخی مانند »آتلانتیک« معتقدند که جنگ 
تمام عیار بین ایران و اسرائیل اجتناب ناپذیر نیست و ایران با 
حفظ خویشتنداری و واکنش هوشمندانه خود می تواند به 

کاهش تنش کمک کند. این نشریه تصریح کرد که حمله رژیم 
صهیونیستی نه به زیرساخت های حیاتی کشورمان آسیب زد و 
نه مقامات بلندپایه نظامی را هدف قرار داد و این خود فرصتی 
برای کشورمان به منظور مدیریت تنش ها ایجاد کرده است.
بایستی به این نکته توجه داشت در حالی که اسرائیل امید 
داشت با این حمله تضعیفی در اقتصاد و انسجام داخلی 
کشورمان ایجاد کند، عملکرد مؤثر پدافند هوایی و عدم 
تأثیرگذاری حمله، منجر به افزایش اعتماد عمومی و تقویت 
اقتصاد داخلی شد. همچنین، واکنش بازارها به این حادثه 
نشان داد که اقتصاد کشورمان توانایی مقابله با تهدیدات 
و بازگشت سریع به حالت عادی را داراست. این مسأله نه 
تنها به عنوان عاملی برای ایجاد اعتماد عمومی در داخل 
عمل کرد، بلکه به جهان ثابت کرد که کشورمان قادر است 
با وجود فشارها و تهدیدات، به حفظ ثبات اقتصادی خود 
بپردازد. از سوی دیگر، این اقدام بار دیگر به رهبران اقتصادی 
و سیاسی کشور نشان داد که برای دستیابی به ثبات پایدار و 
جلوگیری از آسیب پذیری در برابر تهدیدات خارجی، ضرورت 
سرمایه گذاری بیشتر بر تقویت اقتصاد داخلی و خودکفایی در 
بخش های کلیدی امری حیاتی است. این مسأله همچنین 
به همبستگی داخلی و انسجام ملی کشور کمک کرد و اتحاد 
میان بخش های مختلف جامعه را برای مقابله با تهدیدات 
خارجی تقویت کرد. فرای آنچه تاکنون بیان شد این حمله و 
واکنش بین المللی به آن، علاوه بر پیامدهای داخلی، به طور 
مستقیم بر معادلات قدرت در منطقه غرب آسیا و بویژه جنگ 
غزه و تحولات لبنان نیز تأثیر گذاشت. کشورمان به عنوان یکی 
از حامیان اصلی محور مقاومت، توانسته است با حفظ قدرت 
بازدارندگی خود، به گروه های مقاومت اطمینان دهد که در 
برابر تهدیدات اسرائیل همچنان پایدار خواهد ایستاد. این 
پیام نه تنها برای کشورهای همپیمان، بلکه برای گروه های 

مقاومت از اهمیت ویژه ای برخوردار است.
به طور کلی، این رویداد به محور مقاومت در منطقه نشان 
داد که در صورت تشدید حملات اسرائیل، کشورمان همچنان 
آماده پشتیبانی و همکاری با این گروه هاست. درگیری های 
غزه و لبنان نیز تحت تأثیر این تغییرات منطقه ای قرار خواهند 
گرفت، چرا که اسرائیل با مشاهده واکنش کشورمان به حمله 
اخیر، ممکن است در اقدام های تهاجمی خود بازنگری کرده 
و از تشدید درگیری های منطقه ای خودداری کند. به طور 
کلی حادثه اخیر و پیامدهای منطقه ای و بین المللی آن نشان 
ع غرب آسیا،  می دهد که ایران به عنوان هژمون بلامناز
اکنون در جایگاه بازیگری تأثیرگذار قرار گرفته و با ترکیبی 
از قدرت نظامی، دیپلماسی مؤثر و انسجام داخلی، نه تنها از 
حملات دشمنان خود سربلند بیرون آمده، بلکه به تقویت 
جایگاه خود در منطقه نیز پرداخته است. این تحولات حاکی 
از آن است که کشورمان، با درک عمیق از معادلات قدرت در 
منطقه و تدوین راهبردهای چندجانبه، به عنوان یک نیروی 
تثبیت کننده در برابر تهدیدات و ناملایمات عمل کرده و به 

حفظ ثبات و امنیت منطقه کمک می کند.
در پایان بایستی بر این نکته کلیدی تأکید کرد که این 
رویدادها نه تنها نشانگر آمادگی و توانایی کشورمان در دفاع 
از منافع خود است، بلکه پیامی قوی به دشمنان منطقه ای و 
بین المللی مان ارسال می کند که جمهوری اسلامی ایران برای 
حفظ صلح و امنیت در منطقه آماده است هرگونه تلاشی را 
به کار بگیرد و در این مسیر از هیچ ابزار سیاسی، نظامی و 

اقتصادی دریغ نخواهد کرد.

 دلیل شکست حمله اسرائیل 
MI6  به ایران از زبان مأمور

وک«  کر »آلستر  اینکه،  اول  خبر   
دیپلمات و مأمور سابق ام آی6 انگلیس 
در گفت و گویی به ناکامی حمله رژیم 
صهیونیستی به ایران پرداخت و گفت: 
این حمله قرار بود به انهدام پدافند 
هوایی ایران منتهی شود تا در موج دوم و 
سوم جنگنده های اسرائیل با سلاح های 
متعارف وارد ایران شده و اهدافی که در 
نظر گرفته شده بود را نابود کنند. موج 
دوم و سوم زمانی اتفاق می افتاد که آنها 
وارد آسمان ایران می شدند. کروک اضافه 
کرد: اما موج دوم و سوم حمله اصلاً 

اتفاق نیفتاد.
هواپیماهای اسرائیلی که قرار بود در 
مرحله اول با موشک های دوربرد پدافند 
هوایی ایران را منهدم کنند حتی به صد 
کیلومتری مرزهای ایران هم نرسیدند 
که برای قفل کردن موشک ها روی 
پدافند مسافت زیادی است. این مقام 
انگلیسی ادامه داد: در نهایت نتوانستند 
روی پدافند هوایی قفل کنند و طبق 
نیروهای  اسرائیلی  منابع  گفته های 
حمله کننده با یک سامانه پدافند هوایی 
ناشناخته در ایران مواجه شدند. به 
همین خاطر از ادامه دادن ترسیدند و 
سپس حمله را کنسل و موشک های 

دوربرد خود را شلیک کردند.

 انهدام یک گروه تروریستی 
در کمین دستگاه امنیتی ایران

ز  ا تیم  یک  اینکه،   آخر  دست   
تجزیه طلب  وریستی  تر وهک های  گر
حین ورود به کشور از طریق مرزهای 
اقلیم کردستان عراق، در کمین سربازان 
گمنام امام زمان)عج( گرفتار شد. به 
گزارش تسنیم، در این عملیات پیچیده 
اطلاعاتی که با پشتیبانی عملیاتی قرارگاه 
حمزه سیدالشهدای سپاه پاسداران انجام 
گردید، یکی از عناصر اصلی این گروهک 
تروریستی تجزیه طلب به هلاکت رسید و 
تعداد دیگری به همراه مقادیری سلاح و 

اسناد دستگیر شدند.

دیگه چه خبر؟

چشم بستن اروپا بر نسل کشی اسرائیل در 
فلسطین اشغالی و اعتراض به اعدام یک 
تروریست سبب بالا گرفتن جدال دیپلماتیک 
تهران و برخی پایتخت های اروپایی شد. 
»جوزپ بورل«، مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا اعدام جمشید شارمهد، سرکرده 
گروه تروریستی »تندر« را محکوم کرده و مدعی 
شده اتحادیه اروپا در حال بررسی تدابیری در 
واکنش به این موضوع است. دولت آلمان 
هم در موضعی ادعایی سفیر خود در ایران را 
برای مشورت به برلین فراخواند و سفیر ایران 
در آلمان را نیز به وزارت خارجه احضار کرد. 
حکم اعدام شارمهد به اتهام طراحی و هدایت 
اقدامات تروریستی از جمله بمب گذاری در 

حسینیه شیراز در تاریخ 2۴ فروردین ۱۳۸۷ که 
به شهادت و مجروح شدن شماری از هموطنان 

انجامید در ۷ آبان ۱۴۰۳ اجرا شد.

غرب تمایلی به تعامل ندارد
سیدعباس عراقچی روز گذشته در حاشیه جلسه 
هیأت دولت در واکنش به اعتراض اروپایی ها 
به اجرای حکم شارمهد، با بیان اینکه ما راه 
تعامل و همکاری با اروپا را باز کرده ایم، ولی 
آنها تمایلی به این مسیر ندارند، گفت: مواضع 
و برخوردهای اروپایی ها در مواضع مختلف از 
جمله تروریست شناخته شده، نشان دهنده 
همین موضوع است. اقدام این تروریست 
در انفجار حسینیه شیراز منجر به شهادت 
۱۴ نفر و مجروح شدن بیش از 2۰۰ نفر شد. 
اسناد مربوط به این حادثه موجود است و 
هیچ تردیدی در مورد عملکرد این فرد وجود 
ندارد. عراقچی با اشاره به اینکه اروپایی که 

ادعای مقابله با تروریسم دارد و کشورهای دیگر 
را محکوم می کند، در این مورد از یک تروریست 
دفاع می کند که برای ما قابل پذیرش نیست، 
افزود: دیروز سفیر آلمان احضار و با وی 
گفت وگو شده است و سفارتخانه های ایران 
در اروپا فعال هستند و کانال های تماس 
برقرار است.  وزیر خارجه پیشتر در دو پیام 
شدیداللحن، »بورل« و همتای آلمانی خود را 
خطاب قرار داده و مواضع اخیر اتحادیه اروپا را 
ریاکارانه و حمایت آلمان از جنایتکاران را بازی 
روانی و پرده پوشی بر حمایت های تسلیحاتی 
خود از اسرائیل در جنگ غزه خوانده بود. 
عراقچی در اعتراض به همتای آلمانی خود 
یادآور شد که این کشوربه عنوان دومین 
تأمین کننده سلاح  های مرگبار برای اسرائیل 
در نسل کشی غزه و کشتار در لبنان به  شمار 
می رود. اشاره مقام ایرانی به سابقه دهه ها 
همراهی و گام برداشتن اروپا بویژه آلمان در 

 دفاع اروپا از یک تروریست  دفاع اروپا از یک تروریست 
قابل پذیرش نیستقابل پذیرش نیست

عراقچی در واکنش به اعتراض غرب به اعدام سرکرده گروهک تروریستی »تندر«:

کارشناس مسائل اروپا در گفت و گو با »ایران«: آلمانی ها چشم خود را روی واقعیت می بندند
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یک سرباز 
ذخیره رژیم 

صهیونیستی 
با انتشار 

مطلبی در 
شبکه های 
اجتماعی، 
شرح حال 

خود و دیگر 
نیروها را 

چنین وصف 
کرده: »ما 

در حال 
غرق شدن 

هستیم.«
در حالی که رسانه های عبری با به 
خدمت گرفتن سانسور ضربات و 
تلفات تلاش دارند، ضعف خود را به 
قدرت نمایی در برابر حزب الله لبنان 
مبدل کنند که در سوی مخالف، 
انتشار برخی گزارش ها از فرسایش 
نظامیان رژیم صهیونیستی در این 
جنگ بی سرنوشت، پرده برمی دارد.
رو گذشته یوآو لیمور، تحلیلگر 
مسائل نظامی در روزنامه »اسرائیل 
هیوم« با تأکید بر ضرورت »دستیابی 
به توافق آتش بس در شمال و غرق 
نشدن در باتلاق جنگ لبنان« اذعان 
کرد، »ادامه نبردها در زمستان 
ممکن است بهای سنگینی را به 

اسرائیل وارد کند«.
او همچنین توضیح داد: ادامه نبرد 
در زمستان پیش رو سبب افزایش 
کشته ها و مجروحین خواهد شد. 
همچنین اسرائیل بهای بیشتری 
در ازای از بین رفتن مشروعیت 
بین المللی خود و تعمیق معضلات 
اقتصادی خواهد پرداخت که این 
موارد تاریخ بازگشت مهاجران به 

شمال را به تعویق می اندازد.
علاوه بر این موضوع، اخبار دیگری 

نیز از نارضایتی سربازان ذخیره به 
دلیل حضور طولانی در جنگ حکایت 
دارد. در همین راستا، خبرگزاری 
فرانسه نیز گزارش داد، نیروهای 
ذخیره ارتش اسرائیل با گذشت 
بیش از یک سال از آغاز جنگ در 
نوار غزه، حالا بی رمق و خسته تر 
شده اند و با توجه به اینکه اسرائیل 
جبهه تازه ای در جنوب لبنان باز 
کرده، ارتش اسرائیل با چالش  

سربازگیری مواجه است.
یک سرباز ذخیره رژیم صهیونیستی 
به نام آریل سری لوی نیز با انتشار 
مطلبی در شبکه  اجتماعی ایکس 
که آمار بالایی در بازدید کسب کرده، 
شرح حال خود و دیگر نیروها را 
چنین وصف کرده: »ما در حال 
غرق شدن هستیم.« وی گفته که 
از زمان حمله ۷ اکتبر تا به حال 
چهار بار فرا خوانده شده است. 
لوی همچنین با انتقاد از کسانی 
که به »حضور طولانی مدت اسرائیل 
در لبنان و غزه« اصرار دارند، افزود: 
»ما باید به این جنگ پایان دهیم، 
چرا که سربازی نداریم« و ادامه داد، 
با وجود اینکه هنوز به خدمت به 
کشور اعتقاد دارد اما »بیش از حد 

فداکاری نشان داده ام«.
ایجاد جنگ فرسایشی، راهبردی 
بود که از ابتدای طوفان الاقصی 

و  فلسطین  مقاومت  وه های  گر
همچنین جبهه مقاومت تدارک 
دید؛ نکته ای که امروزه افسران 
صهیونیستی به آن اذعان کرده و 
می گویند، حزب الله در تلاش است 
اسرائیل را برای مدت طولانی از طریق 
تغییر روال نبرد خسته و فرسوده کند. 
فرسایشی بودن جنگ علاوه بر 
ایجاد خسارت های نظامی و نهادینه 
کردن ناامنی، سبب افزایش و 
پیشین  ت  معضلا ی  یز ن ر و بر
سرزمین های اشغالی چون مسائل 
اقتصادی، شکاف های اجتماعی و 
اختلافات عدیده سیاسی می شود؛ 
مواردی که اکنون در فضای سیاسی و 
اجتماعی سرزمین های اشغالی قابل 

مشاهده است.
گزارش های کنونی در مورد وضعیت 
ارتش اشغالگر در حالی است که 
پیش از اراده ارتش صهیونیستی 
به آغاز جنگ در لبنان، بسیاری از 
صاحبنظران و مفسران نظامی در 
رژیم اشغالگر نسبت به عواقب 
مخاطره آمیز آن هشدار می دادند. 
با این حال رژیم صهیونیستی که 
با تسلیح امریکا به تنها راهبرد خود 
یعنی تجاوز گسترده برای آنچه که 
حذف مخالفان خود می خواند، اتکا 
دارد، وارد جنگی بدون چشم انداز 

روشن شد.

 نتانیاهو 
این بار نجات 

یافت و چه 
بسا که اجلش 

هنوز فرا 
نرسیده بود. 

ما ضربات 
دردناکی به 

دشمن وارد 
کرده ایم و 
هدف قرار 

دادن پایگاه 
بنیامینا و 
همچنین 

حملات به 
حیفا و عکا و 
سایر مناطق 
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 منابع عبری بر لزوم توقف عملیات 
در شمال سرزمین های اشغالی اذعان کردند

جنگ جانکاه در شمال

شیخ نعیم قاسم در نخستین سخنرانی 
خود به عنوان دبیرکل حزب الله لبنان 
گفت که استقامت اسطوره ای مقاومت 
در غزه و لبنان، حماسه عزت را رقم زده 
و آینده نسل های ما را خواهد ساخت.

به گزارش المنار، شیخ نعیم قاسم 
برای نخستین بار پس از انتخاب 
شدن به عنوان دبیرکل حزب الله 

لبنان سخنرانی کرد.
شیخ نعیم قاسم در این سخنرانی 
گفت: سید هاشم صفی الدین رئیس 
فقید شورای اجرایی حزب الله رهبری 
شهید، متواضع و عاشق اسلام و ولایت 
بود. وی از برجسته ترین افرادی بود که 
شهید سید حسن نصرالله به او تکیه و 
اعتماد داشت. وی همچنین از فرمانده 
شهید یحیی السنوار تمجید کرد و 
افزود: شهید السنوار دشمن را چه در 
دوران اسارت و چه در دوران آزادگی به 
هراس انداخت و دشمن همچنان پس 

از شهادت هم از او هراس دارد.
شیخ نعیم قاسم در ادامه خطاب به 
شهید نصرالله گفت: ای سید ما جناب 
سید حسن نصرالله )رض(! شما ۳۲ 
سال ایمان و ولایت و مقاومت را در 
قلب های جوانان و زنان و سالخوردگان 

و کودکان زنده کردی. شما پرچم 
مقامت بوده ای و همچنان پرچم 
ظفرمند مقاومت باقی خواهی ماند.

دبیرکل حزب الله ضمن قدردانی از 
اعتماد شورای حزب الله، رزمندگان و 
مردم لبنان، خاطرنشان کرد: برنامه 
عملیاتی ما ادامه همان برنامه رهبرمان 
سید حسن نصرالله در همه بخش های 
سیاسی ، جهادی ، اجتماعی و فرهنگی 
خواهد بود. پشتیبانی از غزه برای 
مقابله با خطر اسرائیل برای کل منطقه 
واجب بوده و هست و کمک به ساکنان 

غزه وظیفه همگانی است.

به‌نیابت‌از‌هیچ‌کس‌نمی‌جنگیم
دبیرکل حزب الله افزود: اکنون در غزه 
و لبنان و منطقه با طرح و برنامه بزرگی 
مواجه هستیم. دشمنان می خواهند 
ما تسلیم شویم تا بر آینده ما تسلط 
و حکومت داشته باشند. این یک 
جهان صهیونیستی، امریکایی و اروپایی 
است و هدف آن نابودی مقاومت در 
منطقه است. ما به نیابت از هیچ 
کسی نمی جنگیم بلکه به خاطر دفاع 
از لبنان و آزادی سرزمین و پشتیبانی از 
غزه می جنگیم. شیخ نعیم قاسم در 
ادامه به پشتیبانی معنوی جمهوری 
اسلامی ایران از مقاومت اشاره کرد و 
افزود: جمهوری اسلامی ایران از ما 
به علت برنامه و مسیری که داریم 

حمایت و پشتیبانی می کند و چیزی 
از ما نمی خواهد. به امام خمینی)ره( 
که آغازگر مسیر نابودی اسرائیل به 
خاطر دفاع از صاحبان اصلی سرزمین 
بوده است، درود می فرستیم. امام 
خامنه ای نیز این پرچم را با شجاعت 
به دوش گرفته و تمام حمایت های 
لازم را از مجاهدان به عمل آورده اند. 
دبیرکل حزب الله در بخش دیگری از 
سخنانش گفت: ما پس از ضرباتی 
که دریافت کردیم برخاسته ایم چراکه 
حزب الله منسجم و سازمان یافته است 
و امکانات بزرگی در اختیار دارد. حجم 
حملات به حزب الله بویژه پس از هدف 
قرار گرفتن رهبران و حادثه پیجرها 
برای ما دردناک بوده اما حزب الله 

توانسته است خود را بازیابد.

نتانیاهو‌از‌مرگ‌گریخت‌چون‌
اجلش‌فرا‌نرسیده‌بود

شیخ نعیم قاسم تأکید کرد: ما 
پایگاه ها و نظامیان را هدف قرار 
می دهیم ولی آنها انسان و هر 
چیز جاندار و بی جانی را هدف 
قرار می دهند. نتانیاهو این بار 
نجات یافت و چه بسا که اجلش 
هنوز فرا نرسیده بود. ما ضربات 
دردناکی به دشمن وارد کرده ایم و 
هدف قرار دادن پایگاه بنیامینا و 
همچنین حملات به حیفا و عکا و 

سایر مناطق اشغالی بهترین شاهد 
این مسأله است. ما تصمیم گرفتیم 
این جنگ را »نبرد قدرتمندان« 

نامگذاری کنیم.
وی خطاب به صهیونیست ها گفت: 
حتماً شکست خواهید خورد چرا 
که ما صاحبان سرزمین هستیم و 
ملت در اطراف ما منسجم هستند. 
پس از سرزمین ما خارج شوید تا 
خسارت های کمتری دریافت کنید و 
در غیر این صورت هزینه بی سابقه ای 

پرداخت خواهید کرد. 
وی همچنین به کسانی که به مرحله 
بعد از جنگ و نابودی مقاومت در لبنان 
دل خوش کرده اند، گفت: شما مجبور 
به نفرین و لعنت امریکا و متحدانش 
خواهید شد چراکه آنها به شما دروغ 

گفته اند.
وی تأکید کرد: دشمن هرگز نخواهد 
توانست از برگ اتلاف وقت استفاده 
کند چراکه خسارت هایش بزرگ است 
و مجبور به توقف تجاوز خواهد شد. ما 
به مقابله با تجاوز ادامه خواهیم داد و 
اگر دشمن خواهان توقف جنگ است، 
ما با شروطی که آن را مناسب می دانیم 
آماده پذیرش توقف جنگ هستیم 
و درباره هر گونه راه حلی بر اساس 
مذاکرات غیرمستقیم بحث خواهد 
شد، اما پیش زمینه هر مذاکره ای، 

آتش بس خواهد بود.

  شهید نصرالله  شهید نصرالله
 پرچمدار ابدی مقاومت پرچمدار ابدی مقاومت

دبیرکل‌حزب‌الله‌مطرح‌کرد



13 هزار گزارش، 451 شناسایی
طبق گزارش سازمان امور مالیاتی در 6 ماهه امسال، حدود 13 هزار 
گزارش مردمی در حوزه فرار مالیاتی دریافت شده و در این راستا 
بیش از 2 هزار و 400 بازدید میدانی از محل فعالیت اشخاص مشکوک 
به عمل آمده است که به شناسایی 451 فرد فاقد پرونده مالیاتی 
منجر شد. البته در این روند 762 مورد از گزارش ها نیز در مرحله 
درخواست استعلام تراکنش بانکی قرار گرفته است. همچنین در 
راستای مبارزه با پولشویی و بررسی گزارش های موارد مشکوک، 
اطلاعات 442 مؤدی از ادارات کل امور مالیاتی سراسر کشور دریافت 

و به مرکز اطلاعات مالی ارسال شد.

ـــرش بـ

بر اساس 
پیش بینی 

سازمان 
هواشناسی که 
از ابتدای آبان 

هم مشاهده 
شد، زمستان 

امسال نزدیک 
به 4 درجه 

سردتر خواهد 
بود و این به 

معنای افزایش 
100 میلیون 
مترمکعبی 

مصرف روزانه گاز 
کشور است

100
میلیون مترمکعب

در هفت ماهه 
سال جاری بابت 

عدم تسلیم 
اظهارنامه، 

کتمان درآمد، 
اعلام هزینه 

غیرواقعی و اصل 
مالیات متناظر، 

12 هزار و 340 
میلیارد تومان 

جریمه مالیاتی 
وصول شد

12
هزار میلیارد تومان

5پنجشنبه   10 آبان 1403  شماره 8593 اقتصادی

 لغو عزل و نصب های جدید
مدیران شستا

قیمت برق مشترکان پرمصرف 
پلکانی افزایش می یابد

صادرات ۶.3 میلیارد دلاری بخش 
معدن و صنایع معدنی

بهره برداری 154 
مگاواتی نیروگاه 
مقیاس کوچک 

تصویب افزایش 
سرمایه بانک های 

دولتی

گامی دیگر برای کاهش 
ناترازی برق برداشته شد

سازمان تأمین اجتماعی اقدام شستا در عزل مدیران عامل 
و اعضای هیأت مدیره 3 شرکت گروه مالی صبا تأمین، 
ماکرو اینترنشنال و شرکت هرمز پاسارگاد را لغو و هر گونه 

عزل و نصب را ممنوع اعلام کرد.
مصطفی سوری معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان 
تأمین اجتماعی در واکنش به اقدام مدیران شستا مبنی بر 
عزل مدیران عامل و برخی اعضای هیأت مدیره 3 شرکت 
گروه مالی صبا تأمین، ماکرو اینترنشنال و شرکت هرمز 
پاسارگاد با ارسال نامه فوری و مهم، هرگونه عزل، نصب و 
جابه جایی در سطح مدیران عامل و اعضای هیأت مدیره 

شستا و شرکت های تابعه را مشروط و ممنوع اعلام کرد.
بر اساس این گزارش، طبق این نامه خطاب به عارف 
نوروزی سرپرست شستا، اعلام شد: با عنایت به اخبار 
واصله پیرامون عزل و جابه جایی مدیران عامل و برخی 
اعضای هیأت مدیره گروه مالی صبا تأمین، شرکت ماکرو 
اینترنشنال و شرکت هرمز پاسارگاد و همچنین پیرو نامه 
22 مهر سال جاری و با عنایت به دستور مدیرعامل سازمان 
رعایت  بر  تأکید  ضمن  بدین وسیله  اجتماعی،  تأمین 
دستورالعمل صادره در خصوص هر گونه عزل، نصب و 
جابه جایی در سطح مدیران عامل و اعضای هیأت مدیره 
شستا و شرکت های تابعه، مقتضی است ضمن توقف و لغو 
احکام صادره برای شرکت های صدرالاشاره تا اطلاع ثانوی و 
تا زمان تدوین و ابلاغ ضوابط انتصابات )که با هماهنگی این 
سازمان، وزارتخانه متبوع و دبیرخانه هیأت امنای سازمان 
تأمین اجتماعی و صندوق های تابعه صورت می پذیرد( از 
هرگونه عزل، نصب و جابه جایی در سطح مدیران عامل 
و اعضای هیأت مدیره شستا و شرکت های تابعه خودداری 
با مدیرعامل  شود. طبق هماهنگی های به  عمل آمده 
سازمان و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خصوص 
موارد ضروری با هماهنگی قبلی و اخذ تأییدیه از تمامی ارکان 

فوق می توان اقدام کرد.

سخنگوی صنعت برق با اشاره به اینکه مصرف برق 75 
درصد مشترکان خانگی در سطح الگوهای تعیین شده 
است، تأکید کرد: افزایش قیمت برق پلکانی صرفاً مشمول 
کسانی است که مصارف برق بیشتر از الگو داشته باشند و 

قبض برق سایر مشترکان تغییر چندانی نخواهد داشت.
مصطفی رجبی مشهدی، افزایش قیمت برق را مطابق 
قانون مانع زدایی از توسعه صنعت برق صرفاً برای مشترکان 
خانگی با مصرف بیشتر از الگو عنوان کرد که این افزایش 
سالانه و به صورت پلکانی برای این دسته از مشترکان 
اعمال می شود. وی با تأکید بر عدم افزایش قیمت برق 
مشترکانی که الگوی مصرف را رعایت کنند، خاطرنشان 
کرد: هم اکنون اغلب مشترکان خانگی همچنان برق 
یارانه ای دریافت می کنند و صورتحساب برق آنها کمتر 
از 50 هزار تومان است. مدیرعامل توانیر افزایش پلکانی 
قیمت برق برای مصارف بالای الگو را براساس ضرایب 
قانونی حدود 20 درصد عنوان کرد که متناسب با هزینه 

تأمین برق است.
وی مجموع مشترکان برق را 42 میلیون نفر ذکر کرد که 
32 میلیون مشترک در بخش خانگی است و 2 درصد 
مشترکان خانگی )حدود 700 تا ۸00 هزار مشترک( تا 20 
برابر الگو، انرژی مصرف می کنند. مدیرعامل شرکت 
توانیر با اشاره به اینکه الگوی مصرف برق همواره پس از 
تابستان از 300 به 200 کیلووات ساعت تغییر می کند، اعلام 
کرد: نرخ برق برای مصارف زیر الگو یارانه ای و برای مصارف 
بیش از الگو پلکانی افزایشی است. رجبی مشهدی در 
عین حال به پرمصرف ها توصیه کرد، رفتار مصرفی خود 
ــه بدمصرفی، در  را اصلاح کنند چرا که در صورت ادام
اولویت محدودیت و قطعی برق در ایام اوج بار شبکه قرار 
می گیرند. مدیرعامل توانیر در پایان تأکید کرد: مشترکان 
پرمصرف باید از هم اکنون به فکر تأمین مصرف مازاد بر 
الگویشان از روش های دیگر مانند خرید برق از تابلوی 
برق سبز یا استفاده از انرژی های تجدیدپذیر یا استفاده از 

ذخیره سازها باشند.

ــش معدن و  ــخ ب
صنایع معدنی طی 
نخست  ــه  ــاه م  6
از  ــش  ــی ب  ،1403
دلار  میلیارد   6.3
محصول صادر 

کرد.
بر اساس اعلام سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع 
معدنی ایران )ایمیدرو(، عملکرد تجارت خارجی محصولات 
معدنی و صنایع معدنی ایران از ابتدای فروردین تا پایان 
شهریور امسال، حاکی از صادرات 30 میلیون و 477 هزار 
و 53۸ تن انواع محصولات بخش معدن و صنایع معدنی 
به ارزش 6 میلیارد و 331 میلیون دلار است. میزان صادرات 
مدت مشابه سال گذشته، 30 میلیون و 4۹2 هزار و 125 تن 
به ارزش 6 میلیارد و 3۹6 میلیون دلار بود. آمار صادرات 
شش ماهه نخست امسال فاصله اندکی از رقم مدت مشابه 
سال 1402 دارد و صادرات امسال در حالی است که واحدهای 
تولیدی بخش معدن و صنایع معدنی در چهار ماهه منتهی 
به شهریور، با محدودیت انرژی مواجه بودند. بیشترین 
صادرات شش ماهه نخست 1403 مربوط به زنجیره تولید 
ــولاد، آلومینیوم و مس به میزان 15  3 محصول شامل ف
میلیون و ۸55 هزار و 3۹7 تن به ارزش 4 میلیارد و ۸۸2 

میلیون دلار بود.

ــه شعار امسال مبنی  ــا توجه ب ب
برافزایش تولید با مشارکت مردم، 
ــاه  مقیاس  ــیروگ احداث چند ن
کوچک حرارتی توسط بخش 
خصوصی انجام شده است. اغلب 
نیروگاه های مذکور با مشوق های 
ــذب  ــــش ج ــزای ــ دولت برای اف
سرمایه گذاری بخش خصوصی از 
طریق سازکار عقد قرارداد خرید 
برق بلندمدت با شرکت های برق 
منطقه ای، احداث شده و تولید برق 

را به عهده دارند.
ح  ــرا اسماعیل زاده مجری طر زه
تولید پراکنده و انرژی های نو شرکت 
توانیر در خصوص هدفگذاری های 
این صنعت در سال جاری به »ایران« 
گفت: اگرچه هدفگذاری توسعه 
نیروگاه های مقیاس کوچک حرارتی 
برای برنامه هفتم، توسعه سالانه 
200 مگاوات است، اما در این روند، 
از هدفگذاری توسعه نیروگاه های 
ــی در  ــ ــرارت ــ ــاس کوچک ح ــی ــق م
سال جاری 77 درصد آن محقق 

شده است.
 اسماعیل زاده با اشاره به اینکه از 
ابتدای سال جاری تا پایان مهرماه 
ــیروگاه مقیاس  154 مگاوات ن
ــرداری رسیده،  ــهره ب کوچک به ب
افزود: ناترازی تولید و مصرف و 
لزوم افزایش ظرفیت های جدید 
تولید، وزارت نیرو را بر آن داشته تا با 
ترغیب سرمایه گذاران به مشارکت 
در احداث و توسعه ظرفیت های 
نیروگاهی گامی در جهت کاستن 
این ناترازی بردارد. به طوری که در 
پایان سال گذشته با ابلاغ مصوبه 
خ و ضوابط عرضه برق  مقررات نر
نیروگاه های مقیاس کوچک، توسعه 
مولدهای مقیاس کوچک حرارتی 
از سوی دولت با مزایای بیشتر 
مد نظر قرار گرفت. براین اساس 
سرمایه گذار احداث نیروگاه مجاز 
ــرارداد دو  است نسبت به انعقاد ق
جانبه با مصرف کنندگان اقدام کند 
و مصرف کننده طرف قرارداد دو 
جانبه در صورت تولید نیروگاه، به 
همان میزان مشمول برنامه های 
مدیریت مصرف در دوره اوج بار 

نمی باشد.
وی تأکید کرد: همچنین با توجه به 
کوتاه بودن دوره احداث، توسعه 
و  فنی  توجیه  دارای  نیروگاه های 
اقتصادی در نقاط دارای اولویت 
شبکه مطابق ضوابط جدید وزارت 
نیرو و با امکان ترانزیت برق تولیدی 
از طریق قراردادهای دو جانبه این 
نیروگاه ها با صنایع از سوی دولت 
پیگیری می شود. همچنین در این 
راستا نقاط دارای اولویت احداث 
نیروگاه در کشور شناسایی شده و 
جلب مشارکت سرمایه گذاران در 
این نقاط توسط شرکت های برق 
منطقه ای و توزیع نیروی برق انجام 

می شود.

ــه هیأت وزیران  ــام ــب ن ــوی ــص ت
درخصوص برنامه افزایش سرمایه 
ــای دولتی و چگونگی  ــک ه ــان ب
تأمین منابع موردنیاز برای اجرای 
ــن برنامه ابلاغ شد.طبق این  ای
آیین نامه، محل های افزایش 
سرمایه بانک های دولتی عبارتند 
از افزایش سرمایه از محل آورده 
اوراق  انتشار  طریق  از  یا  نقدی 
مالی اسلامی، افزایش سرمایه از 
محل مطالبات حال شده، افزایش 
سرمایه از محل مازاد تجدید ارزیابی 
دارایی ها و افزایش سرمایه از محل 
سود انباشته و سود خالص سالانه. 
همچنین در تبصره این آیین نامه 
آمده است که کلیه بانک ها در پایان 
سال های 1404، 1405، 1406 و 1407 
به ترتیب از حداقل نسبت کفایت 
سرمایه پنج درصدی )5%(، شش 
درصدی )%6(، هفت درصدی )%7( 
و هشت درصدی )۸%( برخوردار 

شوند.

اخبار

حدیث حدادی
خبرنگار

نیرو

گزارش خبری

امین محمودی
خبرنگار

 با توجه به همه محدودیت ها و تلاش 
مجموعه های مختلف گازی، وضعیت 
گاز کشور پایدار است. همچنین میزان 
گازی که به شبکه تحویل داده می شود، 

مناسب است.
ــد توکلی  ــیـ ــعـ سـ
مدیرعامل شرکت 
ملی گاز روز گذشته 
با بیان این مطلب 
در نشستی خبری 
ــرف  ــص ــــت:  م ــف ــ گ
کنندگان اصلی شامل بخش خانگی، 
صنایع غیر عمده، حمل و نقل و 
کشاورزی می شود که مصرف این بخش 
در پیک مصرف ۸5 درصد گاز تحویلی به 
شبکه است. توکلی اضافه کرد: پس از 
آن گاز صنایع عمده مانند پتروشیمی، 
فولاد و… را تأمین می کنیم که در این 
میلیون   300 تا   250 به  نزدیک  بخش 
متر مکعب ناترازی وجود دارد که باید 
سوخت جایگزین برای آن در نظر گرفت 

اما صنایع رغبتی به دریافت آن ندارند. 
وی ادامه داد: در زمستان مصرف گاز 
بخش های اولویت دار از 230 میلیون 
700 میلیون مترمکعب  به  مترمکعب 

می رسد.

یک درجه کاهش دمای مصرف 
برابر با تولید یک فاز عسلویه

توکلی با اشاره به اینکه در هیچ کجای 
دنیا سبد انرژی وابستگی 70 درصدی 
به گاز ندارد، خاطر نشان کرد: همین 
امر موجب شده میزان گاز تحویلی ما 
و کشور چین برابری کند که دو دلیل 
ــرژی و دیگری  دارد؛ یکی تنوع سبد ان

بهینه سازی.
وی با اشاره به اینکه اکنون توده هوای 
سرد استان های شمالی را تحت تأثیر 
قرار داده است، اضافه کرد: تفاوتی که 
این توده با سایر توده های سرد دارد، 
تحت تأثیر قرار دادن 11 استان شمالی 
کشور است. برآورد شده هر یک درجه 

کاهش دما از طرف مشترکین خانگی 
کاهش  در  مکعب  متر  میلیون   25
مصرف گاز تأثیر می گذارد یعنی با یک 
فاز عسلویه برابری می کند. به گفته 
معاون وزیر نفت در امور گاز، 75 درصد 
از منابع تولید گاز کشور در جنوب است 
ــرودت هوا در شمال کشور  و اکنون ب
است که باید گاز به این بخش انتقال 
یابد .وی ادامه داد: زمانی که صنایع به 
علت محدودیت انرژی دچار خسران 
می شوند مردم نیز باید کمک کنند تا 
مصرف ما در حد نرم جهانی باشد زیرا 
مصرف انرژی در کشور ما 3.5 برابر 

میزان جهانی است.
به گفته توکلی، گاز تحویلی ما گاز 
مشخصی است و سومین تولید کننده 
دنیا هستیم اما 72 درصد از سبد 

مصرفی انرژی متعلق به گاز است.

واردات را دنبال می کنیم 
مدیر عامل شرکت ملی گاز در خصوص 

یکی از ترفندهای فرار مالیاتی، کتمان 
درآمدها یا همان پنهانکاری است. 
کتمان درآمد به معنی مخفی کردن 
سود است، یعنی شخص مؤدی طی 
ــر اساس فعالیت های  ب ــال  ــک س ی
اقتصادی سودی را کسب کرده، ولی 
با ثبت نکردن آن در دفتر قانونی و 
اظهارنامه های  آن در  ارائه نکردن 
مخفی  و  پنهان  در  سعی  مالیاتی، 

کردن آن داشته است.
 

جریمه غیرقابل بخشودگی
 عده ای برای اینکه از پرداخت مالیات 
شانه خالی کنند اقدام به پنهانکاری 
در اعلام شفاف درآمد می کنند، غافل 
از اینکه مطالبه مالیات و جرایم ناشی 
از کتمان درآمد با رعایت قوانین و 
مقررات از سوی سازمان مالیاتی 
ــده و به مرحله اجرا  پیگیری شـ
می رسد. ضمن اینکه بر اساس ماده 
مستقیم،  مالیات های  قانون   1۹2
درآمد،  کتمان  ــد  درصـ  30 جریمه 

غیرقابل بخشودگی است.
از ابتدای امسال آمارهای مختلفی 
ــوی سازمان  ــد از س از کتمان درآمـ
امور مالیاتی منتشر شده است که 
و  مالیاتی  نظام  هوشمندسازی  با 
داده محوری، این شناسایی صورت 
حوزه  در  پنهانکاری ها  این  گرفت. 
جراحی  کلینیک های  طلافروشان، 
زیبایی، پزشکان زیبایی و سایر موارد 

بوده است.
 

 تحقق رشد 188 درصدی
 بر اساس آخرین گفته رئیس مرکز 
ــی، مبارزه با فرار مالیاتی و  ــازرس ب
پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور، 

 با توجه به ورود زودهنگام کشورمان به فصل سرما برخلاف سال گذشته، شرکت ملی گاز باید تدابیر لازم را برای تأمین گاز 
مورد نیاز همه بخش های کشور اتخاذ کند تا دچار ناترازی نشویم. این در حالی است که به نظر می رسد با ورود توده هوای 
سرد اسکاندیناوی برای اولین بار در تاریخ کشورمان، مصرف گاز خصوصاً در بخش خانگی با افزایش محسوسی نسبت به 
سال گذشته همراه باشد. از طرف دیگر این امر سبب کاهش تخصیص گاز به سایر صنایع و نیروگاه ها خواهد شد که به 
این منظور وزارت نفت باید سوخت های دیگر را جایگزین کند، هر چند به طور کلی بهینه سازی مصرف گاز باید از طریق 

فرهنگ سازی بین اقشار مختلف مردم در دستور کار قرار گیرد.

زمستان امسال نزدیک به 4 درجه سردتر 
خواهد بود و این به معنای افزایش 100 
میلیون مترمکعبی مصرف روزانه گاز 

کشور است.

83  درصد سبد گاز برای نیرو گاه ها
به گفته توکلی، اجرای خط لوله گاز از 
کریدور دریایی هنوز بین ایران و روسیه 
حتی  و  نشده  تعیین تکلیف  و  بررسی 
ممکن است اولویت نخست نباشد و 
انتقال گاز از طریق خشکی انجام شود. 
وی همچنین درباره اجرای طرح انتقال 
گاز ایران به پاکستان بیان کرد: اینکه در 
پاکستان چه اراده ای برای اجرای این 
ح وجود دارد در حوزه اختیار بنده  طر
نیست که نظر بدهم، اما ایران تعهد 
خود را در اجرای این خط لوله انجام 

داده است.
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران در 
پایان با اشاره به گازرسانی به نیروگاه ها 
یادآور شد: سال 1402 مقدار گازی که 
باید تحویل مبادی صادراتی می شد، 
از سوی طرف مقابل دریافت نشد و از 
سویی سال گرم تری بود، همین موضوع 
سبب شد گاز بیشتری در شبکه بماند و 
سوخت بیشتری هم تحویل نیروگاه ها 
به همین دلیل گفته می شود  ــود،  ش
تحویل گاز به نیروگاه ها در نیمه نخست 
امسال کمتر از پارسال بوده اما نباید 
حجم  نیروگاه ها،  به  گازرسانی  ملاک 
ــرا در  تحویلی در سال 1402 باشد، زی
همین زمان امسال، ۸3 درصد سبد گاز، 

به نیروگاه ها داده شده است.
وی ادامه داد: حفظ حقوق مردم صرفاً 
وقتی  نیست،  خانگی  گاز  تأمین  در 
در تابستان برق صنایع به دلیل هدر 
رفت انرژی قطع شود یا در زمستان هم 
صنایع از لحاظ مصرف گاز محدود شوند 
این موضوع به نوعی تضییع حقوق مردم 
است چرا که اثر کلی بر اقتصاد کشور دارد 
پس لازم است این آگاهی بخشی صورت 
پذیرد که بدمصرفی مستقیم بر اقتصاد 

کشور تأثیرگذار است.

عزم جدی ایران و روسیه 
مدیر عامل شرکت ملی گاز از شروع 
مذاکرات جدی بین ایران و روسیه در 
خصوص تجارت گازی دو کشور خبر داد 
وتأکید کرد: هنوز جزئیات میزان واردات 
گاز از روسیه و نحوه انتقال و تحویل آن 
نهایی نشده است، اما با توجه به تأکید 
برنامه هفتم و اسناد بالادستی، برای 
تبدیل ایران به هاب ترانزیت و تجارت 
گاز منطقه، توسعه تجارت گازی با روسیه 
در دستور کار است و دو طرف نیز در 
این زمینه عزم و اراده دارند .به گفته 
وی، شبکه گاز شبکه مویرگی است که 
می تواند فرصت های خوبی در بخش 

تجارت گاز ایجاد کند.

ــع آوری گازهای  ــم آخرین وضعیت ج
مشعل در کشور به »ایران« گفت: کاهش 
گازهای مشعل یک تکلیف قانونی و از 
پروژه های اولویت دار شرکت ملی گاز 

ایران و وزارت نفت به شمار می رود.
توکلی افزود: شرکت ملی گاز به همه 
وظایف خود برای اجرای این امر مهم 
ــرد و امیدواریم تا با  عمل خواهد ک
پایان سال  تا  همکاری سایر بخش ها 
ح جمع آوری  ــر 1404 شاهد اتمام ط
ــور باشیم.  ــش گازهای مشعل در ک
معاون وزیر نفت در پاسخ به پرسش 
دیگر»ایران« درخصوص کاهش دغدغه 
تأمین گاز مصارف خانگی در زمستان 
ــرد: اگرچه نمی توان  امسال تأکید ک
بحث ناترازی را در این خصوص نادیده 
گرفت اما اولویت بنیادین، تأمین گاز 
30 میلیون مشترک خانگی است. بر 
این اساس توصیه می شود مردم مصرف 
بهینه را مد نظر قرار دهند. تا بتوانیم 
در یک وفاق ملی نیاز مصرف کنندگان 
گاز بخش خانگی و صنایع را با کمترین 
چالش در زمستان امسال تأمین کنیم.

وی در خصوص وضعیت واردات و سوآپ 
با کشورهای همسایه خاطرنشان  گاز 
کرد: برای زمستان امسال حتماً یکی از 
مباحثی که دنبال می کنیم بحث واردات 
گاز است، در مرحله نهایی شدن یک 
قرارداد در این زمینه هستیم که البته 

حجم بالایی ندارد.
توکلی تصریح کرد: در حال حاضر هیچ 
واردات یا سوآپ گازی نداریم. مدیر 
عامل شرکت ملی گاز خاطر نشان کرد: 
بر اساس پیش بینی سازمان هواشناسی 
که از ابتدای آبان هم مشاهده شد، 

irannewspaper irannewspapper

کاهش ترفند پولشویی و شناسایی کتمان درآمد

نفس فراریان مالیاتی گرفته می شود

12 هزار و 340 میلیارد تومان ناشی از 
جرایم عدم تسلیم اظهارنامه، کتمان 
هزینه  و  فعالیت  کتمان  ــد،  ــ درآم
غیرواقعی و اصل مالیات متناظر در 
هفت ماهه امسال وصول شده است.
رشد  مستوفی،  شاهین  گفته  طبق 
1۸۸ درصدی وصول مالیات ها از 
محل کتمان درآمد در هفت ماهه 
1403 نسبت به مدت مشابه  سال 
سال قبل که حدود 42 هزار و ۸20 
میلیارد ریال بوده، ثبت شده است 
که مطابق گزارش اخذ شده از سامانه 
گزارش های عملکردی سازمان امور 
مالیاتی، میزان جرایم وصول شده 
موضوع ماده 1۹2 قانون مالیات های 
اظهارنامه،  تسلیم  )عدم  مستقیم 
کتمان درآمد، کتمان فعالیت، هزینه 
غیرواقعی( به انضمام اصل مالیات 
متناظر مربوطه، حدود 123 هزار و 

40۸ میلیارد ریال بوده است.
 

شاخص های تحول آفرینی
ــاس  ــنـ ــارشـ ــی ملک زاده، کـ ــلـ عـ
ــی آثار  ــرخ ــور مالیاتی درباره ب ــ ام
نظام مالیاتی به  هوشمندسازی 

به بستن راه های فساد در مالیات 
می شود. 

 ساماندهی درگاه های پرداخت
وی به سامانه مؤدیان اشاره کرده 
و ادامه می دهد: بحث ساماندهی 
ــرای قانون  درگاه های پرداخت و اج
پایانه های فروشگاهی از دیگر اقدامات 
سازمان امور مالیاتی با همکاری بانک 
مرکزی است که از سال گذشته کلید 
خورده است. سامانه مؤدیان منجر 
شد تا با اتصال کارتخوان ها و درگاه های 
پرداخت به پرونده های مالیاتی، زمینه 
رصد تراکنش ها و گردش های پولی و 
مالی افراد حقیقی و حقوقی فراهم 
بر  با شفافیت در معامله ها،  شده و 
اساس واقعیت ها از محل کسب 
درآمد و سود، سهم مالیات مشخص 

شود.
 

 تفکیک حساب های تجاری
ــور مالیاتی عنوان  ام این کارشناس 
حساب های  تفکیک  بحث  می کند: 
ــت. بر این  ــ تجاری از شخصی اس
اساس مؤدیان حساب های شخصی 
را از تجاری جدا کرده و آن را به پرونده 
مالیاتی متصل می کنند، بر این اساس 
تراکنش هایی که با هدف فعالیت های 
تجاری و اقتصادی صورت می گیرد با 
ــه و شخصی افراد  تراکنش های روزان
قابل تفکیک است و حساب شخصی 

مشمول مالیات نمی شود.
 

 رونق سامانه سوت زنی
ــه سازمان  ــک ــن ــا اشاره به ای وی بـ
ــا فرهنگسازی در  ــور مالیاتی ب ــ ام
ظرفیت  از  ــه  ــادلان ع مالیات ستانی 
مردمی نیز در مقابله با فرار مالیاتی 
طریق  از  ــزود:  افـ می کند،  استفاده 
ــدام به  ــراد اقـ ــی، افـ ــوت زن سامانه س
ثبت گزارش های مردمی فرار مالیاتی 

می کنند.
 ملک زاده خاطر نشان می کند: سامانه 
سوت زنی شرایطی را فراهم کرده است 
تا مردم گزارش تخلف یا فرار مالیاتی 
اشخاص حقیقی یا حقوقی همچون 
عدم استفاده از کارتخوان یا صدور 
ج اطلاعات  فاکتورهای صوری را با در
ــل، صحیح و دقیق ثبت و در  ــام ک
مراحل بعدی وضعیت گزارش خود 

را از طریق کد پیگیری کنند.

فرزانه پیری
خبرنگار

مالیات

»ایران« گفت: سازمان امور مالیاتی با 
رصد اطلاعات و توسعه فعالیت اداره 
مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی و 
راه اندازی و به روز رسانی سامانه های 
پایانه های  قانون  به ویژه  مختلف 
فروشگاهی و سامانه مؤدیان، فراریان 

را شناسایی می کند.
ــن سازمان در  ــک زاده افزود: ای ــل م
راستای تحول آفرینی در نظام مالیاتی 
و مالیات ستانی عادلانه، سیاست های 

مختلفی را در شناسایی و جلوگیری از 
فرارهای مالیاتی اجرایی کرده است 
که شامل سامانه مؤدیان، جداسازی 
حساب های شخصی از تجاری، رصد 
تراکنش های مالی مشکوک، پدیده 
شناسایی و رصد شرکت های صوری 
و کاغذی، استفاده از ظرفیت مردمی 
با ارائه گزارش های فرار مالیاتی در 
سامانه سوت زنی و سایر موارد می شود 
که هر کدام از این سیاست ها منجر 

شانا

 اولویت بنیادین اولویت بنیادین
تأمین گاز تأمین گاز 3030 میلیون  میلیون 

مشترک خانگیمشترک خانگی

معاون وزیر نفت در پاسخ به »ایران« عنوان کردمعاون وزیر نفت در پاسخ به »ایران« عنوان کرد
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 انتظارات تورمی
خ غیر رسمی ارز  عامل رشد نر

آمادگی برای پرداخت مابقی سود 
سهام عدالت

حراج سکه ۱۲ آبان برگزار می شود

 تعیین سقف اعتباری صدور چک
از ۲ هفته آینده

وزیر امور 
اقتصادی و 
دارایی، با اشاره 
ــازار  به تحولات ب
ارز غیررسمی در 
ــا، رشد  این روزهـ
خ ارز را ناشی از انتظارات تورمی خواند و عنوان کرد،  نر

رشد نرخ نیما تأثیری در افزایش نرخ ارز نداشته است.
عبدالناصر همتی با اشاره به اینکه تا قبل از تحولات منطقه، 
رشد نرخ نیما با کاهش نرخ ارز غیررسمی همراه شده بود، 
افزود: اگر نرخ نیما رشد هم نمی کرد، با توجه به شرایط این 
روزهای منطقه شاهد افزایش قیمت ارز در بازار غیررسمی 

می بودیم.
همتی در پاسخ به پرسشی در خصوص سیگنال ارز نیما به 
بازار آزاد ارز گفت: کاملاً این موارد اشتباه است و این افراد 
برای نگه داشتن فاصله قیمت ارز و رانت آن، این مسائل 
را مطرح می کنند در حالی که همه می دانیم حوادث این 
روزها و انتظارات تورمی و بحث نیمه جنگی که در سه هفته 
گذشته در کشور بوده اثر روانی بر بازار گذاشته و ربطی به 
قیمت ارز نیمایی نداشته است چرا که مرداد ماه که ارز 
نیمایی در حال افزایش بود ، ارز در بازار در حال کاهش بود 
و تجربه نیز نشان داده هرچقدر ارز نیمایی و بازار آزاد به هم 

نزدیک شوند، قیمت پایین می آید.

شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه 
دلایل  خصوص  در  را  توضیحاتی  اطلاعیه ای  انتشار  با 
واریز نشدن مابقی سود سهام عدالت سال منتهی به ۲۹ 

اسفندماه ۱۴۰۱ ارائه کرد. 
در اطلاعیه شرکت سپرده گذاری مرکزی آمده است: 
شرکت مپنا با وجود رایزنی های فراوان سازمان بورس و 
اوراق بهادار و شرکت سپرده گذاری مرکزی، سود مشمولان 
سهام عدالت را پرداخت نکرده است تا شرایط برای واریز 

سود آنها فراهم نشود.
در این اطلاعیه آمده است: استدلال های مپنا مبنی بر 
اینکه مطالبه این شرکت از پیمانکاران دولتی مانع از 
پرداخت سود سهامداران عدالت شده، قانع کننده نیست 
زیرا منافع آن، تنها برای سهامداران سهام عدالت است و 

دولت سهامدار این گروه از سهامداران نیست.
در بخش دیگری از این اطلاعیه با بیان اینکه سپرده گذاری 
مرکزی به عنوان مجری توزیع سود سهام عدالت همچنان 
در انتظار دریافت سود شرکت مپنا است، آمده است: این 
شرکت آمادگی کامل برای پرداخت مابقی سود سهام 
عدالت سال مالی منتهی به ۲۹ اسفندماه ۱۴۰۱ را دارد و 
ع وقت به حساب  در صورت اخذ مجوزهای لازم، در اسر

سهامداران سهام عدالت واریز خواهد شد.
در بخش پایانی این اطلاعیه آمده است: وراث متوفیان 
سهام عدالتی که در سامانه میراث ثبت نام و مدارک خود 
را در این سامانه تکمیل کرده اند، در اولین موعد پرداخت، 

سودهای خود را دریافت خواهند کرد.
مراحل اول و دوم سود سهام عدالت سال مالی منتهی به 
۲۹ اسفندماه ۱۴۰۱ در اواخر آذر و اسفند ماه سال گذشته به 

حساب بیش از ۴۳ میلیون سهامدار واریز شد.

بیست و نهمین حراج سکه طلا در مرکز مبادله ارز و طلای 
ایران شنبه ۱۲ آبان ۱۴۰۳ برگزار می شود.بیست ونهمین 
جلسه حراج سکه طلا شنبه ۱۲ آبان ۱۴۰۳، از طریق سامانه 
 market.ice.ir معاملات این مرکز به آدرس اینترنتی
برگزار می شود و دارای موضوع حراج تمام سکه، نیم سکه و 
ربع سکه بهار آزادی ضرب سال ۱۳۸۶ بانک مرکزی و بدون 
بسته بندی است. همه اشخاص حقیقی با تابعیت ایرانی 
بالای ۱۸ سال تمام می توانند در این حراج شرکت کنند و 
حداکثر حجم سفارش و خرید برای هر متقاضی مجموعاً 
۵ قطعه سکه است. به نحوی که می توان ۵ قطعه ربع سکه 
یا ۵ قطعه نیم سکه یا ۵ قطعه تمام سکه یا ترکیبی از هر سه 
شامل تمام سکه، نیم سکه و ربع سکه باشد که جمع هر سه 

باهم نباید بیش از ۵ قطعه باشد.
متقاضی خرید موظف است پیش از ارسال سفارش خرید 
در سامانه، معادل ریالی ۱۰۰ درصد ارزش سفارش خرید به 
انضمام کارمزد را از طریق درگاه پرداخت اینترنتی در کیف 
پول خود تأمین کند. وجه مذکور در کیف پول کاربر تا پایان 
جلسه حراج مسدود می شود. بازه واریز وجه، ساعت ۸ تا 

۲۳ جمعه ۱۱ آبان است. 

رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس گفت: بر اساس مصوبه 
جلسه ای که با مدیران بانک مرکزی داشتیم، قرار است 
تا دو هفته دیگر بانک ها برای متقاضیانی که اولین دسته 

چک شان را می گیرند، سقف اعتباری تعیین کنند.
نصرالله پژمانفر در رابطه با پیامدهای موجود در حوزه 
بین  متأسفانه  گفت:  چک  محدودیت  ــدون  ب ــدور  ص
کسانی که اولین دسته چک خود را دریافت کرده اند، 
با کسی که بزرگ ترین فعال اقتصادی است در میزان 
ج و صادر کنند،  اعدادی که در چک خود می توانند در
هیچ تفاوت و محدودیتی وجود ندارد و این یک اشکال 

اساسی است.
وی در این رابطه گفت: در جلسه مجلس شورای اسلامی 
با بانک مرکزی، مصوب شده که به همه بانک ها نهایتاً 
طی دو هفته آینده ابلاغ شود برای کسانی که در اولین 
و قصد دریافت  بانک هستند  به  مراجعه خود  مرحله 
دسته چک دارند، یک سقف اعتباری درنظر گرفته شود و 
مقرر شده میزان این سقف را بانک مرکزی مشخص کند 
تا افرادی که تازه برای دریافت دسته چک اقدام کرده اند، 
بتوانند تا یک سقف محدود چک صادر کنند و بیشتر از 

آن مجاز به صدور چک نباشند.

اخبار
هفته گذشته 
رئیس جمهور 

چین با 
صراحت گفت 

هر اتفاقی 
در جهان 
خ دهد،  ر

مانع دوستی 
و همکاری 

ایران و چین 
نخواهد شد 
و همچنین 

تأکید شد 
که کشور 

چین قصد 
دارد سطح 

همکاری های 
خود را با ایران 
گسترش دهد

اخبار

 آلبرت بغزیان کارشناس اقتصادی در گفت و گو با »ایران« اظهار 
کرد: به نظر نمی رسد بازار سرمایه در شرایط کنونی به آن رونق چند 
سال پیش بازگردد؛ چراکه شماری از بازیگران بازار سرمایه درواقع 
سودشان در نوسانات است و دلیل تشکیل یکباره صف های خرید 
یا فروش به نظر می رسد نظارت ضعیف است؛ بازار سرمایه دچار 
روزمرگی شده و سبز و قرمز شدن های پیاپی بازار نشان دهنده 
این است که بازیگران حرفه ای آن را کنترل می کنند و سودهای 
تنش های  نقش  تأثیر  نباید  البته  می زنند.  جیب  به  هنگفت 

بین المللی و منطقه ای چند ماه اخیر را فراموش کرد.
وی افزود: به نظرم دولت به جای تصویب بسته های حمایتی 
بی تأثیر، بهتر است به دنبال پیدا کردن بازیگرانی باشد که 
صف های عجیب و غریب خرید و فروش ایجاد می کنند؛ هزینه 
برای این مورد بسیار کمتر از هزینه تزریق پول با بازار است. به نظر 
می رسد تا زمانی که تنش های نظامی منطقه ای فروکش نکند، 
صحبت از رشد شاخص سهام اشتباه است؛ بازار سرمایه محیط 
امن می خواهد؛ بنابراین به نظرم اگر نظارت قوی برای شناسایی 
بازیگران و کاسبان وجود داشته باشد، می تواند درنهایت موجب 

رونق بازار سرمایه شود.

ـــرش بـ

 بازار، محیط امن می خواهد

بازار گوشت در نیمه 
دوم سال ملتهب 

نخواهد بود

۲۴ همت برای 
 پدافند غیرعامل

در صنعت نفت

رونق جذب 
سرمایه گذاری در 

بندر امام خمینی)ره(

رئیس شورای تأمین دام کشور 
ــازار گوشت در  ــش نسبی ب از آرام
۶ ماهه دوم سال جاری به سبب 
وجود دام زنده و گوشت کافی در 

کشور خبر داد.
منصور پوریان با بیان اینکه ذخایر 
شرایط  در  کشور  در  موجود  دام 
مطلوب قرار دارد؛ از آمادگی کشور 
برای تأمین گوشت مورد نیاز فصول 
سرد سال، ماه مبارک رمضان و عید 

نوروز خبر داد.
وی افزود: تولید فصل تابستان دام، 
بیشتر برای مصرف فصول سرد سال 
است. بنابراین به نظر می رسد با 
توجه به شرایط مذکور و به دلیل 
ــازار،  ــاد در کف ب ــود گوشت زی وج
التهاب آنچنانی در قیمت گوشت 
ــال نخواهیم  در ۶ ماهه دوم س

داشت. 
وی با بیان اینکه بازسازی ذخایر 
ــادی در کشور  دام مولد تا حد زی
انجام شده است، افزود: در حال 
حاضر بین ۴۵ تا ۴۷ میلیون رأس 
وجود  کشور  در  سبک  مولد  دام 
ــت: در حال  ــف دارد. پوریان گ
حاضر آنچه موجب دغدغه و آزار 
است،  شده  دام  تولیدکنندگان 
انباشت گوساله های پروار داخلی 
در دامداری های ماست. بیشتر 
وزارت  با  مکاتباتی  طی  استان ها 
جهاد کشاورزی به دنبال حل این 
معضل هستند و در حال حاضر 
باید برای گوساله هایی که به صورت 
عمده در دامداری ها وجود دارند 
بازار ایجاد شود تا ضمن برداشت 
فشار مالی نگهداشت این دامها از 
روی دامدار، شرایط توسعه تولید 

فراهم شود.

ــک مقام مسئول گفت: پنج  ی
حساس  نقطه   ۱۷ حیاتی،  نقطه 
۳۰ نقطه با اهمیت در صنعت  و 
نفت با همکاری سازمان پدافند 
غیرعامل کشور مشخص شده که 
بیش از ۲۴همت در حوزه پدافند 
شده  داده  اختصاص  غیرعامل 

است.
ــزارش وزارت نفت، حمید  به گـ
بورد با بیان اینکه صنعت نفت در 
اقتصاد کشور حکم موتور پیشران 
این موضوع اهمیت  و  را دارد 
آن را در حوزه پدافند غیرعامل 
دوچندان می کند، یادآور شد: 
ــد سبد انرژی  هم اکنون ۹۰ درص
کشور از سوی این صنعت تأمین 
می شود، بنابراین در این شرایط 
ح جامع  باید به فکر اجرای طر

انرژی باشیم.

 میزان عملکرد تخلیه و بارگیری 
کالا در منطقه ویژه اقتصادی بندر 
امام خمینی)ره( طی شش ماهه 
نخست سال جاری معادل ۲۴ 
میلیون و ۵ هزار و ۹۸۱ تن بوده 

است.
بنادر  مدیرکل  گرایلو،  ابوطالب 
و دریانوردی استان خوزستان با 
بیان این مطلب و اشاره به اینکه 
تخلیه  وبارگیری کالا در این مدت 
رشد ۱۱ درصدی و تخلیه  وبارگیری 
کالاهای اساسی رشد ۳۶ درصدی 
داشته، گفت: طی شش ماهه 
نخست سال جاری ۴ فقره قرارداد 
هزار   ۷۰ ارزش  به  سرمایه گذاری 
ــال و ۲ فقره  و ۷۶۵ میلیارد ریـ
تفاهمنامه به ارزش ۱۴ هزار میلیارد 

ریال منعقد شد.
گرایلو افزود: افزایش ظرفیت 
با  ــری  ــی ــارگ ب و  تخلیه  عملیات 
رویکرد ایجاد پایانه های تخصصی 
به میزان ۱۱.۵ میلیون تن سالانه، 
ــداری  ــه ــگ ــت ن ــی ــرف ــش ظ ــ ــزای ــ اف
ــای نفتی به میزان ۳۰۰  ــراورده ه ف
هزار تن سالانه، افزایش ظرفیت 
عملیات کانتینری به میزان ۴۰۰ هزار 
TEU و همچنین ورود تجهیزات 
استراتژیک، قطعات کارخانجات 
تولیدی و تجهیزات فرعی به میزان 
۲ هزار و ۶۴۳ میلیارد ریال از دیگر 
فعالیت های صورت گرفته در حوزه 
سرمایه گذاری بخش خصوصی 

است که می توان به آن اشاره کرد.

هفته گذشته، رئیس جمهور روسیه 
از پلتفرم »بریکس پی« رونمایی 

کرد و گفته شد این »ارز واحد« برای 
کشورهای عضو این اتحاد می تواند، 

مزایایی چون دلارزدایی، تسهیل 
تجارت و کاهش تأثیر تحریم های 

غرب را داشته باشد. دیدگاه شما در 
این خصوص چیست؟

 نگاه به بحث بریکس و اقدامات مالی 
از  که انجام می دهد از جمله رونمایی 
اسکناس بریکس و همینطور کارت های 
بانکی بریکس پی که هفته گذشته از آنها 
ــره که  رونمایی شد به مفهوم نگاه روزم
امروز این اتفاق رخ داد و فردا مشکل ما 
به جهت تجارت و همکاری های مشترک 
از بین می رود، نیست. باید به این مقوله 
نگاه بلندمدت داشت. اگر ۱۰ سال یا 
۱۵ سال پیش کسی می گفت که غیر از 

اسکناس های رایج، اسکناس دیگری 
قرار است چاپ شود، باور کردنی نبود؛ 
اما امروز می بینیم که این اتفاق افتاده 
است. مجموعه ای از کشورهای قدرتمند 
 ۲۸ به  تعدادشان  اکنون  که  اقتصادی 
۳۵ کشور هم تقاضای  کشور رسیده و 
ــد)در نوبت برای  عضویت در آن را دارنـ
پیوستن به گروه بریکس(، به این نتیجه 
رسیدند که یک سازکار پولی و مالی 
مستقل داشته باشند. در حقیقت این 
اطمینان را دارند که چنین روند و نگاهی 
می تواند برای سال های آینده در اقتصاد 
بین الملل و اقتصاد کشورهای عضو اثرات 
مثبتی داشته باشد. در نظر داشته باشید 
از زمانی که بحث ایجاد پول واحد اروپایی 
ح شد تا زمانی که یورو  به نام یورو مطر
منتشر شد و به شکل رسمی مورد مبادله 
قرار گرفت، حدود یک دهه طول کشید. 

یورو در سال های اول بسیار ضعیف تر از 
دلار بود ولی توانست بعد از مدتی کوتاه 
جایگاه شود و ارزش خود را به دست بیاورد 
و بخشی از سهم بازار دلار را در مبادلات 

بین المللی از آن خود کند. 
بر این اساس ما در آینده شاهد سبدهای 
ارزی متنوع در دنیا خواهیم بود که یک به 

یک رونمایی و معرفی خواهد شد.

نگاه کشور چین به بریکس و 
پتانسیل این اتحاد چیست؟ آیا 

همان اندازه که ایران این موضوع 
را در تعاملات تجاری 

جدی گرفته است، 
سایر کشورهای 

عضو به آن توجه 
دارند؟

ــه،  ــ ــی ــ ــن و روس ــیـ چـ

ــای مالی  ــازارهـ در هفته های اخیر بـ
نظیر  عواملی  تحت تأثیر  کشورمان 
خ ارز، رخداد های سیاسی،  نوسانات نر
نظامی و شرایط جهانی قرار داشته است؛ 
همانگونه که اخبار مربوط به توافقات 
یا عدم توافقات بین المللی و موضوع 
رفع یا عدم تحریم ها روی رونق و رکود 
بازار های مالی تأثیر می گذارد، در شرایط 
کنونی نیز نیم نگاه بازار سرمایه به تحولات 
بین المللی و در کنار آن انتخابات ریاست 

جمهوری در امریکا است.
 

شرایط پیش بینی پذیر نیست
به هر حال بازار سرمایه در هفته ای که 
گذشت و در پنج روز کاری ۸۵ هزار و ۱۸۸ 
واحد صعود داشت و موفق شد پس از 
سقوط به کانال زیر ۲ میلیون واحد در 
هفته گذشته، دوباره وارد کانال ۲ میلیون 
واحدی شود. طلای ۱۸ عیار گرمی در یک 

هفته اخیر با ۱۴۰ هزار و ۱۰۰ تومان صعود 
به ۴ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان رسید، اما 
سکه در یک هفته اخیر یک میلیون و ۱۶۰ 
هزار تومان کاهش قیمت را تجربه کرد 
خ دلار نیز در یک هفته اخیر با ۹۶۰  و نر
تومان صعود نسبت به هفته گذشته، 
روز چهارشنبه به ۶۸ هزار و ۶۹۰ تومان 
رسید. قیمت بیت کوین نیز ۵ هزار و ۸۵۰ 
دلار رشد کرد و به رقم کم سابقه ۷۲ هزار 
و ۱۸۷ دلار رسید. به عقیده کارشناسان 
اقتصادی، بازار طلا، سکه، ارز و نیز بازار 
سهام در شرایط کنونی پیش بینی پذیر 
نیست و تحت تأثیر شرایط اقتصاد جهانی 

و رخدادهای بین المللی قرار دارد.
 

افزایش تقاضا برای درهم
بر اساس این گزارش، برخی کارشناسان 
خ دلار در چند روز اخیر را  دلایل رشد نر
تنش های منطقه ای نمی دانند و معتقدند 
که حواله درهم تحت تأثیر پیش بینی ها 
از افزایش شانس پیروزی ترامپ در 
انتخابات امریکا بوده که موجب رشد 
نرخ دلار و طلا شده است. افزایش تقاضا 
خ  برای درهم و به دنبال آن افزایش نر
خ دلار حواله و  درهم موجب شد که نر

کاغذی و همچنین طلا رشد یابد.

 

ساخت شهرهای جدید بویژه در سواحل 
جنوبی از برنامه های راهبردی در توسعه 
دریا محور است. بر این اساس احداث ۲۷ 
شهر ساحلی به وسعت ۳۶۲ هزار هکتار و 
با هدف توسعه اقتصاد دریامحور و ایجاد 
مناطق مولد و سکونتی و معیشتی دریا  پایه در 
چهار استان سیستان بلوچستان، هرمزگان، 

بوشهر و خوزستان در حال انجام است.
سیاست تأسیس یا ایجاد شهرهای جدید،  
سکونتگاه هایی با کارکرد متنوع و مستقل را 
در خارج از حوزه تأثیرگذاری شهرهای اصلی 
تجویز می کند. در کشورمان  به خصوص از 
دهه ۶۰ و تشدید بحران های جمعیتی، توسعه 
شهرهای جدید از اصلی ترین سیاست های 
مدیریت شهری کشور شد و چگونگی اجرای 
کارشناسان  از  بسیاری  بحث  موضوع  آن 
اقتصادی، اجتماعی، معماری و شهرسازی 
شد. با وجود این و پس از گذشت چند دهه 
از شروع این سیاست، همچنان چند پرسش 
ح است  مبنی براینکه  آیا این اقدامات  مطر
می توانند به خوبی به اهداف مدنظر پاسخ 
دهند یا خیر؟ آیا این شهرها ممکن است 
ــت داده و مشکلات  ــود را از دس کارایی خ

جدیدی را به وجود آورند؟

 بی توجهی به معماری بومی
به گفته کارشناسان حوزه شهرسازی ایجاد 
شهرهای جدید در مناطق دورافتاده و فقدان 
فرصت های شغلی در نواحی مجاور، عدم 
تمایل مردم به نقل مکان را در پی داشت. 
دسترسی به مراکز شغلی کلان شهرها برای 
لذا  دارد؛  حیاتی  اهمیت  ضعیف  اقشار 
به  دسترسی  ــرای  ب حمل ونقل  هزینه های 
مرکز اشتغال بار سنگینی بر دوش ایشان 
می گذاشت. بی توجهی به معماری بومی 
و تلاش برای تقلید کورکورانه از سبک های 
غربی، بدون توجه به نظرات ذی نفعان، 

پروژه ها را فاقد اصالت فرهنگی می کند.

چالش مکانی بدون سابقه سکونت
در گزارشی که مرکز پژوهش های مجلس 
از الزامات ساخت شهرهای جدید ارائه 
کرده است، پیش بینی جمعیت در مکانی 

بدون سابقه سکونت، چالش بزرگی برای 
ایجاد شهرهای جدید است؛ لذا پروژه ها 
جمعیت  ــرای  ب مختلفی  سناریوهای  باید 
هدف داشته باشند . بر اساس این گزارش در  
پروژه های ساخت شهرهایی جدید با ماهیت 
اوقات فراغت، تطابق سبک زندگی و امکانات 
ارائه شده با ترجیحات خریداران بین المللی 

اصلی اساسی است.

فقدان امکانات و خدمات 
ــراد کم درآمد  جداسازی اقشار ضعیف و اف
به تشدید چرخه فقر و ترویج ناهنجاری ها 
و مشکلات ثانویه اجتماعی می انجامد که 
ــزوا و طردشدگی ساکنان  افزایش حس ان
و رواج افسردگی، وندالیسم و بحران های 
از  بسیاری  در  ــت.  اس آن  نتیجه  اجتماعی 
پروژه ها هزینه های کلان زیرساخت ها جدی 
گرفته نشده و بسیاری از شهرهای جدید با 
کمبود امکانات اولیه و زیرساخت های ناقص 
مواجه شدند. فقدان امکانات و خدمات 
رفاهی، کیفیت زندگی و جذابیت شهرها برای 
ساکنان بالقوه را کاهش داده و آنها را به یک 

تله فقر مبدل می کند.

 اولویت مشوق های سرمایه گذاری  
برنامه ریزی و اجرای پروژه های کلان معمولاً 
بیش از یک دهه زمان می برد، درحالی که عمر 
دولت ها معمولاً کمتر است. تغییر ناگهانی 
سیاست ها و مداخلات دولت جدید، روند 
ــوارد،  توسعه را مختل کرده و در برخی م
دولت ها را وادار به ورود برای اصلاح وضعیت 
می کند. در این شرایط انصراف سرمایه گذاران 
و ایجاد فضای عدم اطمینان محتمل است  
.کارشناسان حوزه اقتصاد مسکن اعتقاد 
دارند توسعه شهرها در جنوب کشور می تواند 

زمینه شکوفایی ظرفیت های دریا و نواحی 
ساحلی کشور را  فراهم کند اما پیش از آن، 
باید برنامه ریزی دقیقی برای جذب جمعیت 

در این شهرها صورت بگیرد.
 

 اولین ابَرَ پروژه
توسعه سکونتگاه های جدید ساحلی

عمران  شرکت  سرپرست  ملکی،  شهرام 
شهرهای جدید در خصوص آخرین وضعیت 
احداث شهرهای ساحلی به »ایران« گفت:  
و  امکان سنجی  مطالعات  انجام  قالب  در 
مکان یابی ۲۷ سکونتگاه ساحلی و تصویب 
آن، اجماع سازی عمومی در کشور در بین 
جوامع دانشگاهی، استانی، محلی، ملی و 
بخش خصوصی، آغاز مطالعات ساختاری 
طراحی  و  تهیه  ساحلی،  سکونتگاه های 
مد های حکمرانی، مدیریت و تأمین مالی، 
۷ سکونتگاه  ح جامع  انجام مطالعات طر
در قالب ۶ شهر جدید و یک شهرک انجام 

شده است.
ــه داد: در ایجاد شهرها و  ــ ملکی ادامـ
شهرک های جدید ساحلی در جنوب کشور 
سه رویکرد اقتصاد دریامحور، گردشگری و 
جمعیت پذیری ملاک عمل است که با این 
رویکرد مطالعات انجام و شهرها و شهرک ها 
ح های جامع و تفصیلی  طبق ضوابط و طر

مصوب، احداث خواهند شد.
سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید  
خاطر نشان کرد: شهر جدید مکران مرکزی به 
عنوان اولین شهر جدید خصوصی در سواحل 
جنوبی کشور، در قالب اولین ابَرَ پروژه توسعه 
سکونتگاه های جدید ساحلی برنامه ریزی 
شده و قرار است به یکی از پروژه های مهم 
در راستای افزایش سکونت پذیری و توسعه 

منطقه ساحلی مکران تبدیل شود.

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین در گفت و گو با »ایران«:رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین در گفت و گو با »ایران«:

 بریکس به اقتصاد جهان بریکس به اقتصاد جهان
گره خواهد خوردگره خواهد خورد

را  ــروه بریکس  دو کشوری بودند که گ
ایجاد کردند؛ بر این اساس اقداماتی که 
امروز شما در بریکس می بینید حتماً با 
موافقت و ابتکارات چین تطبیق کامل 
دارد. این گونه نیست که بریکس کاری 
انجام دهد و کشور چین به آن مایل 
نباشد. بدین جهت کشور چین دنبال 
آن است که بریکس با توجه به حضور 
کشورهای قدرتمند، قوی تر شود و بتواند 

فعالیت های خود را توسعه دهد.

 جایگاه و نقش بریکس در اقتصاد 
جهانی را چگونه ارزیابی می کنید؟

آینده دنیا دچار تغییر می شود؛ یعنی ما 
به سمتی می رویم که از یک ابرقدرت 
اقتصادی در دنیا فاصله بگیریم و 
ــای  ــدرت ه قدرت های منطقه ای و ق
بین المللی که بین خودشان این وضعیت 
فعلی را تقسیم می کنند، به وجود می آیند. 
بدین جهت بریکس یکی از قدرتمندترین 
سازمان هایی است که در آینده خواهیم 
داشت. چینی ها عنوان می کنند که ما 
هیچ مکانیزمی را طراحی نمی کنیم که 
علیه کشور دیگری باشد لذا مکانیزمی 
که در بریکس دنبال می شود با هدف 
افزایش  در  عضو  کشورهای  موفقیت 
ــت. حال باید  همکاری های تجاری اس
دید که مکانیزم های مالی مبتنی بر دلار 
موفق تر خواهد بود یا ارزهای مشترکی که 
برای بریکس تعریف شده است. شخصاً 
به بریکس و آینده ای که این گروه خواهد 

داشت، امیدوار هستم.

فعالان اقتصادی اعتقاد دارند که 
ایران نمی تواند از مزایای بریکس 
بهره مند شود چرا که کشورمان در 

لیست سیاه FATF قرار دارد و لذا 
پیوستن به پیمان های چندجانبه 

برای کشور نمی تواند اثربخش 
باشد.آیا شما چنین نظری را قبول 

دارید؟
اف ای تی اف، سوئیفت، بانک جهانی، 
صندوق بین المللی پول و سایر موارد، 
ابزارها و زیر مجموعه های نظم موجود 
پولی - مالی دنیا هستند. به هر حال 
زمانی که این نظم از حالت مطلق 
خارج شود و در کنار آن مکانیزم های 
دیگری هم طراحی شود، تمام ابزار 
آن به همان نسبت، 
از  را  اهمیت شان 
می دهند  دست 
اهمیت  ــر  ــگ دی و 
مطلق ندارند. اما 
اینکه فکر کنیم 

مثلاً به درد فردای ما می خورد، خیر به 
درد امروز و فردای ما نمی خورد و باید 
یک مقدار تحمل کرد. شخصاً در مورد 
اف ای تی اف معتقدم تا زمانی که ما 
مباحث سیاسی را که منجر به تحریم 
شد با طرف تحریم کننده حل نکنیم، 
اف ای تی اف ابزاری است در دست 
را  کشورمان  که  کننده هایی  تحریم 
ــن صورت  تحریم کردند و در غیر ای
ــه شکل خیلی  ــوع پولشویی ب ــوض م
قوی تری در کشورهای دیگر وجود دارد.
به عنوان مثال آیا در افغانستان، عراق، 
امریکای جنوبی و... نظم مالی وجود 
دارد؟ که ما باید در لیست سیاه قرار 
لیست  این  در  کشورها  آن  و  گیریم 
نباشند. کشوری مانند کلمبیا که بخش 
قابل توجهی از ثروتش از فروش مواد 
مخدر است چرا نباید در لیست سیاه 
اف ای تی اف باشد؟! چطور آنها تحت 
چنین شرا یطی قرار نمی گیرند؟! لذا 
اف ای تی اف یک موضوع کاملاً سیاسی 
است. لذا سازمان و مراکز مالی که نام 
بردم به صورت مستقل فعالیت ندارند 
و تابع کشورهای تحریم کننده ایران 

هستند.

اتفاقات اخیر و تنش های 
سیاسی که بین ایران و رژیم 
غاصب اسرائیل پیش آمده، 

آیا خللی در روابط تجاری و 
همکاری های مشترک ایران و 

چین ایجاد کرده است؟
هفته گذشته در اجلاس بریکس که 
برگزار شد، رئیس جمهور  در روسیه 
ــای پزشکیان )رئیس  ــ چین به آق
گفت  صراحت  با  کشورمان(  جمهور 
خ دهد )که البته  هر اتفاقی در جهان ر
منظور او همین اتفاقات اخیر بود که 
در حال وقوع است(، مانع دوستی و 
همکاری ایران و چین نخواهد شد و 
چین  کشور  که  شد  تأکید  همچنین 
قصد دارد سطح همکاری های خود را 
با ایران گسترش دهد. لذا این موضوع 
ــود تنش در  دو مفهوم دارد که با وج
حضور  همچنین  و  خاورمیانه  سطح 
احتمالی ترامپ در ریاست جمهوری 
امریکا، روابط ایران و چین پررنگ تر 
خواهد شد و شاهد هیچ خللی در 
روابط نخواهیم بود. بر این اساس چین 
در آینده همچنان خریدار نفت ایران 
خواهد بود. در حال حاضر بیش از یک 
و نیم میلیون بشکه نفت می فروشیم 
چینی ها  به  آن  توجه  قابل  حجم  که 

فروخته می شود.

بریکس، سازمانی فراحکومتی با عضویت کشورهای برزیل، روسیه، 
هند، چین، آفریقای جنوبی، ایران، مصر، اتیوپی و امارات متحده 

عربی است.
این کشورهای قدرتمند در تلاش هستند که دلار را از مبادلات تجاری و 
اقتصادی خود کنار بگذارند و جایگزینی جدید برای آن در نظر بگیرند.

اجلاس بریکس که هفته گذشته برگزار شد فضایی را فراهم کرد تا ارزی 
که کشورها می توانند از آن استفاده کنند، رونمایی شود.

 حال سؤال اصلی این است که آیا ارز واحد در گروه بریکس می تواند کارآمد و قابل تحقق باشد؟ مجیدرضا 
حریری، رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین به این پرسش پاسخ می دهد.

مرجان اسلامی فر
خبرنگار

 گفت و گوی تجارت

مجتبی آزادیان
خبرنگار

بازار سهام

سهیلا یادگاری
خبرنگار

مسکن

بازارهای مالی تحث تأثیر رخدادهای بین المللی قرار دارند

الزام نظارت قوی برای شناسایی 
بازیگران و کاسبان بازار سهام

گزارش »ایران« از برخی برنامه های اجرایی توسعه دریا محور 

 شهرهای جدید ساحلی جمعیت پذیر نشوند
رونق نمی گیرند
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ایران در »ایران«

 وزیر کشور: اولویت استانداران 
جذب سرمایه گذار باشد

بجنورد- وزیر کشور گفت: تنها با منابع دولتی امکان پیشرفت وجود ندارد 
و اولویت استانداران باید جذب سرمایه گذار باشد.

 اسکندر مؤمنی در بجنورد و در حاشیه مراسم معارفه استاندار جدید 
خراسان شمالی در جمع خبرنگاران گفت: وضعیت امنیت کشور در 

کمال آرامش است.
وی افزود: بر اساس فرمایشات مقام معظم رهبری دولت تلاش می کند با 
محوریت استاندار جدید ادامه کارهای گذشته با استفاده از ظرفیت های 
خراسان شمالی در کوتاه مدت ارتقا یابد و این استان در شاخصه های 

توسعه از رتبه های پایین به بالا صعود کند.
مؤمنی در ادامه گفت: ظرف ۲ تا سه هفته دیگر مابقی استانداران معرفی 
خواهند شد. وزیر کشور ادامه داد: چند استاندار در استان خود و یا 
استان های دیگر به کار گرفته می شوند و در چرخه استانداری می مانند.

»بهمن نوری« که در جلسه یکشنبه ۶ آبان ماه هیأت وزیران به عنوان 
دوازدهمین استاندار خراسان شمالی رأی اعتماد گرفت، با حضور وزیر 
کشور در بجنورد معرفی شد. بهمن نوری متولد ۱۳۴۱ در قائمشهر مازندران 
است و مسئولیت های مختلفی را در حوزه های مختلف اجرایی و عمرانی 

در استان های مازندران و تهران تجربه کرده است.

 آیین نامه جدید انضباطی دهیاری های کشور 
در انتظار تأیید وزارت کار

 اراک - مدیرکل دفتر برنامه ریزی و مدیریت توسعه روستایی سازمان 
شهرداری ها و دهیاری های کشور، گفت: آیین نامه جدید انضباطی 
دهیاری های کشور پس از تأیید نهایی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

ابلاغ می شود.
مجتبی رضازاده در نشست هم اندیشی دهیاران و کارکنان دهیاری های 
استان مرکزی در اراک، افزود: در راستای آیین نامه انضباطی دهیاری ها، 
بازنگری خوبی صورت گرفته که در شفاف سازی و سالم سازی مدیریت 
روستاها نقش مؤثری دارد. وی با بیان اینکه ۳۹ هزار دهیار در کشور 
فعالیت می کنند، گفت: بحث انتخاب دهیار برتر مدنظر است که 

شاخص های جدید آن تدوین شده و بزودی ابلاغ می شود.
مدیرکل دفتر برنامه ریزی و مدیریت توسعه روستایی سازمان شهرداری ها 
و دهیاری های کشور ادامه داد: دستورالعمل خدمات رفاهی در بسیاری از 
دهیاری ها که از وضعیت مالی بهتری برخوردارند، تدوین شده که پس 

از تأیید نهایی ابلاغ می شود.
رضازاده اظهار کرد: در این راستا دهیاری ها می توانند از ظرفیت هایی 
برای استفاده از خدمات رفاهی مانند بیمه تکمیلی، فرزندآوری و ازدواج 
استفاده کنند و این مهم برای نخستین بار در کشور تدوین شده است.
وی افزود: سطح بندی روستاها از دیگر موضوعات مورد توجه است تا 
قانون تبدیل روستا به شهر با شاخص جمعیت ۳  هزار و۵۰۰ نفر اصلاح 
شود، زیرا ظرفیت و پایداری روستاها از اهمیت ویژه ای برخوردار است. 
مدیرکل دفتر برنامه ریزی و مدیریت توسعه روستایی سازمان شهرداری ها 
و دهیاری های کشور اضافه کرد: سامانه نظام مدیریت روستایی به ۳۶ 
زیرسیستم در حوزه فناوری روستاها نیازمند است که برای شروع ایجاد 
آن، ۵ زیرسیستم آغاز شده و اولین موضوعی که در سال آتی عملیاتی 

می شود، صدور احکام کارگزینی دهیاری هاست.
رضازاده تأکید کرد: این سامانه هم اکنون بر اساس فرمول های قانون 
کار است، اما به دنبال تدوین نظام جامع سرمایه انسانی دهیاری ها 
هستیم تا اصلاح قانون جذب کار آنها از قانون کار عبور کند و به یک 
نظام جامع جذب نیروی کار مانند شهرداری ها برسد. وی گفت: برای 
سال آتی تمام احکام کارگزینی ها توسط این سامانه صادر می شود و 
دهیاری ها موظفند نیروهای خود را بر اساس ساختار سازمانی در سامانه 
ثبت کنند و در سال ۱۴۰۴، شرکت های فنی و مهندسی در حسابداری 
مالی، پس از خروج احکام کارگزینی از سامانه جامع ملی، اقدام به صدور 

می کنند. حقوقی  فیش 

پروژه های تأمین آب اصفهان شتاب می گیرد
اصفهان- استاندار اصفهان گفت: پروژه های تأمین آب استان نه تنها 
کُند و متوقف نخواهد شد بلکه در دولت چهاردهم با شتاب بیشتر تا 
تحقق کامل دنبال می شود. مهدی جمالی نژاد افزود: پروژه های آب 
همچنان در اولویت مدیریت استان است و همه ما برای آینده زاینده رود 
نگران هستیم که امیدواریم بتوانیم با رویکرد وفاق و همدلی، کار در 
این حوزه را در کوتاهترین زمان به نتیجه برسانیم. در همین راستا نیز 
جلسات مرتبط با پروژه های تأمین آب استان در ۲ هفته اخیر بطور 
مستمر برگزار و چالش ها شناسایی و راه برون رفت از آنها مشخص شده 
است.جمالی نژاد تصریح کرد: با مدیریت برداشت آب در حوضه آبریز 
زاینده رود از سراب تا پایاب، اجرای پروژه های تأمین آب و گام برداشتن 
در مسیر فناوری های نوین از جمله انرژی خورشیدی، این استان به عنوان 
الگوی ملی معرفی خواهد شد. وی ادامه داد: هم افزایی نمایندگان صنف 
کشاورزان نیز به ما کمک می کند تا بتوانیم پروژه ها را با شتاب بیشتری 
اجرایی کنیم. استاندار اصفهان از رهاسازی آب مورد نیاز کشاورزان 
استان برای کشت پاییزه خبر داد و افزود: زمان رهاسازی با هماهنگی 
نمایندگان صنف کشاورزی، جهاد کشاورزی و شرکت آب منطقه ای تعیین 

و اطلاع رسانی خواهد شد.

دومین استاندار اهل سنت و اولین 
استاندار بلوچ دولت چهاردهم؛ منصور 
بیجار سرانجام گزینه نهایی وزارت کشور 
و هیأت دولت برای تصدی عالی ترین 
مقام دولت در سیستان و بلوچستان 
شد. سپردن مسئولیت به چهره های 
بومی و اقوام از وعده های دولت چهارهم 
بوده که حالا با انتخاب ۲ استاندار 
اهل سنت در کردستان و سیستان و 
بلوچستان محقق شده است. نگاه 
ویژه به اقوام و سپردن مسئولیت به 
آنها و انتخاب چهره های اهل سنت در 
مسئولیت های عالی دولتی از وعده های 
انتخاباتی مسعود پزشکیان بود که به 
تدریج در حال تحقق است. در قدم 
اول آرش زره تن لهونی که یک کُـــرد 
اهل سنت است به عنوان استاندار 
کردستان انتخاب شد. همچنین سید 
محمد رضا موالی زاده یک شهروند عرب 
به استانداری خوزستان منصوب شد. 
حالا هم »منصور بیجار« یک بلوچ اهل 
سنت بازهم برای نخستین بار به عنوان 
استاندار سیستان و بلوچستان انتخاب 
شده تا یکی از خواسته های چندین 

ساله مردم دیار نیمروز محقق شود.
  حالا مردم سیستان و بلوچستان انتظار 
دارند این انتخاب، روند »توافق سازی« 
را جایگزین »تقابل گرایی« کند و مردم 
شاهد پیشرفت هرچه بیشتر و از بین 
رفتن محرومیت های چندین ساله 
باشند. بسیاری از اهالی سیستان و 
بلوچستان معتقدند این انتصاب، نمادی 
از احترام به تنوع قومی و فرهنگی ایران 
بوده و نشان می دهد که دولت به 
اهمیت مدیریت محلی و توانمندی های 

بومی توجه دارد. در واقع رئیس جمهور 
با این انتصاب ها فاصله ها میان دولت 
و ملت را که به دلیل تصمیمات غلط 
گذشته ایجاد شده بود؛ کاهش داده 

. ست ا
استاندار  به عنوان  بیجار  انتخاب 
سیستان و بلوچستان، نمونه ای بارز 
از این رویکرد است.او که در دوره های 
ر  د مهمی  ی  لیت ها مسئو مختلف 
سیستان و بلوچستان از جمله معاونت 
ر  ا ستاند ا نی  عمرا مور  ا هماهنگی 
کل  یر مد  ، ن چستا بلو و  ن  سیستا
دفتر فنی استانداری، معاونت امور 
عمرانی فرمانداری خاش و مسئولیت 
نظام مهندسی خاش را داشته است، 
اکنون به عنوان یک چهره بومی، 
با آشنایی عمیق از فرهنگ، تاریخ و 
چالش های اجتماعی و اقتصادی استان، 
به عنوان نماینده واقعی مردم می تواند 
به بهبود وضعیت اقتصادی و اجتماعی 
سیستان و بلوچستان کمک کند و 
الگویی برای سایر استان ها و کشورها در 
زمینه مدیریت محلی و احترام به تنوع 

باشد. فرهنگی 
بیجار متولد ۱۳۵۳ در زاهدان مرکز 
بوده و دارای  سیستان و بلوچستان 
مدرک کارشناسی ارشد عمران است.

تحقق خواسته چندین ساله مردم 
استان

رسانه ای  فعالان  از  کرد«  »محمد   
شهرستان زابل با ابراز خرسندی از 
تحقق خواسته چندین ساله مردم 
استان در این زمینه در گفت و گو با 
»ایران« می گوید: مردم استان سال ها 
بر انتخاب مدیران بومی تأکید داشته 
و حالا حرف همه وفاق و تلاش ودر 
کنار هم قرار گرفتن بدون تعصب های 
قومی وطایفه ای، گروهی و مذهبی برای 
ساختن ایران قوی وبه تبع آن سیستان 

وبلوچستانی آباد است.

وی بهره گیری از نیروهای جوان را از 
دیگر خواسته های بحق مردم استان 
می داند و می افزاید: حال که دولت به 
وعده های خود عمل کرده مردم نیز با 
توجه به رویکرد دولت چهاردهم که 
دولت وفاق است مانند همیشه برای 
توسعه وامنیت پایدار استان در کنار 
مسئولان، معتمدین و ریش سفیدان 
به یاری دولت و استاندار خواهند آمد.

دولت به وعده های خود صادق 
است

بامری«، نماینده مردم  »رحمدل 
ایرانشهر، سرباز و فنوج در مجلس 
شوری اسلامی نیز در گفت و گو با 
»ایران« انتخاب استاندار بومی را 
خواسته چندین ساله استان و عاملی 
برای پررنگ تر شدن همدلی و همراهی 
می داند و می گوید: این انتخاب نشان 
داد دولت به وعده های خود صادق 
است و رویکرد دولت در وفاق و وحدت 
میان تمام ایرانیان در دستور کار است.

وی با تأکید بر اینکه اکنون مردم 
استان با این تغییرات در مدیریت 
محلی بیش از پیش به وفاق ملی 
می دهد:  ادامه  شده اند  امیدوار 
همانگونه که رهبری بارها اعلام 
و  یک  درجه  وند  »شهر ند  کرده ا
تشیع  و  سنت  اهل  و  نداریم  دو 
برادرند«مردم استان هم قدر این 

اقدام نظام را می دانند.
بامری با تأکید بر شعار ایران برای همه 
ایرانیان می گوید: مردم سیستان و 
بلوچستان همواره امتی واحد بوده اند 
و در حال حاضر هم از اینکه نگاه 
قومیتی در انتخاب ها صورت نگرفته 
بسیار خوشحالند. مجموع نمایندگان 
و مسئولان استان هم همگام و یکصدا 
در پی پیشرفت استان همراه استاندار 

خواهند بود.
این نماینده مجلس با بیان اینکه 

این موضوع در دولت های گذشته هم 
مورد توجه قرار گرفته است، می افزاید: 
در ادوار مختلف فرزندان این دیار در 
مسئولیت های مهم در تمام دولت ها 
انجام وظیفه کرده اند. حتی استاندار 
دولت هشتم و نهم)دکتر دهمرده( هم 
از افراد بومی بودند اما این اولین بار 
است که یک فرد بلوچ و اهل سنت در 
جایگاه بالاترین مقام اجرایی استان قرار 

گرفته است.

استفاده از جوانان قومیت های 
مختلف

وی با اشاره به اینکه در گذشته در 
انتخاب مسئولان استانی همواره به 
افراد بومی توجه کمتری شده است، 
می گوید: این موضوع مورد انتقاد مردم 
استان بوده اما در دولت چهاردهم 
با انتخاب استاندار بومی این مشکل 
برطرف شد. در واقع این انتخاب دولت 
بار سنگینی را بر عهده استاندار و مردم 
استان قرار داده و حالا همه از بلوچ 
گرفته تا سیستانی، شیعه و سنی، پیر 
و جوان باید برای توسعه وامنیت پایدار 
سیستان و بلوچستان در کنار معتمدین 

و ریش سفیدان باشند.

سپردن 
مسئولیت به 

چهره های 
بومی  و اقوام  

از وعده های 
دولت چهارهم 

بوده که حالا 
با انتخاب 

2 استاندار 
اهل تسنن 

در کردستان 
و سیستان و 

بلوچستان 
محقق شده 

است

شیما جهانبخش
خبرنگار

گزارش

دولت به وعده خود در توجه به اهل سنت عمل می کند

 اولین استاندار اهل سنت 
در سیستان و بلوچستان 

ـــرش بـ

بسیاری از اهالی سیستان و بلوچستان معتقدند انتصاب بیجار به عنوان استاندار 
سیستان و بلوچستان، نمادی از احترام به تنوع قومی و فرهنگی ایران 

بوده و نشان می دهد که دولت به اهمیت مدیریت محلی 
و توانمندی های بومی توجه دارد. در واقع رئیس جمهور با 
این انتصاب ها فاصله ها میان دولت و ملت را که به دلیل 

تصمیمات غلط گذشته ایجاد شده بود؛ کاهش داده است.

بامری دوره جدید را فصل انسجام و 
اتحاد مردم استان عنوان می کند و 
می گوید: قطعاً سیستان وبلوچستان 
به عنوان جوان ترین استان کشور 
نیروهای نخبه و با استعداد زیادی دارد 
که با اعتماد مسئولان به تمام قومیت ها 
بدون شک از ظرفیت های آنها بیش از 
دیگر دوران استفاده خواهد شد. لازم و 
ضروری است دولت اختیارات ویژه ای را 
به استاندار بدهد تا ایشان به عنوان 
استاندار ویژه بتواند زمینه توسعه استان 

را فراهم کند.
نماینده مردم ایرانشهر، سرباز و فنوج 
در مجلس شوری اسلامی خاطر نشان 
می کند: امیدواریم این انتخاب یک 
گام رو به جلو برای پیشبرد استان باشد 
البته با توجه به موقعیت استراتژیک 
استان باید نگاه به طرح ها و مشکلات 
استان نگاهی ملی باشد. مردم استان 
همواره حافظ و نگهبان مرزها بوده اند 
اما این انتخاب آنها را همراه تر کرده 
است. در واقع با این انتخاب حجت بر 
تمام مسئولان و مردم استان تمام شده 
و حالا همه با هم باید همدل و همراه به 
کمک استاندار بیایم تا شاهد اتفاقات 

مبارکی در این دیار باشیم.

رئیس کل دادگستری استان تهران با اعلام صدور 
حکم پرونده تعاونی اعتباری مولی الوحدین گفت: 
با حکم صادره بانک ایران زمین از ناترازی مالی 
به طور کامل خارج و مطالبات بانک مرکزی بابت 

استقراض این بانک وصول می شود.
 یکی از پرونده های مهمی که در مجتمع قضایی 
به جرایم اقتصادی  تخصصی ویژه رسیدگی 
رسیدگی شد، پرونده اتهامی مدیران تعاونی 
مولی الموحدین است که می توان آن را یکی از 
بزرگ ترین پرونده های فساد اقتصادی نامید.
استان  رئیس کل دادگستری  القاصی    علی 
تعاونی  پرونده  جزئیات  با  رابطه  در  تهران 
اعتباری مولی الموحدین گفت: شرکت تعاونی 
اعتباری مولی الموحدین با مالکیت و مدیریت ۲ 
شخص حقیقی به نام های علیرضا و محمدرضا 
امیرحسنخانی برای ارائه خدمات اعتباری به 
اعضای تعاونی در سال ۱۳۷۷ تشکیل شد، ولی 
مدیران آن بدون توجه به قوانین و مقررات به طور 
غیرمجاز به انجام عملیات پولی و بانکی در سراسر 
کشور در قالب ۳۵۰ شعبه و خارج از اعضای تعاونی 

اشتغال مداوم داشتند.
  وی افزود: علیرغم اینکه در سال ۱۳۸۳ با تصویب 
قانون تنظیم بازار غیرمتشکل پولی، اشتغال 

غیرمجاز به عملیات بانکی تحت هر شرایطی 
جرم انگاری شده بود، متهمان به این قانون 
توجهی نکرده و به عملیات بانکی غیرمجاز خود 
ادامه دادند تا اینکه در سال ۱۳۹۰ بانک مرکزی 
به منظور جلوگیری از اقدامات مجرمانه متهمان، 
ساماندهی تعاونی مولی الموحدین از طریق بانک 
تازه تأسیس ایران زمین را در دستور کار خود 

قرار داد.
 رئیس کل دادگستری استان تهران با بیان اینکه 
مدیران این تعاونی اعتباری با نقض قوانین و 
مقررات بانکی مرتکب تخلفات، جرایم متعدد و 
کلان شده اند، گفت: اقدام مجرمانه متهمان باعث 
شد که در طول سال های ۱۳۹۰ الی ۱۳۹۱ حدود 

٤۰۰۰ میلیارد تومان و در سال های ١٣٩٣ الی ۱۳۹۷ 
حدود ۵۰۰۰ میلیارد تومان از بانک ایران زمین در 
حق متهمان پرداخت و بانک ایران زمین با کمبود 

شدید منابع مواجه شود.
 وی افزود: مدیران بانک ایران زمین، بانک مرکزی 
و سهامداران عمده از متهمان پرونده به اتهام 
اخلال کلان در نظام پولی و اقتصادی کشور و جرایم 
دیگر اعلام شکایت کردند و براساس گزارش های 
پلیس امنیت اقتصادی به دادسرای تهران، در 
سال ۱۳۹۸ پرونده ای در این خصوص در دادسرای 

شد. اقتصادی 
 رئیس کل دادگستری در رابطه با حکم صادره از 
سوی دادگاه گفت: براساس حکم صادره متهمان 
اصلی پرونده به اتهام مشارکت در اخلال کلان 
در نظام پولی و اقتصادی کشور به ۲۰ سال حبس 
تعزیری، شلاق، ضبط کلیه اموال و عایدی ناشی 
از جرم اخلال و محرومیت از حقوق اجتماعی و 
محرومیت از تأسیس و عضویت در شرکت های 

تجاری محکوم شدند.
 وی افزود: همچنین دادگاه حکم به انحلال شرکت 
تعاونی مولی الموحدین داد و مقرر شد که اداره 
تصفیه امور ورشکستگی دادگستری استان تهران 
با هماهنگی بانک مرکزی و دادسرای مجری حکم 

نسبت به تصفیه امور تعاونی اقدام کند.
 رئیس کل دادگستری استان تهران بیان کرد: طبق 
حکم دادگاه تمامی اموال و املاکی که متهمان از 
محل وجوه متعلق به بانک ایران زمین خریداری 
کرده بودند؛ به عنوان عایدی ناشی از جرم اخلال 
تلقی شده و حکم به ضبط این اموال به نفع بانک 
ایران زمین صادر شد.  القاصی با بیان اینکه ارزش 
روز این اموال و املاک بیش از ۷۰ هزار میلیارد 
تومان است، گفت: طبق حکم دادگاه مقرر شده 
است کارشناسی و قیمت گذاری املاک برای انتقال 
به بانک ایران زمین طبق تاریخ انتقال پرتفو یعنی 
تاریخ انتقال دیون و تعهدات )۹۰/۱۰/۱۷( ارزیابی 
و به بانک ایران زمین منتقل شوند.  رئیس کل 
دادگستری استان تهران بیان کرد: در حکم 
صادره مقرر شده است که از محل کلیه اموال و 
املاکی که متهمان از محل جرایم ارتکابی تحصیل 
کرده اند؛ ابتدا مطالبات بانک ایران زمین و ضرر 
و زیان وارده به این بانک پرداخت شود و سپس 
از محل این اموال مطالبات بانک مرکزی از بانک 
ایران زمین که بیش از ۵۰ هزار میلیارد تومان است 
تسویه شود و باقیمانده اموال به عنوان عایدی 
ناشی از جرم اخلال در نظام اقتصادی در حق 

دولت ضبط شود.

مطالبات بانک ایران زمین از تعاونی اعتباری مولی الموحدین با حکم دادگاه وصول شد

خروج کامل بانک ایران زمین از ناترازی با ورود دادگستری تهران

بنگاه

رشت -  معاون اداره کل استاندارد گیلان از بازنگری در 
استانداردهای دو محصول راهبردی چای و زیتون استان 

داد. خبر 
علیرضا نیک کار افزود: بازنگری در استاندارد ملی چای 
سیاه مراحل پایانی را طی می کند و در موضوع زیتون نیز 

کار به تازگی آغاز شده است.
وی افزود: ما در کمیسیون فنی بازنگری استاندارد 
محصولات راهبردی ویژه استان حضوری فعال داریم و 

بررسی استانداردهای این دو محصول هم بر اساس نظرات 
و پیشنهادهای دریافتی و نتایج پژوهش های داخلی انجام 
می شود. وی ادامه داد: استانداردهای ملی به طور معمول 
هر پنج سال یکبار با توجه به اعتبار منابع علمی و فنی 
مورد استفاده در تدوین آنها، تغییرات تکنولوژیکی، شرایط 
تولید و سایر مباحث مرتبط بررسی شده و در صورت تأیید 

بازنگری می شود.
وی عنوان کرد: البته استانداردهای ملی برحسب شرایط 

ویژه و ضرورت می تواند در فاصله زمانی کوتاه تری بازنگری 
شود. معاون استانداردسازی و آموزش اداره کل استاندارد 
گیلان اظهار کرد: آخرین ویرایش صورت گرفته در 
استاندارد ملی چای سیاه که هم اینک معتبر بوده و در 
کشور اعمال می شود، در سال ۱۳۹۲ انجام شده است.

وی افزود: اکنون ما در این اداره کل با دریافت درخواست ها 
و پیشنهادها تولیدکنندگان و نتایج پژوهشی با تأیید 
سازمان ملی استاندارد ایران، بازنگری در استاندارد چای 

سیاه را انجام می دهیم.
وی گفت: سال گذشته مکاتباتی با واحدهای تولید کننده 
چای صورت گرفت تا پیشنهادهای این واحدها بررسی و 
در بازنگری ها لحاظ شود، همچنین با دعوت از تمامی 
واحدهای چای سازی و بسته بندی دارای پروانه کاربرد 
علامت استاندارد استان، در نشستی وظایف و تکالیف 
سازمان ملی استاندارد در این رابطه و چگونگی تدوین 

استاندارهای ملی تبیین شد.

بازنگری استاندارد های چای و زیتون گیلان 
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عوامل شر در لباس خیر
سه شنبه آینده که آرای مردم امریکا به صندوق های رأی ریخته و تکلیف 
انتخابات امسال امریکا مشخص می شود، در عمل فقط مدیری گزینش 
می شود که برخی سیاست سازان ارشد پشت صحنه و سران کاپیتالیسم 
آن را برای اداره کاخ سفید و حفظ مانیفست این آیین اقتصادی، اصلح از 
سایرین به  شمار می آورند. در غیر این صورت ترامپ و هریس اگرچه از دو 
حزب مجزا می آیند و باید منادی رویکردهایی 180 درجه متفاوت باشند، 
اما در عمل همان قدر رهرو راه های استعمارگرانه و مجری بحران آفرینی 

در سطح جهان هستند که اسلاف آنان بوده اند.
هریس و ترامپ یکی از دیگری بدترند زیرا هم نیازهای اصلی مردم امریکا 
را تأمین نمی کنند و آنها را می فریبند و هم در راستای رسیدن به اهداف 
شخصی و انجام مأموریت های حزبی خویش، ظالمان را ظالم تر و دارای 
ــان جهان می کنند. شاید ترامپ  قدرت بیشتری برای سرکوب آزادگ
بیشتر از هریس مهاجرستیز، ضد سیاهپوستان، نفی کننده مسلمانان 

و دشمن اقلیت های قومی و نژادی باشد، اما هریس هم با ادامه دادن 
به سیاست تغذیه و تقویت نسل کش های اسرائیلی در غزه به یک شریک 
بزرگ در جنایات جنگی آنها تبدیل شده و هرگونه وجاهتی از وی سلب 

گشته است.
در حکومت دلخواه ترامپ هر اقلیتی اگر زحمتکش و صادق هم باشد، 
باید محو شود تا سفیدهای افراطی و پوپولیست هایی مثل خود او همه 
چیز را قبضه کنند و در آیین حکومتی هریس نیز مثل آنچه بایدن در 
دوران برقراری جنگ غزه دائماً  انجام داده است، هر حرکتی از سوی 
فلسطینی ها، تروریسم و هر اقدامی از جانب صهیونیست ها »حق دفاع 
از خویشتن« تلقی می شود و منعی بر آن متصور نیست. بنابراین فرق 
زیادی نمی کند که ترامپ برنده می شود یا هریس، زیرا هر دو نمادهای 
مدرن »شر« در جوامع امروزی غرب هستند که عوامل »خیر« در آن به 

حداقل ممکن رسیده اند.

ـــرش بـ

به واقع این 
»سیستم« 

است که بر 
ایالات متحده 

حکم می راند 
و نه افراد، 

چه هریس به 
قدرت برسد 
و چه ترامپ 

همانند 
سال های 

2016 تا 2020 
قدرت را 

در دست 
گیرد، هر دو 

مجبورند راهی 
را طی کنند 

که تشکیلات 
سیاسی 

امریکا »به 
صلاح« 
می داند

درحالی که 
احزابی مانند 

»آلترناتیو 
برای آلمان« 

و »سبزها« 
خواستار 

اخراج 
مسلمانان 

از این کشور 
هستند، آمار 

نشان می دهد 
5.5 میلیون 

نفر از آحاد 
ملت آلمان 

مسلمان 
هستند و 

فقط 12 
هزار نفر از 

آنها از سوی 
مقام های 

امنیتی و 
سازمان های 

ناظر بر امور 
اقلیت ها 
خطرناک 

و رادیکال 
شمرده 
شده اند

شاید ترامپ 
بیشتر از 

هریس 
مهاجرستیز، 

اسلام ستیز 
و دشمن 

اقلیت های 
قومی و نژادی 

باشد، اما 
هریس هم با 

ادامه دادن 
به سیاست 

تقویت 
نسل کش های 

اسرائیلی در 
غزه به یک 

شریک بزرگ 
در جنایات 
جنگی آنها 

تبدیل شده 
است

یک دهه 
سیاستگذاری های 

ناتراز 
در خصوص 
پناهجویانی 

که به سمت 
اروپا منجمله 
آلمان سرازیر 

شدند و 
پذیرفتن اکثر 

آنها در دل 
جامعه خودی 

اینک با نظر 
نامساعد 

احزاب 
افراطی و 

دست
راستی هایی  

که چشم 
دیدن 

اقلیت ها را 
ندارند، تبدیل 
به یک بحران 

برای کل 
آلمان شده 

است

 
روز سه شنبه 5 نوامبر )15 آبان( دوره 
جمهوری  ریاست  انتخابات  جدید 
امریکا برگزار می شود، ولی از بین 
ــرد منتخب  »کامالا هریس« که ف
حزب دموکرات است و دونالد ترامپ 
که سرکرده جمهوری خواهان است، 
از  نمی توانند  شوند،  پیروز  یک  هر 
ادامه یافتن حرکت امریکا در یک 
معادلات  صحنه  در  تخریبی  راه 

بین المللی جلوگیری کنند.
ــای قبل از  ــت ه ــرص در واپسین ف
انتخابات، ترامپ و هریس هر روز در 
یکی از شهرها و ایالات کلیدی امریکا 
حاضر می شوند و برای جلب آرای 
مردمی سخنرانی و تلاش می کنند، 
اما توصیفی که از مبارزه ای پایاپای 
رسانه های  برخی  توسط  آنها  بین 
غربی صورت گرفته و بر اهمیت آرای 
دموکراتیک تأکید شده، با حقیقت 

منافات دارد.
ــا بلعیدن اموال  در کشوری که ب
دیگران بسیار ثروتمند شده و به تبع 
آن قدرت اجرایی زیادی در سطح 
جهان به دست آورده، هر رویدادی 
از همین عناصر نشأت می گیرد و زور 
و پول، سرنوشت انتخابات و شرایط 
کشور را تعیین می کند و هر اقدامی 
پیش رفتن به سوی تباهی و گامی 
در راه نابودسازی مخالفان امریکا 
»امریکا«ی  در  می شود.  محسوب 
380 میلیونی، 160 میلیون نفر برای 
رأی دادن در انتخابات روز سه شنبه 
ثبت نام کرده اند و از آنجا که نتیجه 
انتخابات این کشور نه فقط در 
امریکا بلکه در سایر نقاط جهان و 
حداقل در سطح دو قاره امریکا و 
اروپا بسیار تأثیرگذار است، تمرکز 
مردم روی این رفراندوم و بذل توجه 
به این رویداد به حدودی خیره کننده 

می رسد. 

تفاوت دیدگاه، تشابه حمایت
تفاوت دیدگاه ترامپ و هریس نسبت 
به بسیاری از مسائل جهانی به رغم 
دو  مانیفست کاری  فراوان  تفاوت 
حزب، آنچنان وسیع نیست که 
عده ای می پندارند و یکی از موارد 
تشابه و »هم نظری« آنها در ارتباط با 

اسرائیل و جنگ غزه است.
هریس با اینکه ادعا کرده اگر رژیم 
غاصب به روش گرسنه نگه داشتن 
ــه دهد، به حمایت  مردم غزه ادام
ــن رژیم شیطانی پایان  ــود از ای خ
خواهد داد، در محافل خصوصی و 
سیاسی  رسمی  انجمن های  حتی 
اعتراف کرده که به تجهیز تسلیحاتی 
تل آویو ادامه می دهد. ترامپ هم 
چون شمایل بزرگ سفیدپوستان 
ــری به  ــی امریکا از قشـ ــ ــراط ــ اف
به کثرت  ــی  راض حساب می آید که 
حضور پناهجویان، اقلیت ها و 
رنگین پوستان در امریکا نیست و از 
دید این قشر یک عامل نجات امریکا 
از وضعیت چندین و چندفرهنگی 
حامیان  و  می شود  برشمرده  خود 
رادیکال و پرشمار او حاضرند برای 
بازگرداندن وی به کاخ سفید دست 
به هر کار افراطی ای بزنند. این روال 
 )2020 ( قبلی  دوره  اتمام  از  پس 
انتخابات امریکا به نقطه غلیان خود 
رسید؛ موقعی که جو بایدن نماینده 
حزب دموکرات در تضاد با فضای 
موجود و پیش بینی های قبلی پیروز 
انتخابات معرفی شد و هواداران 
و  تحریک  با  ترامپ  لجام گسیخته 
نتیجه  نفی  راه  در  و  وی  تشویق 
انتخابات به ساختمان کنگره امریکا 
در شهر واشنگتن ریختند و آنجا را 
برای ساعاتی تسخیر کردند و یکی از 
بزرگ ترین آشوب های اجتماعی این 
کشور طی سالیان اخیر را به وجود 

آوردند.

 
از قتل عام سرخپوست ها تا 

تاراندن فلسطینی ها
ترامپ در مصاحبه ها و اظهارنظرهای 
امسالش، اسرائیل را از ادامه دادن 

به جنگ غزه برحذر داشته و آنها را 
به برقراری آتش بس تشویق کرده اما 
همه می دانند این فقط یک ژست 
سیاسی و ادعای صوری، به قصد 
کسب آرای هزاران هزار رأی دهنده 
طرفدار فلسطین است و اگر او نیز 
اینک به جای دموکرات ها بر کاخ 
سفید حکم می راند، همین میزان 
تسلیحاتی  و  ــدی  ــق ن ــای  ــک ه ــم ک
تل آویو  به  صهیونیست ها  ــرای  ب را 
زمانی  گمانه زنی  این  می فرستاد. 
تقویت می شود که در نظر بگیریم 
ترامپ هم مثل سایر دولت های 
بزرگ غربی، فلسطینی های شریف 
و مظلوم را به چشم تروریست نگاه 
می کند و حملات سبعانه اسرائیل 
به غزه، کرانه باختری و اخیراً لبنان 
را به مثابه دفاع از خویش و به تبع 
آن رویکردی قانونی می شمرد. 
این در حالی است که در جریان 
بمباران های ددمنشانه باریکه غزه 
توسط رژیم نامشروع تل آویو بیش 
هزار فلسطینی شهید شده   45 از 
ــزار نفر مجروح  و فزون تر از 110 ه
از  بیش  هم  لبنان  در  و  ــد  ــده ان ش
5 هزار کشته و فزون تر از 12 هزار 

مجروح برجای مانده اند.
هم هریس و هم ترامپ احکام صادر 
ــاه بین المللی  ــ ــده توسط »دادگ ش
ــوان داوری لاهه«  ــ کیفری« و »دی
بنیامین  قضایی  پیگرد  درخصوص 
نتانیاهو و دارودسته پلید او را به 
را  نکته  این  حتی  و  انگاشته  هیچ 
نپذیرفته اند که آنچه رژیم غاصب 
ــرا داشته و دارد، یک  در دست اج
مصداق  و  مخوف  قومی  پاکسازی 
کامل جنایات جنگی است. بیش 
از 200 سال پیش اروپایی های مهاجر 
به قاره تازه کشف شده اشمریکا، 
بومی  اهالی  و  سرخپوست  هرچه 
در قاره بود، قتل عام کردند تا خاک 
آنها را تسخیر و برای خود در آنجا 
دائمی  زندگی  امکان  و  خانه سازی 
را جور کنند، اما آنچه رژیم سفاک 
تل آویو طی 8 دهه اخیر در حق مردم 
مظلوم و شریف فلسطین انجام داده 
و با غصب خاک آنها موجب آوارگی 

 
ــوذ  ــف ــزان ن ــ ــی ــ ــر م ــ ــه ب ــ ــدر ک ــقـ ــرچـ هـ
ــای افراطی در  ــ ــی ه ــ ــت ــ ــت راس ــ دس
صحنه های سیاسی آلمان و کل اروپا 
اضافه می شود، این کشور که در یک 
ــازه گرفتار آمده، با  بحران هویتی ت
چالش های اجتماعی، اقتصادی 
فزون تری  و  تازه تر  عقیدتی  البته  و 
مواجه می شود و در راه حل و رفع آنها 
بیشتری  غلط  تصمیم گیری های  به 

دست می زند.
وقتی جنگ جهانی دوم در راه بود، 
آلمان که به دست حزب تندرو »نازی« 
و لیدر دیوانه آن آدولف هیتلر افتاده 
بود، یهودی ها را مسبب همه مشکلات 
از  را  آنها  از  بسیاری  و  توصیف  خود 
هستی ساقط کرد. هشتاد سال بعد 
از آن دوران، ژرمن ها در چالش تازه 
و بزرگ اجتماعی خویش مهاجران، 
رنگین پوستان و بخصوص مسلمانان 
را عامل اصلی معضلات خود می نامند 
و تیرهای فراوان خویش را به سمت 

آنها نشانه گرفته اند.
ناتراز  سیاستگذاری های  ــه  ده یک 
در خصوص پناهجویانی که به سمت 
ــا منجمله آلمان سرازیر شدند  اروپ
جامعه  دل  در  آنها  اکثر  پذیرفتن  و 
خودی اینک با نظر نامساعد احزاب 
افراطی و دست راستی هایی  که چشم 
تبدیل  ــد،  ــدارن ن را  اقلیت ها  دیدن 
به یک بحران برای کل آلمان شده 
است. اکنون حزبی رادیکال همچون 
»آلترناتیو برای آلمان« به گونه ای با 
خصومت شدید در قبال پناهنده ها و 
اقلیت های حاضر در آلمان صحبت و 
اتخاذ موضع می کند که تنها می توان 
ــان »نفرت شدید عمومی« به  با واژگ

توصیف آن پرداخت.
نظر نهایی و قاطعانه این حزب و امثال 

آن که کم هم نیستند، این است که 
مهاجران  به  را  کمکی  هرگونه  باید 
قطع و آنها را دیپورت کرد، زیرا آنها 
ــاز  ــرسـ ــردم به شدت دردسـ ــ ــرای م ــ ب
ختم  جا  همین  به  قضایا  هستند، 
رسانه های  و  مجازی  فضای  و  نشده 
آلمان سرشار از مطالب و تیزرهایی 
بدون دلایل مستند و  هستند که 
مدرک قطعی مسلمانان را متهم به 
روی  مجازات ها  سخت ترین  اعمال 
زنان غربی در جامعه و آنها را به دلیل 
نداشتن ایمان و حجاب و معنویت، 
می کنند؛  فیزیکی  تنبیه  و  سرکوب 
مسلمانی  هیچ  مرام  در  که  چیزی 
وجود ندارد و دینی که مهربانی و صلح 
را همیشه تبلیغ می کند، هیچ گاه آن 

را برنمی تابد.
 

بهانه های دروغین ژرمن ها
از  نمونه هایی  تکرار  و  فوق  اتفاقات 
حیات  ادوار  اکثر  در  اقلیت ستیزی 
سیاسی آلمان، به این معناست که 
گرفته شدن پیکان سلاح ها به سوی 
طی  مسلمانان  و  رنگین پوستان 
ماه های اخیر و تلاش برای توصیف 
آنها به عنوان افرادی که امنیت را از 
جامعه آلمان ربوده اند و مانع انواع 
ــد، نه  ــون ــی ش ــای انسانی م ــ ــ آزادی ه
یک رویکرد تازه و حیرت انگیز بلکه 
تکراری از بهانه گیری های همیشگی 
ژرمن ها برای توجیه ضعف هایی است 
که از عملکرد خود آنها برمی خیزد و 
هیچ ارتباطی با مسلمانان شریف و 
سیاهپوستان مظلوم ساکن در آلمان 

ندارد.
دولت بن به سرکردگی اولاف شولتز 
ــروع  ــان ش ــان از زمـ ــم صدراعظم آل
علیه  تظاهرات  هرگونه  غزه  جنگ 
با  که  را  صهیونیستی  غاصب  ــم  رژی
منطقه  این  وحشتناک  بمباران های 
به  را  فلسطینی  ــزار  هـ  44 از  بیش 
شهادت رسانده و فزون تر از 98 هزار 

مجروح را هم برجای نهاده، ممنوع 
اعلام کرده و این دست اقدامات را 

»یهودی ستیزی« دانسته است.
نه  اکتفا نکرده و  این هم  به  شولتز 
تنها نسل کشی بی شرمانه اسرائیل را 
قبیح نشمرده بلکه سیل کمک های 
به  را  نظامی، مالی و معیشتی خود 
سوی تل آویو برقرار ساخته تا این رژیم 
جعلی بتواند از باریکه غزه ویرانه ای 
کامل بسازد و تلی از کشته ها را به زیر 

آوارها بفرستد.
ــردن  آلمانی ها حتی از محکوم ک
هم  حماس  عدالت طلب  سازمان 
خودداری نکرده و مدعی شده اند 
اخیر  ماه   12 ددمنشانه  حملات  که 
صهیونیست ها به غزه و کرانه غربی 
پاسخی به حمله کوبنده حماس به 
تل آویو در 7 اکتبر 2023 )15 مهر 1402( 
بوده و در نتیجه اقدامی برای دفاع از 
خویشتن بوده که حق هر ملتی در 

جهان است!
 

فرار ژرمن ها از تکرار یک اتهام
عمده ترین مسأله ای که آلمانی ها را 
به سوی حمایت از یهودی ها در جنگ 
جاری در غزه سوق می دهد، سوابق 
هولناک آنها در کوبیدن یهودیان در 

زمان جنگ جهانی دوم است.
در آن زمان همان طور که در سطور 
ــردی که  ــک قبلی آمد، آلمان در روی
هولوکاست نامگذاری شد، کشتار 
ــادی در جمع یهودیان انجام داد  زی
شکست  از  بعد  سبب  همین  به  و 
آلمان نازی در این جنگ و پیروزی 
و  فرانسه  انگلیس،  )شامل  متفقین 
آلمان،  )شامل  متحدین  بر  امریکا( 
ــن( ژنرال های آلمان در  ایتالیا و ژاپ
شدند  صحرایی  محاکمه  نورنبرگ 
و مجازات هایی سنگین شامل 
حال شان شد. سال ها طول کشید تا 
دولت و ملت آلمان بابت آن جنایات 
ج شوند  عظیم از زیر بار خجالت خار

ترامپ و هریس یکی از دیگری بدترند

 انتخابات امریکا
پیش به سوی تباهی

و مرگ هزاران هزار نفر از آنها شده 
است، از جنایات صورت گرفته در 

حق سرخپوستان هم فراتر می رود.
 

لابی صهیونیستی در قلب 
تجارت امریکا

نظام سیاسی امریکا که اینک هریس 
نه چندان صادق و ترامپ تندرو برای 
آن  اجرایی  پست  بالاترین  کسب 
مبارزه می کنند، بنا شده بر ویرانه 
بومیان  دست رفته  از  زندگی های 
به  تبدیل  به تدریج  که  امریکاست 
نظامی تحت عنوان دولت ایالات 
ــان به  متحده شد و در درازای زم

مظهر بزرگ کاپیتالیسم انحصارطلب 
تبدیل  سودجویانه  سرمایه داری  و 
گشت. بر اثر این روند مذموم و بر 
هر  فاسد  عقیدتی  مسیر  این  بستر 
کسی که در کاخ سفید به قدرت 
ــری سیاست های  ــج برسد، نه م
انتخابی خویش بلکه مرامی خواهد 
بود که حاکمیت امریکا به آن معتقد 
و اجرا کننده آن است و آن آیین را به 
سود این کشور و نهادهای مختلف 
آن می انگارد. به واقع این »سیستم« 
ــالات متحده حکم  ــت که بر ایـ اس
می راند و نه افراد، چه هریس به 
قدرت برسد و چه ترامپ همانند 

سال های 2016 تا 2020 قدرت را در 
دست گیرد، هر دو مجبورند راهی 
سیاسی  تشکیلات  که  کنند  طی  را 
امریکا »به صلاح« می پندارند. بین 
مدل اجرای این امور تفاوت هایی 
در عملکرد دو حزب دموکرات و 
جمهوری خواه وجود دارد، اما اصل 
قضیه و خروجی کار یکی است و آن 
قضیه حفظ منافع امریکا، مراقبت 
از صحنه  و  این کشور  از متحدان 
ج ساختن هر نیروی بالقوه ای  خار
است که بر ضد این منافع فعالیت 
کند. به این ترتیب می توان فهمید 
که چرا هریس و ترامپ مثل اسلاف 

خود خدمتگزار یهودی ها هستند و 
برای حفظ لابی صهیونیستی دست 
به هر کاری می زنند، زیرا همین لابی 
است که شریان های حیاتی امریکا را 
تقویت می کند و انبار پول و سرمایه 
وارد  کشور  این  تجارت  قلب  به  را 
می سازد، پولی که سبب می شود هر 
دو حزب اصلی امریکا سرپا بمانند 
امپریالیسم  تجاری  بنیادهای  و 
سر به آسمان بسایند و با چنین 
سلاح هایی به استثمار سایر کشورها 

ادامه دهند.
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امریکا

وصال روحانی
روزنامه نگار

اروپا

Los Angeles Times

نتیجه جولان »افراطی ها« در صحنه های سیاسی اروپا

تشدید اسلام ستیزی در آلمان
و این رهایی با شکوفایی اقتصادی و 
رونق صنایع آلمان تحقق یافت. اینک 
آلمان از این می هراسد که هرگونه 
از  انتقاد  و  فلسطینی ها  از  حمایت 
قومی  پاکسازی  بابت  اسرائیلی ها 
شرم آورشان در جنوب لبنان حمل 
بر تکرار مواضع قبلی شان و تکرار 
یهودی ستیزی ای باشد که آتش جنگ 
جهانی دوم را شعله ورتر ساخت. در 
نتیجه آنها تصمیم گرفتند با حمایت 
خون  حمام  که  صهیونیست ها  از 
در غزه و رفح به راه انداخته اند، از 
تکرار اتهام های قبلی خود بگریزند و 
این بار حمایتگر یهودی ها باشند و نه 
نفی کننده آنها؛ سیاستی مزورانه که 
البته رو شده و ناعادلانه بودن آن بر 

جهانیان محرز شده است.
 

مجالی برای آسایش نیست
ــای پس از جنگ  ــال ه آلمان در س
قبول  به  مجبور  حتی  دوم  جهانی 
عقیدتی  و  سیاسی  خط کشی های 
تازه ای شد که در پی این جنگ در 
شد.  ترسیم  اروپا  از  عظیم  بخشی 
ژئوپلیتیکی،  خط کشی های  این  در 
شرق اروپا کاملاً در دامان اتحاد 
جماهیر شوروی که آیین کمونیستی 
آلمان هم به  افتاد و حتی  داشت، 
دو بخش تقسیم شد که یک بخش 
آن توسط کمونیست های وابسته به 
مسکو تسخیر و نام آلمان شرقی بر آن 
گذاشته شد و بخش غربی آن که با 
کاپیتالیسم همسو بود، آلمان غربی 

نام گرفت.
این صف بندی تا سال 1989 که دیوار 
حائل بین برلین شرقی و غربی فرو 
ریخت و 1991 که اتحاد شوروی دچار 
فروپاشی و به 15 کشور مستقل تقسیم 
شد، ادامه داشت و فقط از آن پس بود 
که آلمان واحد و یکپارچه مانند عصر 
موسوم به ویدمار شکل گرفت. سران 
کنونی آلمان در فاصله کمتر از 3 ماه تا 

شروع سال 2025 ترجیح می دهند که 
ابتدا به مشکلات عظیم داخلی خود 
بپردازند و به جای حساس شدن روی 
جنگ غزه و ستیز دو سال و 7 ماهه 
شده روسیه با اوکراین ابتدا تکلیف 
خود را با دولتی مشخص کنند که به 
سبب دربر داشتن ائتلافی از چهار 
حزب مختلف، فاقد وجاهت عمومی 
و وسیع در سطح کشور است و شولتز 
برخلاف زمان زمامداری طولانی آنگلا 
مرکل نشانی از قدرت مطلقه و اقتدار 

ندارد.
دولت آلمان البته در عین حمایت از 
رژیم منحوس تل آویو در جنگ غزه و 
تاراندن خیل طرفداران فلسطین در 
جای جای کشورشان، میلیون ها دلار 
را هم صرف تجهیز تسلیحاتی اوکراین 
کرده تا تسلیم روس ها نشود، اما 
دست راستی ها و افراطی های حاضر در 
صحنه سیاست آلمان چنان فراغ بال 
و دست بالا را یافته اند که دولت بن 
نمی تواند بر مانورها و حرکات ایذایی 
دائمی آنها مهار بزند و آسایشی را که 
مردم معمولی می خواهند برای آنها 

فراهم آورد. 

توصیف هایی عادلانه تر از اسلام
»آلترناتیو  مانند  احزابی  که  درحالی 
مسلمانان  »سبزها«  و  آلمان«  برای 
می کنند  متهم  تخلفی  هرگونه  به  را 
ــراج آنها از این کشور  و خواستار اخ
ــد 5.5  ــی ده ــار نشان م هستند، آمـ
میلیون نفر از آحاد ملت آلمان 
12 هزار نفر  مسلمان هستند و فقط 
و  امنیتی  مقام های  سوی  از  آنها  از 
اقلیت ها  امور  بر  ناظر  سازمان های 
خطرناک و رادیکال شمرده شده اند 
که این فقط برابر با دو درصد از کل 

مسلمانان این کشور است.
در نقطه مقابل این احزاب دروغ پرداز 
ــه از  ــد ک ــ ــم وجود دارن نهادهایی ه
توصیف هایی  و  تعریف  مسلمانان 
بسیار مثبت تر و واقعی تر ارائه می دهند 
و این مردمان را شریف و عدالت طلب 
و انسان صفت می شمرند. یکی از این 
»اتحادیه  به  موسوم  ارگان  نهادها، 
مسیحی« در ایالت باواریان است که 
بارها تأکید کرد اسلام نه یک پدیده 
غریبه بلکه جزء ثابت و ارزشمندی از 
زندگی ژرمن ها است و آن را می توان 
یک دارایی واقعی و غنی برای آلمان 

حتی  ــاط  ــب ارت همین  در  کرد.  تلقی 
وزارت کشور آلمان هم مجبور به تغییر 
موضعگیری های عنادآمیز سابق خود 
نسبت به اسلام و مسلمانان شده و 
در بیانیه ای اعلام کرده که کل ملت 
آلمان و آیین اسلام می تواند در کنار 
هم به زیستی مسالمت آمیز بپردازند 
و دلیلی برای تعارض وجود ندارد. این 
را هم نمی توان نادیده گرفت که اکثر 
مسلمانان میلیونی ساکن در آلمان، 
ــن و خانه خویش  ــن کشور را وط ای
می انگارند و نه فقط مکانی که سال ها 
پیش خودشان و والدین و اجدادشان 

به آن کوچ کرده اند.
البته  که  این حقیقتی مسلم است 
ــر در  ــاض ــار ح ــم ــرش ــای پ ــال هـ ــکـ رادیـ
ارشدترین نهادها و محافل سیاسی 
آلمان تمایلی به اعتراف به آن ندارند 
مسلمانان،  که  می دهند  ترجیح  و 
باری  فقط  را  پناهجویان  و  سیاهان 
سنگین بر دوش دولت و ملت آلمان 
توصیف کنند و بر لزوم دفع آنها پای 

بفشارند.
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شغل ما 
غرفه دارها 

سختی های 
خاص خودش 

را دارد. در 
گرمترین و 

سردترین 
روزهای سال 
باید بیاییم و 
غرفه هایمان 
را برپا کنیم. 
ساعت کاری 

ما به حضور 
مردم و آب و هوا 
بستگی دارد.  با 
اینکه کار دست 
خودمان است 
اما نمی توانیم 

یک روز هم 
تعطیل کنیم

هوای ما را داشته باشید
کوه هسته زردآلوی روی چرخ را با 
دست مرتب می کند و با صدای بلند 
می گوید:»بدو بدو بیا این طرف بازار، 
داروی ضدسرطان دارم.« وقتی قیمت 
را  هسته ها  از  مشتی  می پرسی،  را 
تعارف می کند و می گوید:»مغز هسته 
زردآلو به صورت خام و بوداده است. 
خواص ضدسرطان و ضدعفونت دارد. 
من 480 می فروشم اما تو تجریش 700 
می فروشند. باور کنید اگر بخورید سرطان 

نمی گیرید.«
35 سال دارد و وقتی صحبت از اوضاع و 
احوال و کسب وکار در بازارچه می شود، 
گلویی صاف می کند و می گوید:»محصول 
باغ خودمان در مرند است. مرند به 
شهر زردآلو مشهور است. تابستان زردآلو 
می آورم و الان هم هسته زردآلو. از قدیم 
گفته اند زردآلو خودش سردی است و 
هسته اش گرمی. از تو گوگل خواصش 
را درآوردم و نوشتم؛ مردم هم خیلی 

استقبال می کنند. امیدواریم شهرداری 
هوای غرفه دارها را داشته باشد. اینجا 
هم خوب است، اما اگر برای محل 
بازارروزهایی که می خواهند تازه راه اندازی 
کنند از ما که چند سالی است در این 
بازار فعالیت می کنیم نظرخواهی کنند، 

قطعاً نتیجه بهتر هم خواهد شد.«

فروش اینجا بهتر از مغازه است
»اینجا فروشمان خیلی بهتر از مغازه 
است؛ هزینه ها کمتر از مغازه و مشتری 
هم بیشتر است. مغازه که باشیم، هر 
نیم ساعت شاید یک نفر برای خرید بیاید 
اما اینجا رفت وآمد زیاد است.« یوسف، 
غرفه دار لوازم التحریر و لوازم آشپزخانه 
این را می گوید و سایبان غرفه را جابه جا 
می کند و می گوید:»مغازه هم دارم اما هر 
هفته اینجا و بقیه بازارروزهای تهران غرفه 
می گیرم. مشتری های ما اغلب بچه ها 
هستند، قسمت آشپزخانه هم خانم ها؛ 
البته خستگی کار در بازار روز بیشتر است 

چون باید هر روز همه این لوازم را بچینی 
و هر شب جمع کنی. خیلی ها هم 
فقط قیمت می پرسند و می روند اما هر 
چقدر خسته باشیم با خوشرویی جواب 

می دهیم.«
چند قدم آن طرف تر نزدیک پله ها، 
پیرمردی با کلاه نمدی و کارتخوانی در 
دست ملاقه آهنی را در ظرف عسل 
ی  شیشه ا ی  بطر خل  ا د  ، می برد
می ریزد و به مشتری می دهد. اهل 
چهارمحال وبختیاری  است و از عسلی  که 
می فروشد با آب و تاب تعریف می کند 
و می گوید:»این عسل گون کوهرنگ 
و از بهترین عسل هاست. کندو دارم و 
عسلش را به تهران می آورم. مدام در 
رفت و آمدم. قیمت این عسل را هر 
کجا بپرسید بین 400 تا 450 تومان است 
اما من 250 تومان هم به مشتری هایم 
می دهم. پیر شده ام و کار کردن برایم 
سخت است، اما باید خرج زندگی ام را 
دربیاورم و هر روزی که توان داشته باشم 

به بازار روز محله  می آیم. دیگر همه مرا 
می شناسند و خیلی ها عسلشان را فقط 

از من می خرند.«

هم رفیقیم هم رقیب
چند مشتری جلوی یکی از غرفه ها که 
کفش زنانه دارد جمع شده اند، مسئول 
غرفه پسر جوانی است که می گوید 
دانشجو است. با صبر و حوصله با 
مشتری هایش رفتار می کند. سرش 
که خلوت می شود از اوضاع و احوال 
کاسبی اش می  گوید:»خدا را شکر درآمد 
خوبی دارم. کفش های ما از 300 تا 600 
هزار تومان است. مشتری هایی که تازه 
به بازار روز می آیند طوری به محصول 
غرفه دارها نگاه می کنند که انگار همه 
اجناس بنجل هستند اما اگر همین کار 
را پشت ویترین مغازه با قیمتی بالاتر 
ببینند، به به و چه چه می کنند. ما هم 
گاهی از نگاه و تکیه کلام حرف هایشان 
ناراحت می شویم. حداقل سه غرفه 

دیگر در این بازار هستند که کفش 
دارند؛ ما رفاقت خودمان را داریم اما از 
نگاه مشتری رقیب هستیم و اگر قصد 
خرید داشته باشند حتماً اجناس ما را با 
هم مقایسه می کنند. شغل ما غرفه دارها 
سختی های خاص خودش را دارد. باید در 
گرم ترین و سردترین روزهای سال بیاییم 
و غرفه هایمان را برپا کنیم. ساعت کاری 
ما به حضور مردم و آب وهوا بستگی 
دارد. با اینکه کار دست خودمان است 
اما نمی توانیم یک روز هم تعطیل کنیم 
چون یک روز که نمی آیی، روز بعد لنگ 

می مانی.«
رضا 8 سالی است که در بازارروزهای 
تهران غرفه دارد و خیلی از غرفه دارهای 

بازارروز را هم می شناسد و داستان 
زندگی هر کدام را برایت تعریف می کند. 
او می گوید:»بازارروز جایی است که 
غرفه دار ها یا از بالای شهر می آیند اینجا 
غرفه می گیرند یا از پایین  شهر. اینجا 
غرفه داری هست که تا همین قبل از 
کرونا کارخانه دار بوده اما ورشکسته 
شده است. حالا چند سالی می شود 
که در بازارروز غرفه می گیرد تا دوباره 
از نو شروع کند. غرفه  داری هم هست 
که تازه کار را شروع کرده؛ اولین جایی 
هم که برای شروع کار به ذهن  می آید، 
بازار روز است. از اینجا شروع می کنند 
تا خودشان را بالا بکشند و یک روز مغازه 
بخرند. جا گیر آوردن در بازارروزها خودش 
قصه ای طولانی دارد. اگر کسی بخواهد 
تازه وارد این بازار شود و غرفه بگیرد، باید 
برای یک متر جا میلیونی پرداخت کند. 
غرفه ات هم کجای بازار باشد مهم است. 
اینکه یک جای بازارروز غرفه داشته باشی 
حتی اگر جای خوبی نباشد، بهتر از 

این است که اصلاً جا نداشته باشی!« 
بوی فلافل فضای بازارروز را پر می کند. 
مسئول غرفه با سرعت فلافل ها را داخل 
روغن داغ می اندازد و می گوید:»با اینکه 
همه غرفه دارها همدیگر را می شناسند و 
کنار هم اجناسشان را بساط می کنند اما 
گاهی سر نیم متر یا حتی 20 سانت جا 
که کوچک و بزرگ می شود به مشکل 
برمی خورند. خودم چندین بار شاهد 

دعوای آنها بودم.«

یک روز خالی یعنی کلی ضرر
هر چند اغلب غرفه دارها شرایط 
آب وهوایی را یکی از سختی های کار 
می دانند اما مشکلات بزرگ تری هم 

دارند. غرفه داری که محصولات سالم 
و ارگانیک می فروشد از تعطیل شدن 
بازارروز پارک پلیس گله می کند و 
می گوید:»از اول هفته تا آخر هفته 
متناسب با هر روز هفته یک بازارروز 
برپا می شود که در همه آنها حضور 
دارم. بازارروز پارک پلیس یکی از بهترین 
و منظم ترین بازارها بود اما متأسفانه 
حدود یک ماه قبل به خاطر حادثه ای 
که در شهربازی پارک اتفاق افتاد، ماشین 
آتش نشانی در مسیر بازار گیر کرد و 
بموقع به محل حادثه نرسید. مسئولان 
مربوطه بازارروز را مانع دیر رسیدن 
نیروهای آتش نشانی اعلام کردند و 
تصمیم به منحل کردن بازارروز گرفتند. 
حالا در این یک ماه یک روزمان در هفته 

خالی شده و کلی ضرر می کنیم.«

خرید آسان اما با حاشیه
وحیده نجفی ساکن خیابان گلپایگانی 
است و هر هفته به دوشنبه بازار پارک 

پیروزی می آید. او می گوید:»با مادر 
همکلاسی های پسرم هر هفته قرار 
دوشنبه بازار داریم، اجناس این بازار 
متنوع است و معمولاً خریدهای هفتگی 
خانه را از همین بازار تهیه می کنم. از 
ادویه تا تنقلات برای بچه ها. گاهی همه 
خریدهای پوشاک مان را هم از این بازار 
می خرم و هیچ نگرانی ای ندارم چون هر 
چیزی را اینجا با کیفیت و قیمت خوب 
پیدا می کنم. حتی جنس های مارک دار و 
خارجی هم در این بازارچه محلی هست. 
این بازار برای همه سلیقه ها جنس 
دارد و کسی دست خالی بر نمی گردد.   
دسترسی آسان و قرار داشتن در پارک 
از مزایای دیگر این بازارروز است. معمولاً 

بعد از خرید دقایقی را در پارک با دوستان 
می مانیم و از طبیعت لذت می بریم.«

 »بازارروز محلی است که دیدار ها تازه 
می شود و با هم درباره جنس هایی 
که می خریم حرف می زنیم و اگر 
چیز خوبی خریده باشیم به یکدیگر 
پیشنهاد می کنیم.« این را پیرمردی 
که کلاه لبه داری به سر دارد می گوید 
و به دوستش گزارش اجناس بازار را 
می دهد. کیسه ها را زمین می گذارد و 
می گوید:»فروشنده های دوشنبه بازار 
منصف هستند و زیاد روی اجناسشان 
نمی کشند. قیمت ها طوری است که 
همه با حداقل توان خرید، می توانند 
بخرند. این بازار هفتگی است و این 
فرصت را داریم تا اقلام مورد نیازمان را 
از قبل یادداشت کرده و برای خریدمان 
برنامه ریزی کنیم؛ البته چون گاهی 
فروشنده ها ثابت نیستند چیزهایی 
که فکرش را هم نمی کنیم می آورند و 

غافلگیر می شویم.«

 از عسل کوهرنگــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
تا هسته زردآلوی مرند

 دوشنبه بازار محله نیروی هوایی
از نمایی نزدیک

غ تا جان آدمیزاد اینجا پیدا می شود.  »از شیر مر
از مواد غذایی، بهداشتی، پوشاک، لوازم التحریر و 
کفش گرفته تا وسایل خرازی، کالاهای فرهنگی، 
لوازم سرگرمی و اقسام تنقات.« این ها را از زبان 
هر کسی که برای خرید راهی بازارروز می شود، 
می شنوی. راه رفتن، تماشا و خرید در این بازارهای 
محلی و هفتگی حال خوبی به آدم می دهد و زندگی 

در قدم به قدم آن جریان دارد. هر غرفه، شعاری 
را برای خودش روی پاکارد نوشته و نصب کرده 
است:»خرید مستقیم از کشاورز، کیفیت را با ما تجربه 
کنید.« اینجا دوشنبه بازار محله نیروی  هوایی است؛ 
جایی که قدمتش به یک دهه می رسد و کسی 
دست خالی از آن بیرون نمی آید. انگار این بازارهای 
محلی به زندگی اهالی محل گره خورده است.
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 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

عکس ها: ایران



انتشار خبر رفع ممنوعیت رجیستری آیفون، واکنش کاربران را در فضای مجازی 
به دنبال داشت و بسیاری از آنها با گذاشتن استوری و پست هایی در شبکه های 
اجتماعی، خوشحالی خود ر ا در قالب طنز یا به صورت جدی ابراز کردند. 
یکی از کاربران نوشت: »پزشکیان آیفون را آزاد کرد«. دیگری هم نوشت: »آقای 

رئیس جمهور قول دادند که دیگه آنتن هامون نپره«.
قیمت احتمالی آیفون هم یکی از داغ ترین موضوعاتی بود که پس از اعلام مصوبه 
هیأت دولت، توسط کاربران به بحث و گفت و گو گذاشته شد. به گونه ای که پس از 
اعلام این مصوبه، صحبت ها پیرامون افزایش فروش حجم آیفون ۱۳ در کانال ها و 
سایت ها اوج گرفت.کاربر ی که ظاهراً ازطرفداران آیفون است ولی امید چندانی به 
کاهش قیمت آن ندارد هم نوشت: »خب الان باید 80 درصد قیمت آیفون رو بدیم 
برای رجیستری، هر کسی هم نمی خواد نخواد«. برخی از کاربران هم رفع فیلترینگ 
را به عنوان مطالبه جدی خود مطرح کردند. به عنوان مثال یکی از کاربران از وزیر 
ارتباطات درباره سرنوشت افزایش سرعت و فیلترینگ پرسید و البته از افزایش شدید 

گوشی های آیفون ۱۳ به بالا در آینده ابراز نگرانی کرد.
برخی کاربران هم از احتمال کاهش قیمت آیفون ۱۳ با لغو ممنوعیت رجیستری 
آیفون ۱4 و ۱5 ابراز نگرانی کردند. این گروه، کاربرانی هستند که هزینه بالایی برای 
خرید آیفون ۱۳ پرداخت کرده اند و آنها را بشدت نگران کرده و حتی بسیاری از آنها 
آیفون ۱۳ خود را در پلتفرم های مختلف به فروش گذاشتند تا از کاهش قیمت 
گوشی خود در آینده در امان بمانند و حتی بتوانند با این پول آیفون ۱4 به بالا 

خریداری کنند.

لغو ممنوعیت رجیستری از نگاه کاربران

ـــرش بـ

پنجشنبه  10 آبان 1403  شماره 8593
فناوری10

 »آی هیت« میزبان میهمانان 
»کانکت فروم« می شود

سازمان توسعه همکاری های علمی و فناورانه 
ریاست جمهوری،  علمی  معاونت  بین المللی 
همزمان با برگزاری پانزدهمین دوره نمایشگاه 
بین المللی فناوری نانو و میکرو، چهارمین رویداد 

Connect Forum را برگزار خواهد کرد.

به گزارش ایسنا، در این رویداد برنامه های مختلفی 
برگزار خواهد شد که از مهم ترین آنها می توان 
به برگزاری نشست تخصصی و شبکه سازی میان 
متخصصان، فناوران و صاحبان صنایع، بیان 
فرصت ها و چالش های همکاری توسط فناوران 
و صاحبان صنایع، بازدید از دستاوردهای فناورانه 
متخصصان ایرانی در خانه نوآوری و فناوری ایران 
)iHiT( و همچنین بازدید از غرفه های منتخب 

نمایشگاه فناوری نانو و میکرو اشاره کرد.
رویداد کانکت فروم یکشنبه ۱4 آبان ماه در خانه 
نوآوری و فناوری ایران واقع در محل نمایشگاه 
بین المللی تهران برگزار خواهد شد و مهلت 
ثبت نام هم تا ساعت ۲4 روز ۱۳ آبان ماه است.

 حضور دانش آموزان
 در یک رویداد ملی فناورانه

سومین رویداد ملی فناورانه دانش آموزی »دانوا« 
توسط منطقه بین المللی  نوآوری ایران )پارک فناوری 
پردیس( از ۲۹ آبان ماه آغاز به کار می کند و به مدت 

۳ روز در پارک فناوری پردیس برگزار می شود.
به گزارش »ایران«، از حوزه های تخصصی این 
رویداد می توان به برنامه نویسی و هوش  مصنوعی، 
روباتیک، مکانیک و ابزار دقیق، برق و الکترونیک، 
سلامت و درمان، شیمی و مواد نوترکیب، صنایع 
نرم و خلاق، امنیت سایبری، محیط زیست و 
حکمرانی اشاره کرد. بخش های نمایشگاهی، 
رویداد، توانمندسازی، رقابت، سخنرانی و چالش، 
تور فناوری و تجربه فناوری از دیگر بخش های 
امسال رویداد »دانوا« است. دانش آموزان سه 
اول و متوسطه دوم  ابتدایی، متوسطه  مقطع 
می توانند حداکثر تا ۱5 آبان ماه با مراجعه به سایت 
danovaresearch.com نسبت به ثبت نام و 

ارسال ایده خود اقدام کنند.

تولید داروی سلول درمانی در ایران
که مختص  داروی سلول درمانی »دستروسل« 
بیماران پیوند مغز استخوان ساخته شده، برای 
نخستین بار در ایران تولید و تقریباً در ۱00 درصد موارد 

باعث کاهش علائم بیماری شده است.
به گزارش ایسنا، ناصر اقدمی، مدیرعامل شرکت 
دانش بنیان سازنده این دارو گفت: این نخستین 
داروی آلوژنیک تولیدی در کشور است و پس از طی 
مراحل تست نهایی، تولید انبوه این داروی سلولی 
آغاز شده است. وی افزود: این دارو از زمستان 
سال  جاری در بازار دارو و درمان کشور عرضه 
می شود و قطعاً برنامه ریزی هایی برای حضور در 
بازارهای بین المللی داریم و با کشورهای منطقه 
از جمله عراق و امارات متحده عربی مذاکراتی 

انجام داده ایم.
اقدمی افزود: با توجه به مستندات و امور بالینی 
انجام شده در حوزه سلول درمانی و حمایت های 
معاونت علمی و سازمان غذا و دارو، موفق به تولید 
و ورود نخستین محصول سلولی با منشأ غیرخودی 
در لیست دارویی ایران شدیم و از این پس قادر 
به بهره مندی از این دارو در کشور خواهیم بود. بر 
اساس گزارش مطالعاتی، نشان داده شده که این 
داروی سلولی در بیش از ۶0 درصد موارد بیماری را 

کنترل یا درمان می کند.

 جدال شرکت های سایبری
 با ۲۴۰ آسیب پذیری امنیتی

آسیب پذیری های ترمیم شده در محصولات سایبری 
۹ شرکت بزرگ دنیا، همگی دارای شدت بحرانی، 
بالا و زیاد هستند و برخی نیز »روز-صفر« بوده اند.

وسافت،  مایکر شرکت های  اعلام  اساس  بر 
سیسکو، فورتی نت، ترلیکس، وی ام ور، سولارویندز، 
گوگل، موزیلا و اس ای پی، در مجموع حدود ۲40 
آسیب پذیری امنیتی موجود در برخی محصولات 
این ۹ شرکت به روزرسانی و ترمیم شده یا در حال 
ترمیم است. بیشترین آسیب پذیری در محصولات 
مایکروسافت است و مجموعه  اصلاحیه های امنیتی 
این شرکت، ۱۱۷ آسیب پذیری را ترمیم می کند که 
5 مورد از آنها »روز-صفر« گزارش شده است. گفتنی 
است محصولات مایکروسافت همچنان گرفتار 
آسیب پذیری های سایبری همچون اجرای از راه دور 
کد، افزایش سطح دسترسی، افشای اطلاعات، منع 
سرویس، دور زدن ساز کارهای امنیتی و همچنین 

جعل هستند.

اخبار

نمایندگان سران قوا برگزار شده 
بود،ارائه دادیم. قطعاً تصمیماتی 
پایدار اتخاذ می کنیم که تقریباً 

برگشت از آنها ممکن نباشد.
وی درباره قانونمند کردن فضای 
مجازی نیز خاطرنشان کرد: موضوع 
رفع فیلترینگ در دولت با جدیت 
دنبال شده و این اقدام نشان از 
این دارد که عزم دولت جدی است. 
باور ما این است که قانونمند 
شدن فضای مجازی به نفع همه 
است و معتقد به این نیستیم 
که حکمرانی و قانونمندی فضای 
مجازی به معنای فیلترینگ است.

شنیده شدن صدای مطالبه 
رفع فیلتر

سخنگوی   ، نی مهاجرا فاطمه   
دولت نیز در این باره گفت: منع 
رجیستری برطرف شده اما سازکار 
آن بعداً منتشر خواهد شد. وی 
همچنین از رجیستری گوشی های 
آیفون که درگذشته خریداری 
شده اند خبر داد و گفت: کسانی 
که درگذشته آیفون رجیستر نشده 
بالای ۱4 خریداری کرده اند هم 
قادر به رجیستری این گوشی ها 
خواهند بود. سخنگوی دولت 
همچنین با اشاره به اینکه صدای 
مطالبه  رفع فیلتر شنیده شده 
است، گفت: مراحل انجام رفع 
فیلتر در حال اقدام است و دولت 
پیگیر مطالبه  کسانی است که 
مخالف فیلترینگ هستند و نیازی 

به راهپیمایی نیست.

 کاهش قاچاق
 با تصمیم جدید دولت

موضوع رجیستری آیفون از زمان 
ممنوعیت تاکنون با موافقت ها و 

 ارائه سازکار منطقی
 برای رجیستری آیفون

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
روز گذشته در حاشیه جلسه هیأت 
دولت درباره رفع مشکل رجیستری 
گوشی آیفون، گفت: نگاه ما در 
وزارت ارتباطات، مردمی، کارشناسی 
و علمی است تا بتوانیم همگرایی و 
وفاق را ایجاد کنیم. ستار هاشمی 
مخلتف  ی  ه ها ستگا د  : د و فز ا
ذی نفع در این موضوع، دعوت و 
جلساتی با حضور آنها برگزار شد. 
وی خاطرنشان  کرد: با نمایندگان 
وزارت صمت، معاونت های حقوقی 
و نهادهای نظارتی همفکری کردیم 
و درنهایت موضوع در هیأت دولت 

ح و تصویب شد. مطر
وزیر ارتباطات با بیان اینکه مجوزی 
که از هیأت وزیران برای رجیستری 
گوشی آیفون دریافت شده، شامل 
همه گوشی های آیفون است، 
گفت: برخی افراد آیفون دارند اما 
در شبکه رجیستر نشده است و باید 
سازکار اینکه به کجا مراجعه و چه 
فرآیندی را طی کنند و چقدر زمان 
می برد تا در شبکه فعال و قابل 

استفاده شود، اعلام شود.

تحلیلی  رش  گزا ئه  ا ر ا ز  ا ی  و
آسیب شناسی وضعیت موجود 
گوشی های بدون رجیستری در 
هیأت وزیران خبر داد و یادآورشد: 
همه مسئولان بر سر این موضوع 
که این مسأله مشکلاتی را ایجاد 
می کند، به جمع بندی رسیدند و 
موضوعات مختلف ازجمله قاچاق 
این گوشی ها مورد توجه قرار 

. فت گر
هاشمی افزود: رجیستری یکی از 
طرح های موفق بود ولی بعد از 
ایجاد محدودیت برای آن، شاهد 
بودیم که تعداد قابل توجهی 
آیفون بدون اینکه رجیستر شده 
باشند، در شبکه روشن شدند. این 
گوشی ها با استفاده از راهکارهای 
مختلف در شبکه حاضر بودند و 
حتی باعث بروز مشکلاتی در شبکه 

می شدند.
این عضو کابینه دولت چهاردهم 
اضافه  کرد: نگاه ما ارائه یک سازکار 
منطقی بود و درنهایت هم به این 
مرحله رسیدیم که فضا را برای 
رجیستر شدن گوشی های آیفون 
مهیا کنیم که البته سازکار آن در 

آینده به مردم اعلام می شود.

انتشار خبری درباره  با  البته 
سود بازرگانی ۹۶ درصدی واردات 
آیفون و ابلاغ بخشنامه ای از سوی 
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس 
جمهور مبنی بر این که واردات هر 
نوع تلفن همراه با نشان تجاری 
اپل با سود بازرگانی ۹۶ درصد 
مجاز است، برخی نسبت به این 
موضوع ابراز نگرانی کردند.حالا 
باید منتظر ماند و دید در سازکار 
آیفون،  واردات  ممنوعیت  رفع 
برای مقابله با افزایش بی ضابطه 
قیمت این گوشی ها چه تمهیداتی 

اندیشیده می شود.

 عزم جدی دولت
 برای رفع فیلترینگ

وزیر ارتباطات در این میان نقبی 
هم به تلاش های دولت برای رفع 
فیلترینگ زد و یادآورشد: روند رفع 
فیلتر رو به جلو و درحال پیشرفت 
است. نگاه ما وفاق و همدلی 
است و از تصمیمات هیجانی پرهیز 
رفع  درباره  هاشمی  می کنیم. 
فیلترینگ گفت: دومین جلسه 
شورای سران قوا تشکیل شده و ما 
هم گزارش دوم خود را که با حضور 

 عالیان دبیر 
کنگره موبایل 
ایران:هرچند 

جزئیات تعرفه 
واردات آیفون 

هنوز مشخص 
نیست و در 

آیین نامه 
ح خواهد  مطر
شد اما میزان 

تعرفه تقریباً 
باید 40درصد 

تعیین شود.
تعرفه بالاتر 

می تواند 
زمینه ساز 

هدایت دوباره 
بازار به سمت 

قاچاق شود

 با رفع مشکل رجیستری

کام‌دوستداران‌آیفون‌شیرین‌می‌شود

یاسمن صادق شیرازی
خبر نگار

گزارش

در  تفاق  ا ین  ا ریم  امیدوا که 
کوتاه ترین زمان ممکن رخ دهد.
 عالیان با اشاره به وعده دولت 
در لغو ممنوعیت واردات آیفون، 
اظهار داشت: قطعاً تحقق این 
وعده، در کنار تأثیرات مثبتی که در 
بازار موبایل خواهد داشت باعث 
افزایش اعتماد مردم به دولت 

خواهد شد.
 وی درباره تعرفه احتمالی واردات 
آیفون نیز گفت: هرچند جزئیات 
تعرفه واردات آیفون هنوز مشخص 
ح خواهد  نیست و در آیین نامه مطر
شد اما میزان تعرفه واردات باید 
تقریباً 40 درصد تعیین شود. قطعاً 
افزایش تعرفه بالاتر از این رقم، 
می تواند باعث ازدست رفتن منطق 
مصرف کننده و هدایت دوباره بازار 

به سمت قاچاق می شود.
 عالیان شرط کاهش قاچاق آیفون 
را تعیین تعرفه منطقی دانست و 
افزود: اگر آیفون های مدل بالاتر از 
۱۳ به صورت قانونی وارد کشور شود 
می توان شاهد بازار رقابتی و تعادل 
قیمت در سایر گوشی های همراه 

در بازار داخلی نیز بود.

رونق بازار با رفع ممنوعیت 
رجیستری آیفون

 عبدالمهدی اسدی، رئیس انجمن 
تلفن همراه نیز از رونق بازار موبایل 
با رفع ممنوعیت رجیستری آیفون 
خبر داد و گفت: بازار موبایل از این 
موضوع استقبال می کند و قطعاً 

رونق می گیرد.
منع  برداشته شدن  درباره   وی 
رجیستری آیفون گفت: این گوشی 
۱0 درصد از سهم بازار رسمی را 
دارد اما به دلیل قاچاق، صنعت 
تلفن همراه ایران تا 40 درصد 
درگیر برند آیفون است. همین 
که مردم می توانند حق انتخاب 
داشته باشند و بتوانند از کالای روز 
دنیا استفاده کنند و صنف فعال در 
حوزه موبایل دوباره رونق می گیرد 
اتفاق خوبی است و ما آن را به فال 
نیک می گیریم. اسدی تأکید کرد: 
رفع ممنوعیت واردات آیفون شامل 

تمام سری های آیفون می شود.

مخالفت هایی همراه بوده است. 
در همین رابطه، بهنام رضوانی، 
عضو کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس از لغو ممنوعیت واردات 
آیفون استقبال کرد و به»ایران« 
وزارت  من  اعتقاد  به  گفت: 
ارتباطات و فناوری اطلاعات تصمیم 
درستی درباره واردات گوشی آیفون 
گرفت، چراکه نباید مردم را از 
تکنولوژی های روز دنیا محروم کرد.
 وی افزود: در حال حاضر تعداد 
زیادی از مردم از آیفون استفاده 
می کنند و با لغو این ممنوعیت، 
و  قطع  ز  ا شی  نا ت  مشکلا
وصل شدن آنتن های آنها برطرف 
خواهد شد. این اقدام می تواند 
در آینده تاحدود زیادی از قاچاق 
بی رویه این گوشی ها جلوگیری 

. کند
رضوانی بر ضرورت جلوگیری از 
انحصار در بازار موبایل نیز تأکید 
کرد و گفت: اکثریت نمایندگان 
این  برداشته شدن  موافق  نیز 
ممنوعیت ها هستند. این موضوع 
را حتی چندین بار نمایندگان در 
حضور وزیر ارتباطات در مجلس 
پیگیری کرده بودند.اعتقاد دارم 
که باید برای آسایش و راحتی 
مردم تلاش کرد و امیدواریم بزودی 

فیلترینگ هم برداشته شود.

 تعرفه منطقی
 برای واردات آیفون

 محمدرضا عالیان، دبیر کنگره 
موبایل ایران نیز در گفت وگو با 
»ایران« در واکنش به مصوبه هیأت 
دولت برای موافقت با رجیستری 
آیفون گفت: بر اساس این مصوبه، 
قرار است ۳ دستگاه وزارت صمت، 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 
و معاونت حقوقی ریاست جمهوری 
آیین نامه واردات آیفون را تدوین 
کنند ولی هنوز وضعیت اجرای 
این  تعرفه  میزان  و  آیین نامه 

گوشی ها مشخص نشده است.
این مصوبه،   همچنین اجرای 
موافقت ذی نفعان دیگری از جمله 
ستاد مقابله با قاچاق کالا و ارز و 
همچنین بانک مرکزی را می طلبد 

انتشار خبر »رفع مشکل رجیستری آیفون« توسط وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در روز گذشته، کاربران را نسبت به 
تحقق وعده های دولت چهاردهم در بخش ارتباطات و فناوری اطلاعات امیدوارتر کرد چراکه لغو ممنوعیت واردات آیفون، 
یکی از مهم ترین وعده های دولت بود و وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز از همان آغاز سکانداری این وزارتخانه، گفته 
بود اگرچه تصمیم گیری درباره رجیستری آیفون در حوزه وزارت صمت است اما این موضوع را پیگیری خواهد کرد. ازسوی 
دیگر ورود وزارت ارتباطات به لغو ممنوعیت واردات آیفون، بسیاری از کاربران را نسبت به رفع فیلترینگ موجود امیدوار 

کرده و منتظرند تا همین روزها خبرهایی هم از رفع این محدودیت ها بشنوند.

اکوایران

  تراشه هوش مصنوعی »اوپن ای آی« در سال 
۲0۲۶ ساخته می شود.

  ایلان ماسک درباره خطرات هوش 
مصنوعی به بن سلمان هشدار داد.

 چین با پرواز ۲ ساعته از پکن تا نیویورک، 
رکورد سفر هوایی را شکست.

  پژوهشگران آلمانی با افزودن یک 
لایه محافظ جدید، طول عمر باتری ها را 

افزایش دادند.
اشعه  تاباندن  با  امریکایی  محققان    
اولتراسوند به مغز با اعتیاد مقابله کردند.

  چین ۳ فضانورد را در مأموریت »شنژو 
۱۹« به ایستگاه فضایی »تیانگونگ« اعزام 

کرد.

کوتاه از دنیای فناوری

داستان های شاهنامه فردوسی 
که سرشار از ماجراجویی قهرمانان 
ایرانی است، مورد توجه بسیاری 
از نوجوانان قرار دارد و با روایت 
داستان های آن در قالب بازی، 
می توان جمع بیشتری از کودکان 
شاهکار  این  با  را  نوجوانان  و 
حوزه ادبیات آشنا کرد. داستان 
روایت های  از  یکی  گرشاسب، 
جالب شاهنامه فردوسی است به 
همین دلیل هم بازیسازان ایرانی 
اقدام به ساخت یک بازی ویدیویی 
هیجان انگیز و جذاب با الهام از 
این داستان شاهنامه کرده اند. 
»گرشاسب«، یک بازی ویدیویی 
در  باید  بازیکن  و  است  رزمی 
نقش گرشاسب، با دشمنان خود 
مبارزه کند و قدرت  های جادویی و 
توانایی  های خود را افزایش دهد . 
محیطی  در  بازی  این  داستان 
می گذرد که سال ها از نخستین 
نبرد میان انسان  و شیاطین سپاه 
تاریکی می گذرد. درباره این نبرد 
تاکنون داستان سرایی های زیادی 
شده و این بار گرشاسب چنین 
داستانی را در قالب بازی روایت 
می کند. در این بازی، دیوهای 
خبیث شهر را احاطه کرده اند و 
انسان ها را به اسارت گرفته اند. 

بالاخره گرشاسب تصمیم می گیرد 
با این سیاهی مقابله کند و وظیفه 
نجات شهر و مردم ازدست دیوها 
را به عهده بگیرد. در این مسیر، 
گرشاسب تلاش می کند انتقام 
خون برادرش را که در جنگ با 
دیوها کشته شده، بگیرد و البته 
مردم شهر را هم از شر دشمنان 
نجات دهد. گرشاسب برای نجات 
شهر باید با دیوهای بسیاری بجنگد 
و درنهایت گرز افسانه ای اجدادش 
را بازیابی کند. تنها در این صورت 
است که می تواند موفق شود و 
بسیاری از دیوها را از بین ببرد. 

در این بازی انواع تاکتیک های 
جنگی مورد استفاده قرار می گیرد 
و با هر پیشرفتی در بازی، گیمر 
می تواند سکه های مورد نیاز خود 
برای ادامه مسیر جمع آوری  را 
کند. گرشاسب با گرافیک زیبا، 
پلی  گیم  و  لی  عا  صدا گذاری 
از  انگیز توجه بسیاری  هیجان 
گیمرها را به خود جلب کرده و 
موفقیت های بسیاری هم کسب 
کرده است. علاقه مندان می توانند 
این بازی را از بازارهای داخلی ایرانی 
همچون کافه بازار و مایکت به 

صورت رایگان بارگذاری کنند.

محققان با ساخت یک عینک 
ویژه و با کمک نوردرمانی، موفق 
شده اند مشکلات خواب کسانی 
خواب  یا  کم خوابی  از  که  را 
بی کیفیت رنج می برند، درمان 
کنند. این عینک که یک منبع 
با  می شود  محسوب  ی  ژ نر ا
مهار ملاتونین اضافی و افزایش 
هورمون سروتونین به تعادل ریتم 

طبیعی بدن کمک می کند.
به گفته طراحان این محصول، 
عینک Luminette 3 می تواند در 
طول روز حس سرزندگی و جوانی 
را به شما ببخشد و در طول شب 
خواب راحتی را برایتان به ارمغان 
بیاورد. همچنین کاربر می تواند از 
این عینک در هر زمان و مکانی 

کند. استفاده 
 به عنوان مثال کاربر می تواند 
هنگام انجام کارهای روزانه در 
خانه همچون تهیه صبحانه، 
مسواک زدن یا امور روزمره خانه 
از این عینک استفاده کند یا در 
محل کار و مسافرت، آن را با خود 

به همراه داشته باشد.
این عینک قابل حمل، دارای نور 
LED سفید غنی شده با طیف 

آبی است که نور را در 3 درجه 
ساطع می کند. با کم شدن نور 

خورشید در پاییز و زمستان، مغز 
تولید  از حد ملاتونین  بیش 
می کند که این امر منجر به 

خستگی و بدخلقی می شود.
 اما این عینک با نوردرمانی، ترشح 
و  می کند  متوقف  را  ملاتونین 
به  منجر  وتونین،  سر ترشح 
جوانی  و  سرخوشی  احساس 

. می شود
 وزن این عینک بسیار کم است. 
بنابراین اگر مدت زمان طولانی 
هم از آن استفاده شود، بینی کاربر 

را اذیت نمی کند. 
دسته های منعطف عینک هم 

از دیگر ویژگی های این محصول 
 . ود می ر ر  شما به  نه  ا ور آ نو
این  همچنین شما می توانید 
عینک را با یک کابل میکرو 
یواس بی  شارژ کنید و جالب 
آنکه با هر بار شارژ می توانید از 
5 تا 10 جلسه نوردرمانی آن بهره 
بگیرید. سازندگان این محصول 
فناورانه می گویند این نخستین 
طراحی عینک های نوردرمانی 
است که مطالعه آن از سال 2006 
آغاز و در گذر زمان بر کیفیت و 
امکانات و بهینه سازی آن تمرکز 

است. شده 

خواب باکیفیت با یک عینک فناورانهنبرد»گرشاسب« با دیوها در یک بازی تمام ایرانی

قابگیم نت
فناوری
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اخبار

پیام تبریک وزارت ورزش به والیبال 
نشسته سپاهان

وزارت ورزش نایب قهرمانی تیم والیبال نشسته بانوان 
سپاهان را در جام باشگاه های آسیا و اقیانوسیه تبریک 
گفت. روابط عمومی وزارت ورزش در پیام خود آورده 
است: »حضور موفق و درخشان تیم والیبال نشسته 
بانوان سپاهان در جام باشگاه های آسیا و اقیانوسیه 
که با بازی ها و نتایج خوب و در نهایت عنوان باارزش 
نایب قهرمانی همراه بود، باعث خوشحالی است. 
به بازیکنان و کادر فنی و سرپرستی این تیم تبریک 
می گوییم، امیدواریم این تیم شایسته را همواره در 

قامت فاتح ببینیم.«

انتخابات هیأت رئیسه اتحادیه جهانی کشتی
 انتخاب بومگارتنر و پایان تورلیخانوف

انتخابات اعضای هیأت رئیسه اتحادیه جهانی 
کشتی همزمان با برگزاری رقابت های کشتی 
قهرمانی جهان در آلبانی برگزار شد و پدرو سیلوا 
پرتغالی، پیتر باچا مجارستانی، زامل الشهرانی 
قطری و ناتالیا یاریگینا )همسر ایوان یاریگین  
فقید( روسی دوباره عضو هیأت رئیسه اتحادیه 
جهانی کشتی شدند. همچنین بروس بومگارتنر 
رقیب سرشناس مرحوم علیرضا سلیمانی و رئیس 
فدراسیون کشتی امریکا دو عضو جدید هیأت 
رئیسه شدند. سایر نفرات به دور دوم رفتند که در 
این دور بویان دلگر پلجی مغولستانی و چولپون 
سلطانبکووا دو بانویی هستند که عضو هیأت 
رئیسه اتحادیه جهانی کشتی شدند. خانم رودیکا 
یاکشی از ترکیه و فؤاد مسکوت مراکشی نیز به 
عنوان نایب رئیسان اتحادیه جهانی در دور نخست 
انتخاب شدند. در دور دوم نیز میخاییل مامیاشویلی 
روسی، ناتالیا یاریگینا، تئودوروس هاماکوس 
یونانی و آخرولجان روزیف ازبکستانی، در کرسی 
نواب رئیس اتحادیه جهانی کشتی ماندند. استان 
زیدیک امریکایی طبق اساسنامه اتحادیه جهانی 
شرایط کاندیداتوری نداشت و از نایب رئیسی کنار 
رفت. به این ترتیب دولت تورلیخانوف قزاقستانی 
که ریاست شورای کشتی آسیا را بر عهده دارد، در 
این انتخابات نتوانست به عضویت هیأت رئیسه 

اتحادیه جهانی کشتی دربیاید.

رضاوند به بازی تراکتور نرسید
آرش رضاوند هافبک استقلال به دلیل مصدومیت 
بازی مقابل تراکتور را از دست داد. درحالی که 
آبی پوشان در دومین بازی تحت هدایت موسیمانه 
امروز باید در ورزشگاه شهرقدس به مصاف تراکتور 
برود، حالا طبق شنیده ها رضاوند به خاطر 
مصدومیت از ناحیه مچ پا قادر به همراهی تیمش 
در این بازی نخواهد بود. استقلالی ها که با 8امتیاز 
در رده دوازدهم جدول هستند باید به مصاف 
شاگردان دراگان اسکوچیچ بروند که جزو مدعیان 

بوده و در رده سوم جدول جای دارند.

شفاف سازی تازه عابدینی
پروین، مهدوی کیا را هم نمی خواست

امیر عابدینی مدیرعامل باشگاه پرسپولیس در دهه 70 
درباره صحبت های اخیر مهدی هاشمی نسب و علی 
پروین گفت: علی پروین راستش را نمی گوید؛ یعنی 
علی پروین در مورد هاشمی نسب نمی تواند راستش را 
بگوید. هاشمی نسب راست می گوید، اول به خاطر پول 
نرفت. من این را قسم می خورم. اگر به خاطر پول بود 
مهدی به من می گفت که آقای عابدینی به من کم پول 
می دهی و من می روم. هاشمی نسب وقتی در شورای 
شهر آمد پیش من، به او گفتم که پرسپولیس خانه 
توست و می خواهی بروی؟! مهدی هم گفت که دیگر 
نمی توانم تحمل کنم و اجازه بدهید من بروم. بعد از 
آن هم ما هر ترفندی بلد بودیم زدیم، ولی نه او کوتاه 
آمد و نه پروین. اصلاً بحث مادی نبود. مهدی اصلاً 
بحث مالی نداشت. این را بهانه ای کرد تا برود. اولاً آن 
موقع اصلاً قرارداد 10 میلیونی نداشتیم و از 13 میلیون 
بالاتر بود. عابدزاده هم بیشترین پول را می گرفت و 
قراردادش 20 میلیون تومان بود. هاشمی نسب هم 
که آن موقع در اوج بود و اصلاً قراردادش اینقدر نبود. 
وی همچنین گفت: علی آقا وقتی آمد چند نفر را 
نمی خواست. نه فقط هاشمی نسب، بلکه مهدوی کیا را 
هم نمی خواست. یعنی واقعاً بعضی بچه های شاخص را 
پروین نمی خواست. همان موقع یکی از دلایلی که من 
مهدوی کیا را زود فرستادم بوخوم این بود که ترسیدم 
او در تیم ما اذیت شود. هاشمی نسب هم یکی از 
بچه های قابل ترانسفر بود، اما ماند. مدیرعامل سابق 
باشگاه پرسپولیس گفت: وحید قلیچ مقصر اصلی 
بود. قلیچ خودش گفته هاشمی نسب را زده است. 
هاشمی نسب خیلی بچه مؤدبی بود و من آن موقع 
به این نتیجه رسیدم که قلیچ در تیم نباشد و مهدی 
بماند، ولی آقای علی پروین پایش را در یک کفش کرد 

که هاشمی نسب را نمی خواهد.

عمری فعلاً سرباز ملوان است
وینگر سرعتی پرسپولیس که برای گذراندن خدمت 
سربازی راهی ملوان شده هنوز سندی مبنی بر کسری 
خدمت ارائه نکرده است. محمد عمری در 18 بهمن 
1402 به عنوان سرباز – بازیکن راهی تیم ملوان بندرانزلی 
شد. تاکنون بارها در مورد زمان پایان خدمت وی و اخذ 
کسری سربازی اش صحبت شده است اما او همچنان 
در ملوان بازی می کند. جدیدترین گمانه زنی حکایت از 
پایان مدت قرارداد وی در نیم فصل لیگ بیست وچهارم 
فوتبال کشور و بازگشت به پرسپولیس دارد اما تا این 
لحظه بازیکن ملوان سندی مبنی بر کسری خدمت 
خود ارائه نکرده است. بنابراین تا اطلاع ثانوی خدمت 

سربازی وی ادامه دارد.

طلسم محمدعلی  گرایی بعد از هفت سال، با مدال طلا شکست

شیر شیرازشیر شیراز
 تیم کشتی فرنگی ایران در مسابقات کشتی 
فرنگی قهرمانی جهان اوزان غیرالمپیکی 
به میزبانی تیرانا با یک طلا و یک نقره در 
چهار وزن در رده دوم قرار گرفت. محمدعلی  
گرایی مدال طلا و پویا دادمرز مدال نقره را 
برای ایران به دست آورد. این در حالی بود 
که محمدرضا  گرایی و ایمان محمدی هم از 
جدول مسابقات حذف شدند. نکته مهم در 
تیم ملی کشتی فرنگی درخشش محمدعلی  
گرایی و مدال طلای وزن 82 کیلوگرم بود که 
بعد از سال ها کاپیتان تیم ملی کشتی فرنگی 
به آن رسید. نزدیک به هفت سال از اولین 
مدال محمدعلی  گرایی برای تیم ملی کشتی 
می گذرد و حالا او به مدال طلا رسیده است. 
محمدعلی  گرایی در جهانی سال 2019 و 2021 
دوبار دیگر مدال برنز جهان را کسب کرده 
بود و حالا در اولین مسابقاتی که در وزن 
82 کیلوگرم روی تشک رفت، مدال طلا را به 
دست آورد. کاپیتان تیم ملی کشتی فرنگی در 
30 سالگی به طلایش رسید و تحسین اتحادیه 
جهانی را هم برانگیخت. اتحادیه جهانی 
سال های گذشته به محمدعلی  گرایی لقب 

Falcon یعنی شاهین را داده بود.
 شاهین در ادبیات پارسی تعابیر مختلفی 
دارد، مثلاً شاهین منسوب به شاه است و 
یا شاهانه هم معنی می دهد. علاوه بر این 
آهنین، آتشین، رنگین و سنگین همه از 

معانی شاهین است؛ تعابیری که همه آنها 
در محمدعلی  گرایی معنی پیدا کرد.

 شاهین ایرانی اما چند سالی بود که در 
او مقابل کشتی گیر  نبود و شکست  اوج 
ژاپنی در جهانی 2023 و غیبت در المپیک 
پاریس شرایط بدی را برایش رقم زده بود. 
حتی خیلی ها اعتقاد داشتند دیگر کار برای 
محمدعلی  گرایی تمام شده اما درخشش 
در جهانی آلبانی یکبار دیگر ثابت کرد که 
کاپیتان تیم ملی می تواند حالاحالاها در این 

وزن بدرخشد.
او برای رسیدن به مدال طلا، در فینال 
اریک زیلواسی از مجارستان را در کمتر از 
دو دقیقه هشت بر صفر شکست داد. قبل 
از این مسابقه هم روهیت داهیای هندی، 
میهایل برادو از مولداوی، تایزو یوشیدای 
ژاپنی و گلا بولکوادزه گرجستانی را از پیش 

رو برداشته بود.
 

طلای نابغه تکرار نشد
پویا دادمرز کشتی گیر وزن ۵۵ کیلوگرم 
این  ایران در  ایران، دیگر فینالیست 
رقابت ها بود. بعد از جهانی 2014 تاشکند 
ازبکستان این برای اولین بار بود که 
کشتی فرنگی ایران در وزن اول به دیدار 
فینال مسابقات جهانی می رسید. سال 
2014 حمید سوریان به مدال طلای جهان 
در وزن اول که البته آن موقع ۵9 کیلوگرم 
شده بود، دست پیدا کرد که آخرین طلای 
او بود اما بعد از آن دیگر هیچ کشتی گیر 
فرنگی کاری از ایران نتوانست در وزن اول 

مسابقات جهانی حرفی برای گفتن داشته 
باشد. پویا دادمرز تا یکقدمی شکست 
این سد پیش رفت و به فینال هم راه پیدا 
کرد اما در فینال زور او به الدانیز عزیزلی 
نرسید. قهرمان آذربایجانی جهان با سه 
طلا و دو برنز یکی از مدعیان جدی این وزن 
بود که در نهایت هم با نتیجه یک بر یک 
و برتری در این دیدار توانست چهارمین 

طلای جهان خودش را به دست بیاورد 
و رکورد ایران در نرسیدن به طلای وزن 

اول را وارد دهه دوم کرد.
 

قهرمانی مقتدرانه آذربایجان
تیم ملی کشتی فرنگی به لحاظ 

رده بندی تیمی در نهایت رده دوم این 
مسابقات را به دست آورد. این در 
حالی بود که کشوری مثل کوبا در 
این مسابقات غایب بود و روسیه 
هم در جدول رده بندی قرار نگرفت 

تا تیم ایران با یک طلا و یک 
نقره در چهار وزن صاحب 

۵1 امتیاز شده و در رده دوم 
قرار بگیرد. این در حالی 
بود که در این مسابقات 

از چهار مدال طلایی که 
توزیع شده، سه مدال طلا به 

آذربایجان و یک مدال طلا به ایران 
رسید تا آذربایجانی که در چهار وزن صاحب 
سه مدال طلا شده، با اقتدار و کسب 8۵ 
امتیاز قهرمان شود. درخشش آذربایجانی ها 

زنگ خطر را برای ما به صدا درآورد .

محسن وظیفه
خبرنگار

موسیمانه به دنبال خروج از بحران، اسکوچیچ در اندیشه بالانشینی

شطرنج بزرگ

بسیاری اعتقاد دارند که بازی با تراکتور 
به نوعی اولین تجربه جدی سرمربی 
استقلال در لیگ برتر محسوب می شود 
و بازی قبل مقابل خیبر را نباید به پای 
مرد آفریقایی نوشت. این استدلال 
می تواند به واسطه نزدیکی زمان حضور 
سرمربی جدید استقلال در تمرین 
این تیم و برگزاری بازی قبل با خیبر 
صحیح باشد اما بازی با تراکتور به 
طور قطع متعلق به موسیمانه است و 
هرچند زمان زیادی نیست که او سکان 
هدایت استقلال را به دست گرفته اما 
به هرحال نتیجه این بازی را باید به 

پای او نوشت.
موسیمانه خود نیز به خوبی می داند 
با چه شرایط بحرانی و عجیبی دست و 
پنجه نرم می کند که خروج از آن بسیار 
دشوار و سخت است اما به هرشکل 
امیدواری در سیمای  از  بارقه هایی 
موسیمانه در نشست خبری پیش از 
بازی با تراکتور دیده شد و سرمربی 

آفریقایی استقلال به نوعی در تلاش 
است با تغییرات کوتاه مدت تیمش را 

روی ریل موفقیت بازگرداند.
با شکست های سریالی اخیر به نوعی 
کار از دستان مسئولان فنی استقلال 
خارج شده اما موسیمانه مساعی بسیاری 
به خرج داده تا در همین اندک زمان 
بازیکنان را از لحاظ فکری دچار تحول 
کند و گفته می شود تا حدی موفق هم 

بوده است.
تردیدی نیست اگر او در بازی با تراکتور به 
موفقیت برسد و استقلال از این میدان 
به سلامت عبور کند، قدم بزرگی در 
راه بازگرداندن تیمش برداشته است 
و موسیمانه تبدیل به عنصری خواهد 
شد که از دیدگاه هواداران قابلیت های 
فنی قابل توجهی دارد. در واقع بازی با 
تراکتور نه یک تهدید بلکه یک فرصت 
طلایی محسوب می شود تا استقلال از 
بحرانی که ایجاد شده خارج و وضعیت 

باثباتی را تجربه کند.
اما به هرحال باید پذیرفت که استقلال 
در شرایط دشواری رخ دررخ تراکتور قرار 
می گیرد و اسکوچیچ و شاگردانش اکنون 
جزو مدعیان قهرمانی در لیگ برتر 
محسوب می شوند و اوضاع مطلوبی را 

در لیگ برتر سپری می کنند.
حتی اگر تراکتور دچار بداقبالی نمی شد، 

اکنون در صدر جدول قرار داشت و شکی 
نباید به دل راه داد که اسکوچیچ با وجود 
اینکه در تهران میهمان استقلال است، 
به دنبال تکرار بردهای خود خواهد 
بود تا همچنان بر اعتبار مربیگری اش 
در فوتبال ایران بیفزاید. سرمربی 
تراکتور با زیر و بم استقلال به خوبی 
آشناست و حتی ابتدای فصل یکی از 
گزینه های مربیگری در این باشگاه هم 
بود و تقابلش با آبی ها اتفاق مهمی تلقی 
می شود که قطعاً برای او از اهمیت بالایی 

برخوردار است.
چنانچه اسکوچیچ در بازی پنجشنبه شب 
مقابل استقلال به برتری دست یابد، 
اسبش برای رسیدن به قهرمانی لیگ 
برتر زین خواهد شد چراکه او نیز به 
خوبی می داند کنار زدن این استقلال 
که تشنه برد و بازگشت به ریل موفقیت 
است تا چه اندازه دشوار خواهد بود. 
اسکوچیچ در نشست خبری قبل از 
بازی با استقلال نیز به نقاط قوت آنها 
اشاره کرد و حتی مدعی شد آبی ها 
نتایج مطلوبی به دست آورده اند که این 
اظهارات خود به وضوح بیانگر بیداری 
سرمربی تراکتور از آنچه انتظارش را 

خواهد کشید، است.
 به هرحال تقابل امشب، هم برای 
اسکوچیچ اهمیت دارد و هم موسیمانه؛ 

دو سرمربی با تفکرات کاملاً متفاوت، 
یکی از بلوک شرق اروپا و دیگری زاییده 
فوتبال فیزیکی و سختگیرانه آفریقا. 
اینکه کدام دکترین برنده این بازی 
خواهد بود، نیاز به 90 دقیقه تماشای 
دقیق بازی دو تیم در میدانگاه شهدای 

شهرقدس تهران دارد.

 ترکیب احتمالی استقلال
سیدحسین حسینی طبق معمول 
دروازه بان استقلال خواهد بود. در 
خط دفاع سیلوا، فلاح و مرادمند 
بازی خواهند کرد. در خط میانی هم 
نیک نفس، اندونگ، اسلامی، رضاییان 
و جلالی از احتمالات جدی محسوب 

می شوند. در خط حمله نیز کاکوتا و 
ماشاریپوف.

البته احتمال داده شده آرمان رمضانی 
بار دیگر در ترکیب اصلی قرار بگیرد که 
باید دید با توجه به آمار بسیار ضعیف 
این مهاجم، آیا موسیمانه دوباره به او 

اعتماد خواهد کرد یا خیر.

گزارش یک

حمیدرضا عرب
خبر نگار

ژوزه مورینیو نمی تواند شکست رم در 
فینال لیگ اروپا برابر سویا را فراموش 
کند به خاطر اشتباهاتی که آنتونی 
تیلور، داور بازی مرتکب شد. آقای خاص 
به خاطر اعتراض در دیدار فنرباغچه با 
منچستریونایتد کارت قرمز گرفت و 
ناراحتی اش را به خاطر رفتارهای متفاوت 
در رقابت های اروپایی ابراز کرد. مورینیو 
گفت: »کار در رقابت های اروپایی برایم 
سخت شده. هنوز نمی توانم باخت 
به سویا را قبول کنم و بعد از آن هیچ 
وقت از ذهنم بیرون نرفته. وقتی داور 
تصمیمی می گیرد، بعد از بازی از آن 
عبور می کنید اما برای من اینطور نشد. 
ما از مقدماتی لیگ قهرمانان مقابل لیل 
حذف شدیم به خاطر پنالتی ای که در 
دقیقه 94 کمک داور ویدیویی گرفت و 
تنها VAR می توانست آن را ببیند، فکر 
می کنم هیچ وقت در این مبارزه برنده 

نمی شوم.«
مورینیو یوفا را متهم کرد که با او رفتار 
متفاوتی نسبت به مربی های دیگر 
دارد: »من این حق را دارم که مثل بقیه 
با من رفتار شود. در زمین فرق نمی کند 
که شما لیونل مسی هستید یا بازیکنی 

که اولین مسابقه اش را انجام می دهد، 
برای مربی ها هم باید همینطور باشد. 
نباید فرقی کند که کارلو آنچلوتی هستید 
یا یک مربی جوان، آنچلوتی باید مثل 
آن جوان به قوانین احترام بگذارد. من 
هم همین را می خواهم، لطف خاصی 
نمی خواهم. اگر اشتباهی کردم مجازات 
شوم و اگر نه، آرامشم را به هم نزنید. کار 
در این شرایط برایم سخت شده است.«
قهرمانی  مورینیو  اول  فصل  در  رم 
لیگ اروپا را از دست داد با پنالتی 
سخاوتمندانه ای که برای تیم اسپانیایی 
گرفته شد و پنالتی آشکاری که برای 

جالوروسی گرفته نشد.
مورینیو همچنین به شوخی گفت 
نگران مستند نتفلیکس درباره خودش 
است. مربی فنرباغچه سوژه مستند 
جدید نتفلیکس است که به سراغ 
حرفه او رفته و کارش در باشگاه هایی 
مثل چلسی، منچستریونایتد، رئال 
مادرید و اینترمیلان را زیر ذره بین قرار 
داده است. او می گوید بعد از جدایی از 
رم با نتفلیکس صحبت کرده اما خبر 
ندارد در مستند چه چیز راجع به او 

گفته شده است.

این مربی پرتغالی که 26 جام ازجمله 
سه قهرمانی لیگ برتر، دو قهرمانی 
لیگ قهرمانان اروپا و یک لیگ اروپا را 
در کارنامه دارد، گفت: »خیلی نگرانم! 
چون سه ماه است از آنها خبر ندارم 
و نمی دانم درباره ام چه گفته اند. در 
فرصت دو سه ماهه بعد از جدایی 
رم سراغم آمدند و حتی از چیزهای 
ممنوعه حرفه ام پرسیدند، با دیگران 
هم حرف زدند بنابراین خیلی نگرانم 

چه  می خواهند  که 
را پخش  چیزهایی 
مستند  کنند.« 

قرار  نتفلیکس 
است در سال 202۵ 

پخش شود.

حساس ترین مسابقه هفته دهم 
سری A ایتالیا روز سه شنبه بین دو تیم 
میلان و ناپولی در ورزشگاه سن سیرو 
برگزار شد و شاگردان آنتونیو کونته در 
ناپولی موفق شدند با گل های روملو 
لوکاکو و خویچا کواراتسخلیا، میلان را 
از پیش رو بردارند و صدرنشینی خود 

در سری A را با 2۵ امتیاز تثبیت کنند. 
ناپولی حالا در 10 بازی آخر خود، 9 برد 
و یک تساوی کسب کرده و تنها دو بار 

دروازه خود را بازشده دیده است تا با 
اختلاف، آماده ترین تیم حال حاضر 
فوتبال اروپا باشد. همچنین در این 
مسابقه روملو لوکاکو با تداوم عملکرد 
خوب خود مقابل میلان، به رکورد 100 گل 
و پاس گل در 137 بازی لیگ ایتالیا رسید 
تا پس از دوران موفق در اینتر، بار دیگر 
زیر نظر کونته بازگشت به اوج را تجربه 
کند. کونته که در هفته اول لیگ و پس 
از شکست مقابل ورونا صحبت های 
تندی علیه بازیکنان و شرایط ناپولی 
داشت، پس از این پیروزی شیرین گفت: 
»ناپولی یکی از بهترین تیم هایی است 
که داشته ام. من خوش شانس هستم 
که اینجا با این بازیکنان استثنایی 
کار می کنم. آنها آماده هستند تا برای 

بمیرند!« خود  پیراهن 
در سمت مقابل، میلان که دو بازیکن 
کلیدی خود یعنی رایندرز و تئو هرناندز 
را به دلیل محرومیت در اختیار نداشت، 
بار دیگر در این فصل شکست خورد تا با 
یک بازی کمتر، فاصله 11 امتیازی تا صدر 
جدول داشته باشد. نکته نگران کننده 
برای میلان پس از این شکست، حضور 
در سه بازی خارج از خانه متوالی مقابل 
مونزا، رئال مادرید و کالیاری و سپس 
جدال با یوونتوس خواهد بود که 
سرنوشت فونسکا روی نیمکت این تیم 

را تعیین می کند.

ناپولی صدر را رها نمی کند

روسونری، قربانی تازه تیم بی رحم کونته
کار در اروپا برایم سخت شده

مورینیو: از مستند زندگی ام می ترسم
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از گوشه و کنار ایران

نامه ای از زندان

  مردجوان و نامزدش   مردجوان و نامزدش 
به قصاص و حبس محکوم شدند به قصاص و حبس محکوم شدند 

پس از 7 سال رسیدگی به پرونده قتل پدر و دختر 

گروه حوادث/  سه مرد و یک زن که با تشکیل 
باند فساد و ربودن و اغفال زنان و دختران از 
آن ها فیلم سیاه تهیه و اخاذی می کردند، از 

سوی پلیس خوزستان دستگیر شدند.
سرهنگ کارآگاه سیروس دریکوند رئیس پلیس 
آگاهی خوزستان در تشریح این پرونده گفت: 
فردی با مراجعه به پلیس از ناپدید شدن 
دخترش خبر داد و با این شکایت موضوع 
به صورت ویژه در دستور کار کارآگاهان 
پلیس آگاهی استان خوزستان قرار گرفت. 
بررسی های اولیه نشان می داد دختر جوان 
ربوده شده است، بنابراین بلافاصله کارآگاهان 
اداره عملیات ویژه رصد اطلاعاتی اقدام های 
فنی و تحقیقات گسترده را آغاز کردند و در 
بررسی های انجام شده مشخص شد دختر 
جوان گرفتار یک باند فساد شده که در زمینه 
آدم ربایی، تجاوز به عنف و اغفال و اخاذی از 

زنان فعالیت دارند.
با شناسایی اعضای این باند که سه مرد و یک 
زن بودند، همگی آنان در محل مخفیگاه شان 
که مرکز فساد و فحشا بوده است، در یک 
عملیات غافلگیرانه دستگیر شدند. پس از 
دستگیری آنان، چندین نفر به عنوان قربانیان 
این باند برای شکایت مراجعه و متهمان را 
شناسایی کردند. متهم زن نیز مدعی شد 
خودش از قربانیان این باند است که او را 
مجبور به همکاری کرده اند. بررسی ها نشان 
داد اعضای این باند با اغفال زنان و دختران و 
ربودن آن ها، از قربانیان خود فیلم تهیه و سپس 
اقدام به تهدید و آدم ربایی و اخاذی از آن ها 
می کردند. دو نفر از اعضای این باند مخوف 
دارای سوابق کیفری متعدد از جمله آدم ربایی، 
رابطه نامشروع به عنف و اکراه، تهدید، جعل 
و کلاهبرداری، تجاوز به عنف، نگهداری مواد 
مخدر و... بوده اند که برای تحقیقات تکمیلی 
در اختیار پلیس آگاهی استان خوزستان قرار 

دارند.

انهدام باند فساد و اخاذی 
از زنان در خوزستان

گروه حوادث-مرضیه همایونی/  مرد تاجر پس 
از شکست عشقی فهمید شریکش می خواهد 
با دختر مورد علاقه او ازدواج کند به همین 
خاطر با اجاره آدم ربا وی را ربود تا مراسم 

نامزدی آنها به هم بخورد.
به گزارش »ایران«، چند روز قبل مرد میانسالی 
هراسان به پلیس رفت و از ناپدید شدن پسرش 
خبر داد و گفت: امشب نامزدی پسرم است. 
او چند ساعت قبل برای گرفتن دسته گل از 
خانه خارج شد اما دیگر برنگشت و تلفنش 

هم خاموش است.
با شکایت مرد میانسال، به دستور بازپرس 
عظیم سهرابی تحقیقات برای یافتن داماد 
ناپدید شده آغاز شد. کارآگاهان جنایی 
در  و  شدند؛  وشی  فر گل  راهی  بلافاصله 
بررسی ها مشخص شد وی پس از خرید گل 
وارد خیابانی شده تا سوار بر خودرواش شود و 

دیگر ناپدید شده است.
در بازبینی دوربین های مداربسته اطراف محل، 
تصاویری از یک خودروی پژو بدست آمد که 
پلاکش مخدوش بود و لحظاتی بعد از ورود 
پسر جوان به داخل خیابان، از آنجا خارج 
شده بود. تلاش کارآگاهان اداره یازدهم پلیس 
آگاهی پایتخت برای یافتن مرد ناپدید شده 
ادامه داشت تا اینکه با گذشت یک هفته از 
این ماجرا وی به خانه برگشت. پسر جوان در 
تحقیقات گفت: مردی که او را نمی شناختم با 
تهدید مرا سوار خودرواش کرد و به خانه ای 
در اطراف تهران برد. من در تمام این مدت 
در اتاقکی محبوس بودم اما هیچ شکنجه و 
آزار و اذیتی در کار نبود و پولی برای رهایی ام 

. ستند ا نخو
با اطلاعاتی که مرد جوان در اختیار مأموران 
قرار داد، آنها به خانه ای رفتند که پسر جوان در 
آن حبس شده بود. اما مدارکی که با آن، خانه 
اجاره شده بود، جعلی بود. با وجود اینکه هیچ 

سرنخی در این رابطه بدست نیامد، کارآگاهان 
دوربین های مداربسته اطراف خانه را مورد 
بازبینی قرار داده و تصویر مرد آدم ربا را بدست 
آوردند. پسر جوان با دیدن وی اطمینان داد 
که وی همان رباینده است و در ادامه کاراگاهان 
دریافتند متهم قبلاً نیز به اتهام درگیری و 

شرخری بازداشت شده بود.
با بدست آمدن هویت متهم، کارآگاهان وارد 
عمل شده و مرد جوان را بازداشت کردند. 
کاوه در تحقیقات گفت: آدم ربایی را من انجام 
داده ام اما به دستور مردی به نام هاشم این 

کار را کردم. او برای این کار پیشنهاد 500 میلیون 
تومان داد و 100 میلیون تومان هم به عنوان 
پیش پرداخت به حسابم واریز کرد. هاشم 
گفت که هیچ اذیت و آزاری در کار نباشد و بعد 
از یک هفته هم پسر جوان را آزاد کنم. بعد 
از آزادی او چندین بار با هاشم تماس گرفتم 
 اما تلفنش خاموش بود و 400 میلیون مابقی 

قرار داد را پرداخت نکرد.
با اطلاعاتی که متهم به مأموران داد، هویت 
هاشم بدست آمد و مشخص شد وی شریک 
سابق مرد گروگان بوده است بنابراین او را 

بازداشت کردند.

دوئل عشقی دو شریک
هاشم که خود را تاجر معرفی کرد وقتی در 
برابر مدارک پلیسی قرار گرفت به ناچار لب 
به اعتراف گشود و گفت: من با دختری به 
نام پرستو دوست بودم و قرار بود باهم ازدواج 
کنیم. اما بعد از مدتی بدون هیچ دلیلی پرستو 
رابطه اش را با من بهم زد. از یک طرف شکست 
عشقی خوردم و از طرف دیگر شریکم هم 
شراکتش را با من به هم زد؛ ناراحت و افسرده 

شده بودم. 
تا اینکه خیلی اتفاقی متوجه شدم پرستو، 
دختری که عاشقانه او را دوست دارم با شریکم 
وارد رابطه شده و قرار است باهم ازدواج کنند. 
من که کینه شریکم و پرستو را به دل گرفته 
بودم روزی که قرار بود جشن نامزدی آنها برپا 
شود نقشه ای کشیدم و با اجیر کردن آدم ربا، 
شریکم را ربودم تا نامزدی اش برهم بخورد. 
می خواستم از او به خاطر خیانتی که در حقم 

کرده بود انتقام بگیرم.
به دستور بازپرس شعبه نهم دادسرای امور 
جنایی پایتخت، متهمان در اختیار کارآگاهان 
اداره یازدهم پلیس آگاهی قرار داده شده و 

تحقیقات در این خصوص ادامه دارد.

ربودن داماد در شب نامزدی برای انتقام از رقیب عشقی

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، اواخر سال 
گذشته دختر جوانی از دوست اینستاگرامی اش به 
خاطر سرقت طلاهایش شکایت کرد. او در تحقیقات 
گفت: با هومن در اینستاگرام آشنا شدم و او مدعی 
شد کارگاه بزرگ طلاسازی دارد و باتوجه به علاقه ای 
که به من دارد، تصمیم گرفته برای خواستگاری به 
خانه مان بیاید. او با خودروهای مدل بالا به ملاقاتم 
می آمد و درنهایت پیشنهاد داد باتوجه به نوسانات 
قیمت طلا، بهتر است که طلاهایم را به او بدهم تا 
تبدیل به شمش کند و سود بیشتری به دست آورم.

 من هم اعتماد کردم و حدود یک میلیارد تومان 
طلاهایم را با خود بردم تا به او بدهم. در مسیر، او 
قهوه مسموم به من داد و زمانی که به هوش آمدم 
خودم را در کنار نخاله های ساختمانی دیدم. او 
طلاهایم را به سرقت برده و مرا در کنار نخاله های 

ساختمانی رها کرده بود.
با شکایت دختر جوان، تحقیقات برای یافتن ردی 
از خواستگار قلابی آغاز شد و در ادامه کارآگاهان با 
شکایت های مشابه مواجه شدند. دختران جوانی 

در دام یک خواستگار قلابی که خود را طلاساز 
معرفی کرده بود، افتاده و از 500 میلیون تومان تا 
یک میلیارد تومان طلا از همه آنها سرقت شده بود.

تحقیقات برای یافتن خواستگار قلابی ادامه داشت 
و شاکی ها او را مردی با ریش و سیبیل و موهای بلند 
معرفی کردند. همزمان کارآگاهان به چهره نگاری از 
متهم پرداختند و تصویری که به دست آمد نشان 

می داد که هومن متهمی سابقه دار است.
در ادامه مشخص شد هومن چند روز قبل به اتهام 
سرقت بازداشت شده و در زندان به سر می برد. 
بدین ترتیب هومن برای تحقیقات به اداره آگاهی 
منتقل شد اما گفت: این تصویری که شما نشان 
می دهید من نیستم. در زمان هایی که سرقت ها 
رخ داده من در زندان بودم. این فرد با گریم و تغییر 

چهره خودش را شبیه من کرده است.
وقتی شاکی ها با این مرد روبه رو شدند، اظهار 
داشتند این مرد هومن نیست ولی به او شباهت 

دارد.
در حالی که این شاخه از تحقیقات با بن بست 

مواجه شده بود، شکایت تازه ای مطرح شد. 
دختر جوانی که با خوردن قهوه مسموم بی هوش 
شده و رهگذران او را کنار شمشادهای خیابان پیدا 
کرده بودند، همان سناریوی سرقت های قبلی 
را مطرح کرد. بنابراین مأموران به محل حادثه 
رفتند و متهم را که در همان حوالی پرسه می زد 

دستگیر کردند.
متهم گفت: بارها به زندان افتاده ام و آخرین 
بارهم جرمم کلاهبرداری از دختران جوان بود. به 
بهانه سرمایه گذاری در زمینه ارز از دختران جوان 
پول می گرفتم و متواری می شدم. این بار نیز پس 
از آزادی از زندان با شیوه خواستگاری از دختران دم 
بخت نقشه سرقت هایم را اجرا می کردم. برای 
اینکه هویتم به خاطر سابقه ام لو نرود، خودم را 

شبیه یکی از هم سلولی هایم درآوردم.
با اعتراف متهم به دستور بازپرس شعبه سوم 
دادسرای ویژه سرقت، او در اختیار کارآگاهان اداره 
آگاهی قرار گرفت و تحقیقات در این خصوص 

ادامه دارد.

گریم خواستگار قلابی برای سرقت های سریالی گریم خواستگار قلابی برای سرقت های سریالی 

سقوط یک بالگرد در زرین دشت به خاطر نقص فنی
یک فروند بالگرد هوانیروز سپاه در جریان تمرین آموزشی یکی از یگان های سپاه استان 

فارس بر اثر نقص فنی دچار سانحه شد و سقوط کرد.
سرهنگ جلال یارمحمودی مسئول روابط عمومی سپاه فجر فارس گفت: در این سانحه 
یک نفر از سرنشینان بالگرد که دچارسوختگی سطحی شده بود به بیمارستان منتقل شد 
و مورد مداوا قرار گرفت. این بالگرد مربوط به هوانیروز سپاه بوده و مأموریت آموزشی یکی 
از یگان های نیروی زمینی سپاه را برعهده داشته که در زمان فرود حوالی شهرستان زرین 

دشت دچار سانحه شده است.
 

مرگ مرموز دختر 12 ساله در کاشمر
همزمان با مرگ مرموز دختر 12 ساله در کاشمر تحقیقات قضایی در این پرونده آغاز شد.صبح 
چهارشنبه یک دختر نوجوان به اورژانس بیمارستان آورده شد که بررسی ها نشان داد فوت 
کرده است.حجت الاسلام اسماعیل بلوچ زاده دادستان کاشمر با اعلام اینکه هنوز علت اصلی 
فوت این دختر مشخص نشده است، اظهار کرد: اکنون در حال پیگیری هستیم و مشخص 
نیست که مرگ این دختر قتل عمد یا غیر عمد بوده یا اتفاقی رخ داده و سقوط کرده؛ 
بنابراین به منظور مشخص شدن موضوع دستورات لازم داده شده و موضوع به طور دقیق 
در حال پیگیری است. تحقیقات در این خصوص ادامه دارد و بازپرس در محل حاضر شده 
و تحقیقات از پدر و مادر و کسانی که مظنون بوده اند در حال انجام است تا چنانچه جرمی 
واقع شده است مشخص شود.وی با بیان اینکه تاکنون در این خصوص کسی بازداشت نشده 
اما تحقیقات ادامه دارد گفت: تا زمانی که پزشکی قانونی نظر قطعی را اعلام نکند، مطلبی 
نمی توان عنوان کرد. فرزند دیگر این خانواده نیز تا مشخص شدن نتیجه نهایی تحقیقات، 

تحویل بهزیستی شده است.
 

دستبرد 15 میلیون تومانی دو سارق مسلح به بانک
دو سارق مسلح پس از دستبرد به بانک ملی شعبه آزادی در زاهدان، 15 میلیون تومان سرقت 
و فرار کردند.سرهنگ شاهپور فلاحی فرمانده انتظامی زاهدان گفت: با اعلام این سرقت 
به پلیس مأموران بلافاصله در صحنه حاضر شدند و دریافتند 2 سارق مسلح با یک دستگاه 
موتورسیکلت به بانک رفته و مبلغ تقریبی 150 میلیون ریال به سرقت بردند. نگهبان بانک 
به سمت سارقان تیراندازی کرده اما در همین حین 2 نفر از شهروندان نیز مجروح و به مراکز 

درمانی منتقل شدند. تحقیقات برای دستگیری سارقان ادامه دارد.

دستگیری عامل قتل عام خانوادگی در خوزستان
مرد جنایتکار که دو خواهر و خواهرزاده خود را در مسجد سلیمان کشته بود پس از 19 
ماه زندگی مخفیانه دستگیر شد.سرهنگ حمیدرضا بهاروند فرمانده انتظامی شهرستان 
مسجدسلیمان در تشریح جزئیات این خبر اظهار کرد: در پی قتل سه نفر از اعضای یک 
خانواده در اسفند سال 1401 در یکی از محلات شهرستان مسجدسلیمان و متواری شدن قاتل، 
کارآگاهان پلیس آگاهی پس از 19 ماه کار تخصصی، ردپای قاتل را در یکی از شهرستان های 
همجوار شناسایی و با دریافت نیابت قضایی در عملیاتی ضربتی وی را دستگیر کردند.متهم 

در تحقیقات پلیسی انگیزه خود را اختلافات خانوادگی عنوان کرد.

صدای خاموش ساکنان دیار فراموش شده
کاهش جمعیت زندانیان که همه مسئولان قضایی و دولتی و انتظامی به اتفاق بر آن تأکید دارند 
از موارد قابل توجه در سال های اخیر است و پیشنهاد راهکارهای مختلف از جمله پیشگیری 
از وقوع جرایم یا صدور احکام جایگزین حبس از سوی قضات نشان می دهد که عزم جدی 
برای حل این مشکل وجود دارد اما با این حال تا رسیدن به هدف، راه طولانی در پیش است. 
نگاهی به وضعیت زندانیان و مشکلات آن ها در زندان ها نشان می دهد که باید برای کاهش 
جمعیت کیفری زندان ها جدی تر به موضوع نگاه کرد. بی تردید بخش زیادی از زندان ها را 
محکومان جرایم مالی و غیرعمد تشکیل داده اند که برخی به خاطر مبالغی نه چندان سنگین 

سال هاست در زندان مانده اند و توانایی پرداخت بدهی خود را ندارند. 
متنی که در زیر می خوانید بخش کوچکی از ده ها نامه ای است که زندانیان و محکومان مالی 
و کیفری واحد 5 ندامتگاه تهران بزرگ برای دفتر روزنامه ارسال کرده اند و از مشکلات خود 
گفته اند. شروع نامه با این جمله آغاز شده است »این صدای خاموش کسانی است که 
با میانگین سنی 30 الی 90 سال به خاطر جرایم مالی مختلف که برخی بسیار اندک است، 
سال های طولانی - 10 تا 20 سال- در زندان مانده اند و به خاطر ناتوانی در پرداخت بدهی خود 
و رد مال هر روز نیز خسارت ضرر و زیان و تأخیر تأدیه بر بدهی آن ها افزوده می شود. سؤال 
ما این است که اگر ما 10 یا 20 سال دیگر هم در زندان بمانیم آیا برای شاکی پول می شود، 
با دستان خالی و دور از کسب و کار و درآمد چطور می توانیم بدهی مالی خود را بپردازیم؟ 
ماندن ما برای سال های طولانی در زندان آیا جز هزینه مضاعف برای کشور فایده ای هم دارد؟«
در بخش دیگری از نامه آمده است: »اینجا در هر سالن 16 اتاق و در کل 240 تخت وجود 
دارد اما بالغ بر 500 نفر در هر سالن حضور دارند و با کمبودهای زیادی از جمله دارو، پزشک 
و مددکار روبه رو هستیم. از سوی دیگر به علت حبس های طولانی و دور از خانواده ماندن، 
همسر و فرزندانمان هم با مشکلات عدیده ای که ناشی از بی سرپرست ماندن آن هاست، 

روبه رو هستند.
 خیلی از ما ناخواسته و غیرعمد گرفتار زندان شده ایم و به خاطر ناتوانی در پرداخت بدهی 
خود سال هاست که در آرزوی رهایی پیر شده ایم. تنها درخواست ما از مسئولان قضایی و 
دولتی کشور این است که صدای ما را بشنوند، ما هم مردمان همین آب و خاک هستیم که 
دست سرنوشت یا اشتباه یا ناچاری مسیر ما را به این نقطه کور رسانده است. از سران قوا و 
نمایندگان ملت تقاضا داریم که فقط یک روز به این دیار فراموش شدگان بیایند و چند ساعتی 

پای درد دل ما بنشینند، شاید صدای بی صدای ما هم شنیده شود.«

حوادث جهان

پاکستان

سرقت مسلحانه از خودروی حمل پول بانک
سارق مسلح در اسلام آباد پاکستان به سمت یک ون حامل پول نقد و محافظان امنیتی در 
خارج از بانک تیراندازی کرد که در پی آن، یک مرد کشته و 5 نفر دیگر زخمی شدند.به گزارش  
شینهوا، به گفته یک منبع پلیس،  مقامات روز چهارشنبه گفتند این حادثه در منطقه شلوغ 
پایتخت پاکستان رخ داد، جایی که سارق ناشناس سوار بر موتورسیکلت، به ون پول شلیک کرد. 
سارق با استفاده از یک موتورسیکلت که به یک مسلسل مسلح بود اقدام به سرقت کرد.به گفته 
این منابع، بر اثر تیراندازی، سه نفر از محافظان شرکت امنیتی که پول نقد را به بانک تحویل 
می دادند و دو کارمند یک رستوران مجاور زخمی شدند و یکی دیگر از کارکنان رستوران کشته شد. 
سارق در این سرقت توانست تنها با ۸50 هزار روپیه )بیش از 3000 دلار امریکا( پول نقد فرار کند.

الجزایر

11 کشته در تصادف اتوبوس و تریلر
برخورد یک اتوبوس  
با یک نیمه تریلر در 
استان اورگلا در جنوب 
الجزایر، یازده کشته 
به  . شت ا گذ جا  بر
گزارش الجزیره، این 
برخورد در جاده ای که 
شهرداری های حاسی 
مسعود و البورما را در 
استان اورگلا در حدود 
۸00 کیلومتری جنوب 
شهر الجزیره متصل 

می کند، رخ داد.اتوبوس سانحه دیده، کارگران شرکت های میدان نفتی را جا به جا می کرد، 
زیرا این منطقه به خاطر ذخایر غنی گاز طبیعی خود شناخته شده است.مقامات بیش از 90 
درصد از تصادفات رانندگی در الجزایر را به خطای انسانی، به دلیل نقض قوانین راهنمایی و 
رانندگی نسبت می دهند. شرایط نامناسب جاده و نقص خودرو نیز از عوامل مؤثر هستند.

به گزارش »ایران«، 2۸ مرداد 
سال 96 گزارش قتل مرد 60 
ساله ای به نام خسرو و دختر 
خردسالش به نام مریم به 
تجریش  کلانتری  مأموران 

اعلام شد.
پس از آن مأموران به محل 
جنایت که خانه ای 4 طبقه بود 
رفتند و با بررسی های اولیه 
مشخص شد هر دو قربانی 
با ضربه های جسم سخت 
به سرشان از پا درآمده اند و 
اجساد در خانه دختر بزرگ 

مقتول پیدا شده است.
در ادامه تحقیقات مأموران 

ل  نسا میا د  مر فتند  یا ر د
ند  ز فر و  م  و د همسر  با 
دوم  طبقه  در  خردسالشان 
ساختمان ساکن بودند. دو 
دختر و یک پسر وی که از 
نیز  بودند  ولش  ا همسر 
در طبقات همکف، سوم و 
چهارم سکونت دارند. طبق 
بررسی های بعدی مشخص 
شد روز حادثه دختر مقتول به 
نام سحر که در طبقه همکف 
زندگی می کرد با نامزدش 
و  بوده اند  خانه  در  وحید 
سپس با هم از خانه خارج 

. ند ه ا شد

سحر  تحقیقات  مه  ا د ا با 
و نامزدش بازداشت شدند 
زمان  داشتند  اظهار  اما 
قتل در خانه نبوده اند و به 
احتمال زیاد دوستان پدرش 
او را کشته اند اما تحقیقات 
بیشتر نشان داد وحید روز 
حادثه تلفن همراهش را در 
خانه خودش گذاشته که به 
احتمال زیاد این عمل وی 
برای انحراف در مسیر نقطه 
زنی بوده است. کشف آثار 
خون روی لباس های سحر نیز 
مورد دیگری بود که موضوع 
اتهام جنایت از سوی این دو 

نفر را پررنگ می کرد.
سوابق  رسی  بر همچنین 
وحید نشان می داد که وی 
سال ۸4 نیز به اتهام قتل 
دوستش بازداشت و 20 روز 
در بازداشتگاه بوده اما با قرار 
وثیقه آزاد شده و آن پرونده 
همچنان در حال پیگیری و 

بازمانده است.
با گذشت نزدیک به 5 سال از 
این ماجرا با استناد به شش 
دلیل برای وحید و سحر 
به اتهام مشارکت در قتل 
کیفرخواست صادر و پرونده 
به شعبه 10 دادگاه کیفری یک 
استان تهران فرستاده شد.

نخستین جلسه دادگاه
در این جلسه دو متهم که با 
قرار وثیقه آزاد بودند از خود 

کردند. دفاع 
در ابتدای جلسه همسر دوم 
مقتول که تنها ولی دم دختر 
خردسالش بود درخواست 

کرد. قصاص 

سپس دو متهم به دفاع 
ایستادند و منکر اتهام شان 
شدند.با پایان دفاعیات دو 
متهم، قضات برای صدور 
رأی وارد شور شدند و چون 
مدرکی علیه دو متهم به 
دست نیاوردند آنها را از اتهام 

قتل تبرئه کردند.
 

شکسته شدن حکم تبرئه
با اعتراض اولیای دم به 
این حکم، پرونده در دیوان 
عالی کشور تحت رسیدگی 
قرار گرفت و قضات عالی 
رتبه حکم تبرئه دو متهم 
از  خواستار  و  شکستند  را 
سر گیری تحقیقات شدند. 
قضات عنوان کردند چون 
قتل  ه  ند و پر ر  د حید  و
دوستش نیز متهم بوده، از 
طرفی به نظر می رسد وی 
عمدی تلفن همراهش را در 
خانه جا گذاشته و همراه 
نبرده است لازم است بار 
این  دیگر تحقیق درباره 

پرونده از سر گرفته شود.

دومین جلسه دادگاه
در  و  تحقیقات  تکمیل  با 
از جنایت  7سال  حالیکه 
گذشته بود، دو متهم برای 
دومین بار در شعبه 10 دادگاه 
کیفری یک استان تهران از 

خود دفاع کردند.
در این جلسه بار دیگر اولیای 
دم بر قصاص متهمان تأکید 
کردند.پس از آن دو متهم یک 
به یک به جایگاه رفتند اما 
اتهام شان را قبول نکردند و 
مدعی شدند در این چند 
شت  ا زد با ه  بی گنا ل  سا

شده اند.
در پایان جلسه قضات برای 
صدور رأی وارد شور شدند 
به مدرک های  با توجه  و 
موجود در پرونده و تحقیقات 
تکمیلی، وحید را به دوبار 
قصاص و سحر را با تخفیف 
به 3 سال حبس محکوم 

. ند د کر

گروه حوادث-کامران علمدهی/  پرونده قتل مرد میانسال و دختر خردسالش پس از 
7 سال سرانجام با صدور حکم قصاص و حبس برای دو متهم پرونده به نتیجه رسید.

گروه حوادث/ مرد سابقه دار با گریم خود 
را شبیه هم سلولی سابقش درآورد تا پس 
از اجرای نقشه سرقت از دختران؛ هویتش 

لو نرود. 
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گزارش

گزارش »ایران« از روند رسیدگی 
به آسیب های اجتماعی

ساماندهی کودکان کار 
نگاه فرادستگاهی 

می خواهد
سمیه افشین فر- حضور کودکانی 
کار مشغولند  به  که در خیابان 
یکی از مصادیق مهم آسیب های 
این آسیب ها  و  اجتماعی است 
در کانشهرها به یک معضل 
تبدیل شده اما مدتی است که 
صحبت از جمع آوری و ساماندهی 
کودکان کار و خیابان می شود و 
در همین زمینه زاکانی، شهردار 
تهران می گوید:»هویت حدود 
۷ هزار و ۶۰ کودک کار ثبت شده 
است که از این رقم ۲۰۰۰ کودک 
استعدادیابی تحصیلی شده اند و 
۲۰۰۰ نفر دیگر فرآیندهای سنجش 
ــان تکمیل شده  ــش سامت روان
است.« بر اساس اعام مسئولان 
سازمان بهزیستی تهران، در سه 
سال گذشته اقدامات حمایتی 
برای خانواده های کودکان کار و 
بسته های  ــب  ــال ق در  خیابانی 
به  ــت.  تعریف شده اس حمایتی 
تاش های  مسئولان،  این  گفته 
گسترده ای برای کمک به گروه های 
کار  کودکان  جمله  از  آسیب پذیر 
انجام شده که منجر به کاهش آمار 
این کودکان در تهران شده است. 
ناگفته نماند شهرداری، دستگاه 
قضا و بهزیستی از متولیان اصلی 
کار  کودکان  ساماندهی  بحث  در 
هستند و امیدوارند با اقداماتی که 
شکوفا  مسیر  در  می دهند  انجام 
کردن استعداد این کودکان گام 

بردارند.
 

 اتباع غیرمجاز 
خدماتی دریافت نمی کنند

بهزیستی  مدیر  ــر،  ــرزگ ب محمود 
تهران در گفت و گو با »ایران« با بیان 
اینکه بیشتر کودکان کار و خیابان 
را کودکان اتباع تشکیل می دهند 
ــات بهزیستی در  ــدام در مورد اق
قرارگاه های اجتماعی شهر گفت: 
ــار و خیابان  ــان ک ــودک در حوزه ک
ــان را اتباع  ــودک 8۰درصد این ک
تشکیل می دهند. در این حوزه با 
دو گروه روبه رو هستیم؛ یکی اتباع 
مجاز و دیگری اتباع غیرمجاز. 
توجه داشته باشید به اتباع مجاز 
خدماتی ارائه می کنیم اما برای اتباع 
غیرمجاز طبق قانون، نمی توانیم 
هیچ خدمتی ارائه بدهیم. نحوه 
برخورد بر عهده وزارت کشور است 
و آنها حق مداخات لازم را دارند و 
چون قانون صراحتاً مشخص کرده، 
در مورد ساماندهی آنها هم هیچ 
مداخاتی نمی توانیم داشته باشیم.

تسریع روند ساماندهی
برزگر با بیان اینکه از سال گذشته 
ــار و  فعالیت در حوزه کودکان ک
با  و  تهران  بهزیستی  در  خیابان 
ــروع شده  همکاری شهرداری ش
ــت، افزود: ساماندهی این  اسـ
ــان انجام می شود و همه  ــودک ک
خدمات را هم به آنها ارائه می کنیم 
البته قرار است مراکز جدیدی با 
ــرای این  ــوق زندگی« ب عنوان »ش
یعنی  دهیم؛  اختصاص  موضوع 
قاضی و دادیار ویژه حضور داشته 
باشند تا برای کودکانی که می آیند 
همان لحظه دستور لازم صادر و به 

کارهای آنها رسیدگی شود.

وزیر بهداشت از افزایش ۱۰۰ درصدی ظرفیت های پزشکی در ۴ 
سال گذشته به عنوان یکی از مهم ترین معضات دانشگاه های 
علوم پزشکی یاد کرد و گفت: این افزایش ظرفیت بدون پیوست 
تأمین منابع، امکانات، اساتید و نیروی انسانی صورت گرفت که 
با طرح این مشکل در شورایعالی انقاب فرهنگی و رئیس جمهور 

بنا شد این مصوبه، مورد بازبینی قرار گیرد.
محمدرضا ظفرقندی در نخستین اجاس رؤسای دانشگاه ها و 
دانشکده های علوم پزشکی با اشاره به اقدامات اخیر در حوزه 
دستیاری گفت: در دو ماه اخیر برای افزایش حقوق دستیاران 
اقداماتی انجام شد که از اول مهرماه، حقوق آنها بر اساس 

فرمول اعامی، افزایش می یابد. همچنین در بودجه ۱۴۰۴ نیز به 
درخواست دیرینه دستیاران مبنی بر برخورداری از بیمه و حقوق 
شغلی توجه شده که امیدواریم در مجلس نیز مصوب شود که 

موجب گشایشی در توجه به پزشکان جوان شود.
وزیر بهداشت تصریح کرد: در حوزه درمان عاوه بر توجه به نظام 

سطح بندی، تکمیل پرونده الکترونیک، نظام ارجاع، پزشکی 
خانواده و حمایت از نیروها و اعضای هیأت علمی هم برای ما 
اولویت دارد چراکه کارکنان، سرمایه های گرانقدر نظام سامت 
هستند که متأسفانه دچار محدودیت ها و مشکاتی شده اند 

بنابراین باید به نیازها و درخواست های آنها توجه جدی شود.

تسریع در نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی پایتخت»ایران« گزارش می دهد

مصوبه افزایش ظرفیت های پزشکی بازبینی می شود
وزیر بهداشت در نخستین اجلاس رؤسای دانشگاه های علوم پزشکی:

سازمان »آنرا« از بزرگترین سازمان های کمک های بشردوستانه تلاش 
کرده است به برخی ابهامات و سؤالات رایج مبنی بر اینکه »واقعاً کمک ها 
به دست مردم غزه می رسد و چرا باید به آنان کمک کنیم؟« پاسخ دهد.
سایت »آنرا« نوشت: بله، کمک ها به غزه می رسد، اما بسیار کم 

وناکافی  اند.
ANERA گزارش های تصویری روزانه از نحوه تحویل کمک ها به 
جنگ زدگان را منتشر می کند تا به سردرگمی ها و تردیدها پایان دهد. تیم 
آنرا در غزه میلیون ها قلم کمک بشردوستانه را از 7 اکتبر2023 تحویل 
مردم غزه داده است. آنها با منابع مالی محدود از فروشندگان محلی و 
کشاورزان قابل اعتماد کالا خریداری می کنند. فرآیندی که مشارکت سایر 
ارگان ها برای سازماندهی کامیون های توزیع اقلام اهدایی را می طلبد. 
گرسنگی، ویرانی، تخریب زیرساخت های بهداشتی و سرپناه و نبود آب 

در غزه فاجعه بار است.

راضیه خوئینی
خبرنگار

ترجمه
پشتیبانی ارزشمند

مردم زیادی از سراسر جهان از افراد مشهور تا جوامع مدنی، حمایت 
بی سابقه ای از آوارگان فلسطینی داشته اند. آنروا »آژانس امداد و کار سازمان 
ملل  متحد« برای ۲ میلیون فلسطینی آواره کمک جمع آوری و به غزه ارسال 
می کند. این سازمان نزدیک به ۱5۰ میلیون دلار از اسپانیا، امریکا، بنیادها، 
NGOها، شرکت ها و مردم جمع آوری و ارسال کرده است. کریم عامر، 
مدیرمشارکت آژانس گفت: برخی افراد کمک های مالی را ۲ تا 3 برابر 
کرده اند. گاهی مبلغ کمک مهم نیست، بلکه »حمایت شما حتی به میزان 
کم برای ده ها هزار خانواده که رنج از دست دادن ها، آوارگی، جراحت 
و ترسی دائمی را تجربه می کنند، تأثیرگذار است.« آنروا مراقبت های 
بهداشتی، حفاظت و سایر خدمات را به آوارگان غزه، کرانه باختری، 
بیت المقدس شرقی، اردن، لبنان و سوریه ارائه می دهد. بیشتر کمک ها 
صرف تهیه غذا، آب، دارو و سرپناه می شود. جنگ طی ۱۰ ماه گذشته جان 
بیش از ۴۰ هزار نفر از جمله ۲۱3 عضو تیم آنروا را گرفته است. عامر »حمایت 
و همبستگی عمومی را عاملی قدرت بخش برای همکارانش در غزه می داند.«

گرسنگی یک سلاح جنگی
رژیم صهیونیستی از گرسنگی به عنوان ساح جنگی استفاده می کند که نشانه 
ناکامی جهان در اجرای قوانین بین المللی بشردوستانه است. نباید بگذاریم 
زیرساخت های کلیدی غیرنظامی تخریب، کمک ها مسدود یا زمین های 
کشاورزی نابود شود. مسلمانان جهان سخاوتمندانه حدود ۷/۴ میلیون دلار 
زکات در سال ۲۰۲3 به حساب آنروا ریختند. وقتی حمات رژیم صهیونیستی به 
اردوگاه پناهندگان نصیرات غزه جان ۶ کارمند آنروا را گرفت، شمار اهداکنندگان 
افزایش یافتند. عامر گفت: از امریکا، بریتانیا، امارات، کانادا، آلمان، فیلیپین، 
هند، بخش هایی از آفریقا و جاهای دیگر کمک ها سرازیر شدند. حتی 
مدارس، گروه های دانش آموزی وصندوق های کارمندان نیز کمک کردند. 
اشخاص زیادی از اسکاندیناوی، اروپا و امریکای شمالی، کمیته های »دوستان 
آنروا« را برای مردم غزه راه اندازی کردند. همچنین جنبش اقدام علیه گرسنگی 
کمک ها به غزه، کرانه باختری و لبنان را افزایش داده، زیرا با سردی هوا، 

زمستان و جابه جایی های گسترده گرسنگی افزایش می یابد.

 آزادگان جهان  حامی مظلومان
غزه و لبنان

 آزادگان جهان  حامی مظلومان
غزه و لبنان

 آزادگان جهان  حامی مظلومان
غزه و لبنان

 آزادگان جهان  حامی مظلومان
غزه و لبنان

 آزادگان جهان  حامی مظلومان
غزه و لبنان

خبر

به روزرسانی نقشه مراکز 
تخلیه ایمن اضطراری

معاون آمادگی و عملیات سازمان 
بحران  مدیریت  و  پیشگیری 
شهر تهران از به روز رسانی نقشه 
مراکز تخلیه ایمن اضطراری 
محات شهر تهران خبر داد. به 
گزارش »ایران«، صمیم مرادی 
روزبهانی گفت: تعیین وظایف 
مشخص  ی  لیت ها مسئو و 
حوزه  تخصصی  سازمان های 
مدیریت بحران برای به روز رسانی 
مراکز تخلیه ایمن اضطراری 
محات تهران ضروری است.

وی افزود: تخلیه ایمن، بخشی 
از مرحله پاسخگویی و واکنش 
اضطراری در چرخه مدیریت 
بحران محسوب می شود که 
طی آن افراد یک منطقه یا محله 
که در معرض خطری طبیعی 
مانند سیل یا زلزله قرار دارند یا 
حادثه ای برای آنان رخ داده است، 
در نقاط ایمنی که از قبل تعیین 
و معرفی شده مستقر می شوند.

تهران باید ۷هزار اتوبوس داشته باشد 
ولی حالا 3 هزار اتوبوس دارد و سن قابل 
قبول هم حدود ۱۲ سال است، اما شاهد 

هستیم که اتوبوس هایی با سن بالاتر هم 
در حال فعالیت هستند

7000
اتوبوس

موضوع نوسازی و بهبود وضعیت ناوگان با توجه به 
فرسودگی بخش قابل توجهی از اتوبوس های شهر 

با جدیت در حال پیگیری است

چند روز پیش شاهد اتفاق تلخ 
شرکت  اتوبوس  ترمز  بریدن 
واحدی بودیم که متعلق به بخش 
خصوصی بود. این حادثه که در 
حوالی میدان شهدا اتفاق افتاد 
سبب مرگ یک شهروند و جراحت 
چندین نفر شد. در آخرین جلسه 
شورای شهر تهران هم در خصوص 
ن  نشد ل  ورها ا و  ماجرا  ین  ا
اتوبوس ها و خطراتی که می تواند 
به دنبال داشته باشد، بحث شد و 
حاشیه هایی نیز به دنبال داشت. 
چنین اتفاقی می تواند فرسودگی و 
عمر بالای ناوگان و احتمال نبود 
نظارت کافی را بر اتوبوس های 
بخش خصوصی در اذهان ایجاد 
کند. تهران باید ۷هزار اتوبوس 
داشته باشد ولی حالا 3 هزار 
اتوبوس دارد و سن قابل قبول هم 
حدود ۱۲ سال است، اما شاهد 
هستیم که اتوبوس هایی با سن 
بالاتر هم در حال فعالیت هستند. 
اینکه نظارت ها هم  فرض  بر 
کافی باشد، یک اتوبوس فرسوده 
هرلحظه می تواند حادثه تلخی 
برای شهروندان رقم بزند و  را 
 صدمات جبران ناپذیری را به دنبال 

داشته باشد.
مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی 
تهران درباره نظارت بر اتوبوس های 
 » ن یرا ا « به  صی  خصو بخش 
می گوید: نظارت سیستمی و نظارت 
میدانی با حساسیت و دقت بالا 

انجام می شود.
مهدی علیزاده با بیان اینکه در 
حال حاضر ۱۷ شرکت خصوصی 
و  س  بو تو ا ه  ستگا د  ۱ 5 5 5 با 
مینی بوس در ۱5۲ خط شهر تهران 
فعال هستند، توضیح می دهد: 
نظارت سیستمی شامل پایش 
عملکرد، تأیید صاحیت و ثبت 
اطاعات انجام می شود. نظارت 
از طریق سایت های مرکز کنترل 
ستاد مرکزی و مناطق اتوبوسرانی 
و در کنار نظارت میدانی توسط 
گشت های کنترلی با عامل سواره 
به منظور ارائه خدمت مطلوب 
با الزام رعایت قوانین رانندگی 
به صورت مستمر مورد پیگیری 
قرار می گیرد. به گفته او موضوع 
نوسازی و بهبود وضعیت ناوگان 
با توجه به فرسودگی بخش قابل 
توجهی از اتوبوس های شهر نیز 
با جدیت در حال پیگیری است.

مهسا قوی قلب
خبرنگار

گزارش خبر ی

پیگیری اقلام جامانده در اتوبوس
مهدی علیزاده درباره سرنوشت اقام جامانده مسافران در اتوبوس های شهر تهران با اشاره به تهیه منشور 
رعایت حقوق مسافران اتوبوس، توضیح می دهد: امکان پیگیری اشیای جا مانده در اتوبوس یکی از بند های 
این منشور است که بر اساس آن شهروندان می توانند از طریق مراجعه به سایت اتوبوسرانی و ثبت درخواست 
در قسمت اشیای گمشده، تماس تلفنی با روابط عمومی سامانه ها و مراجعه حضوری به مبادی و مقاصد خطوط 

اقام جامانده در اتوبوس را پیگیری کنند.
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جبلی: نقش ژورنالیستی 
صداوسیما تقویت شده است

»پیمان جبلی«، رئیس سازمان 
صداوسیما اظهار کرد: ما در 
دوره جدید تحول در صداوسیما 
بر تقویت نقش ژورنالیستی 
شبکه های سیما تأکید کردیم 
تا بار مسئولیت تحلیل خبرها 
و رویدادها فقط بر دوش شبکه 
خبر و حوزه سیاسی قرار نگیرد.

وی افزود: شبکه های مختلف 
منعطفی  برنامه های  سیما 
مثل »نوسان«، »جریان« و 
به  دیگر برنامه هایی را که 
تناسب موضوعات تغییر کارکرد 
می دهند، دارند که ظرفیت 
کافی برای ارائه تحلیل و تبیین 
تحولات داشته باشیم. رئیس 
سازمان صداوسیما گفت: با 
و  رسانه ها  تنوع  به  توجه 
تحلیل ها که در فضای مجازی 
و دیگر موارد مطرح می شود، 
باید برنامه های تبیینی و تحلیلی 

خود را تقویت کنیم./ایسنا

 »سیاوش صلواتیان«
دبیر بیست و دومین دوره 

جشنواره کتاب و رسانه شد

سیاوش صلواتیان، عضو هیأت 
علمی دانشگاه صداوسیما، 
علی  سوی  از  حکمی  طی 
رمضانی، مدیرعامل خانه کتاب 
و ادبیات ایران به عنوان دبیر 
بیست ودومین دوره جشنواره 
 کتاب و رسانه منصوب شد.

/ روابط عمومی

پژوهشگر گروه واژه گزینی 
فرهنگستان زبان درگذشت

»فرزین غفوری«، پژوهشگر گروه 
واژه گزینی و عضو هیأت علمی 
فرهنگستان زبان و ادب فارسی 

در ۵۰ سالگی درگذشت.
گفتنی است که غفوری از سال 
۱۳۹۷ به عضویت هیأت علمی 
فرهنگستان زبان و ادب فارسی 

درآمده بود./ روابط عمومی

یادمان اولین سالگرد 
درگذشت استاد اکبر 
گلپایگانی در ارسباران

آیین یادمان اولین سالگرد 
درگذشت استاد اکبر گلپایگانی 
)گلپا(، روز شنبه ۱۲ آبان ماه 
ساعت ۱۸ با حضور هنرمندان و 
چهره های موسیقی و با مشارکت 
مؤسسه هزار صدا در فرهنگسرای 
ارسباران برگزارمی شود. علی 
جهاندار، میرعلیرضا میرعلینقی، 
فریدون خشنود و شاهپور رحیمی 
از اساتید و بزرگان موسیقی، به 
عنوان سخنران درباره خصوصیات 
هنری و آوازخوانی استاد گلپا 
سخنرانی خواهند کرد. در چند 
بخش  از این مراسم مختلف 
اجرای موسیقی از آثار زنده یاد 
اکبر گلپایگانی  با هنرنمایی 
»فریدون احتشامی و عبدالحسین 
رادمنش  »بابک  مختاباد«، 
 ، » سمی میرقا ا رضا  محمد و 
اجرای گروه نوجوانان برگزیده 
جشنواره علیرضا قربانپور )آواز(، 
شهنام جهان آبادی )ویولن(، 
امیرحسین جمشیدیان )سنتور( 
و نفس خرمیان )تنبک( و ساز 
و آواز )غزال ناظرفصیحی و علی 

کلانتری( برگزار خواهد شد.

اخبار

پیش از برنامه »نوسان« در 
برنامه هایی مانند »سلام صبح 
«، »هشتگ« و... با رویکرد  بخیر

فناوری حضور داشتید اما از سال 
گذشته  برنامه ای اجرا می کنید که 

به طور کل از فضای قبلی فاصله 
دارد. با این سابقه، محمد طادی 

چطور به عنوان مجری برنامه 
»نوسان« انتخاب شد؟

همان طور که اشاره کردید سابقه 
اجرا در برنامه های زنده و تلویزیونی 
را داشته ام اما اینکه می پرسید چطور 
در برنامه »نوسان« اجرا می کنم، باید 
بگویم که من دانش آموخته روابط 
بین الملل هستم و علاقه بسیار زیادی 
به این حوزه دارم، به طوری که روزانه 
وقت قابل توجهی را بابت مطالعه 
و پیگیری به این حوزه اختصاص 
می دهم. بنابراین حضور و اجرا در 
چنین برنامه ای اتفاق عجیبی نیست 
البته با سابقه ای که از آن یاد کردید 
و تغییر فضای اجرا حق دارید. در 
مجموع اجرا در برنامه »نوسان« در 
با  یک برنامه تلویزیونی  نگاه اول 
استانداردهای مختص به خود است، 
یعنی یک مجری در این برنامه هم 
باید نکاتی را که در یک برنامه با فضا 

و رویکردی دیگر رعایت می کند در 
نظر داشته باشد و در گام بعدی نیز 
موضوع و رویکرد تخصصی برنامه است 
که درباره آن توضیح دادم. البته ناگفته 
نماند که همیشه معتقدم در اجرا 
و البته موضوع های مطالعاتی مورد 
علاقه ام همواره باید بیاموزم و تلاش 
می کنم که از بزرگان و دوستانم که در 
این زمینه فعالیت دارند، یاد بگیرم.

یکی از شاخصه های اجرای 
شما در برنامه »نوسان« ارائه 

اطلاعات به روز و توضیحات 
تکمیلی در راستای اتفاق های روز 

و ویدیوهایی است که پخش 
غ از اینکه  می شوند. این اجرا فار

اشراف شما به موضوع را 
می رساند، آیا لازم است که در این 

مدت زمان کوتاه توضیحات 
تکمیلی هم ارائه شود؟

هر یک از محتواهایی که در برنامه 
پخش می شود به صورت یک ویدیو یا 
تصویر کوتاه است که قبل از پخش با 
یک عنوان و تیتر روی ویدیو وال هم 
مشاهده می شود. بدین ترتیب بیننده 
صرف دیدن تیترها، تصاویر و فیلم های 
کوتاه، امکان اشراف به موضوع را 

نخواهد داشت، بنابراین وظیفه منِ 
مجری است تا درباره موضوع توضیح 
دهم، البته توضیح مفصل و با سرعت. 
ضمن اینکه این یک ضرورت است که 
در اجرای »نوسان« نسبت به اتفاق های 
روز در خصوص غزه، لبنان، محور 
مقاومت و البته اخیراً اتفاق های منطقه 
اطلاعات کافی داشته باشم و آنها را 
تا جایی که امکان دارد به مخاطب 
منتقل کنم. مطالعه در حوزه اتفاق های 
بین المللی یکی از علایق من است و 
اگر بتوانم در مدت کوتاه برنامه، کمی 
از این موارد را با مخاطبان به اشتراک 

بگذارم، اتفاق خوشایندی است.

 »نوسان« از سال گذشته 
پخش خود را با محوریت پرداختن 
به موضوع های جنگ غزه آغاز کرد 

و تاکنون هم ادامه داشته و مدت 
یک سالی است که برنامه هرچند 

در مواقعی با وقفه ادامه دارد، با 
توجه به سابقه ای که در اجرا دارید 

اگر در حوزه های دیگر هم روی 
آنتن برود، اجرای آن را با شما 

می بینیم؟
عملیات   » ن نوسا « لید  تو ساس  ا
»طوفان الاقصی« و ۷ اکتبر بود. ما 

در این برنامه به اتفاق های حول این 
جریان در سطح بین المللی پرداختیم 
و هنوز هم به کار خود ادامه می دهیم. 
ادامه برنامه، حضور من و موضوعی که 
غ از خواست و  ح کردید، فار شما مطر
تصمیم شخصی ام، منوط به مذاکرات 
و تصمیم هایی است که اولاً مدیران 
اخذ می کنند و دوماً همکارانم در 
نکته  اما  می رسند،  آن  به  برنامه 
مهم این است که من در این برنامه 
با اعتقاد قلبی هر شب روی آنتن 
می روم، یعنی نسبت به آن دغدغه دارم 
و تمام تلاش خود را برای بهتر شدنش 

می گیرم. به کار 

»نوسان« برای چندین بار در 
آمار رسمی که روابط عمومی سیما 

منتشر کرده، توانسته یکی از 
برنامه هایی باشد که در تماس  و 

پیامک های مردمی جزو 
برترین هاست و مردم از اجرای 

روشنگرانه مجری آن تشکر 
کرده اند. بازخوردهای مردمی چه 

اندازه برای شما مهم است؟
من و همه همکارانم در این برنامه 
بنابراین  می کنیم.  کار  مردم  برای 
واضح است که بازخوردها و نظرات 
آنها اهمیت بالایی دارد. بارها در برنامه 
گفته ام که حمایت ها و نظرات مردمی 
چقدر برای ما مهم هستند. موردی که 
درباره تشکر مردم از اجرای روشنگرانه 
عنوان کردید، قطعاً لطف بی حد 
مردم است که به من دارند. مخاطبان 
مه  برنا ن  ا ور ا د ین  بهتر  » ن سا نو «
هستند و همه نکاتی که با ما در میان 
می گذارند بسیار تأثیرگذار است. تمام 
پیامک های بینندگان با دقت توسط 
همکارانم و من خوانده می شود و 
نسبت به هر کدام اقدام های لازم را 

می کنیم. اعمال 

یکی دیگر از ویژگی های این 
برنامه پرداختن به موضوع های 
حساس ملی و منطقه ای است، 

اجرا در چنین برنامه ای و صحبت 

اساس تولید 
»نوسان« 
عملیات 

»طوفان الاقصی« 
و 7 اکتبر بود. 

ما در این برنامه 
به اتفاق های 

حول این 
جریان در سطح 

بین المللی 
پرداختیم و هنوز 

هم به کار خود 
ادامه می دهیم

گفت و گوی »ایران« با محمد طادی، مجری برنامه شبانه شبکه دو سیما

 »نوسان«
 فقط یک برنامه نیست

یک پیام است

برنامه تصویری و خبری »نوسان«، مجموعه مستندهای کوتاه و بلندی در خصوص اتفاق های روز دنیا و نگاه بین المللی به وقایع 
و رویدادهای »غزه« است که به تهیه کنندگی و کارگردانی »قاسم عوض بیگی« و اجرای »محمد طادی«، هر شب حوالی ساعت۲۰ 
و به صورت زنده از گروه اجتماعی - اقتصادی شبکه دو سیما روی آنتن می رود. با توجه به مدت زمان کوتاه این برنامه تلاش 
شده است تا همزمان با ریتم تند آن، نگاهی جامع نسبت به مسائل و رویداد های روز جهان از جمله در خصوص »غزه« وجود 
داشته باشد. مرور فضای مجازی و شبکه های اجتماعی بین المللی، پخش ویدیو و اخبار جهانی، تأملی در نشریات، اقدام ها و 
نظرات چهره های بین المللی و مردم سرتاسر جهان در خصوص حمایت از مردم غزه، از جمله موضوع های گنجانده شده در این 
برنامه است. »نوسان« را می توان به  عنوان برنامه ای بسیار ویژه، جذاب و منحصربه فرد با موضوع مقاومت و همچنین پرداختن 
به جنایات رژیم صهیونیستی در قالب یک بسته خبری- تصویری شبانه قلمداد کرد. با توجه به خاص بودن این برنامه، انتخاب 
مجری موضوع مهمی است که توجه به آن قطعاً از حساسیت بالایی برخوردار است، چرا که اجرای آن باید به شکلی انجام شود 
تا خدشه ای به ریتم و محتوای آن وارد نشده و بتواند به درستی پیام مورد نظر خود را به مخاطبان انتقال دهد. این مهم بهانه ای 

شد برای گفت و گو با محمد طادی، مجری »نوسان« که در ادامه می خوانید.

گزارش

معصومه غفاری
خبرنگار

راجع به اتفاق های مهمی که بحث 
روز کشور و البته دنیاست چقدر 

برای شما دشوار است؟
برنامه »نوسان« به صورت زنده پخش 
می شود. اساساً جذابیت آن به زنده 
بودن و ریتم تندی است که دارد اما از 
طرفی همین ویژگی ها به دشواری های 
اگر  اجرا ضریب می دهند، مضافاً 
قرار باشد در شرایطی حساس و در 
خصوص موضوعی حساس برنامه 
پخش شود و من صحبت کنم. مانند 
شهادت رئیس جمهور و همراهانشان، 
شهادت سید حسن نصرالله یا عملیات  
»وعده صادق« و... من همراه با تیم 
سردبیری و کارگردانی در اتاق فکر 
برنامه جلسات متعددی را درمورد این 
اتفاق ها برگزار می کنیم و موضوع ها 
را مورد بررسی قرار می دهیم تا در 
نهایت به خروجی ای که قرار است 
روی آنتن برود به اتفاق نظر برسیم. 
با همه این نکاتی که گفتم اجرا در 
این مواقع سختی های خاص خود 
را دارد، مضاف بر اینکه باید بگویم 
»نوسان« فقط یک برنامه نیست، یک 
پیام است، به همین علت هر کلمه ای 
ح  که عنوان و هر موضوعی که مطر
می کنم باید سنجیده و کامل باشد 
تا پیامی درست را به مخاطب منتقل 
کنم؛ خاصه وقتی این پیام توأم با 
مواردی می شود که جزو اطلاعات 
من درخصوص موضوع است و باید 

به بیننده ارائه شود.
سخن پایانی اینکه همکاران من برای 
این برنامه تلاش شبانه روزی دارند. 
رصد مداوم فضای مجازی، آماده  
کردن محتوای جذاب، در نظر گرفتن 
خواسته مخاطب و... نیازمند پیگیری 
و تلاش مستمر است که دوستانم آن را 
به فعلیت درآورده اند. امیدوارم تلاش 
همگی ما در این برنامه در نهایت 
به رضایت مخاطب که هدفی اصلی 
و مهم است، ختم شود و ان شاءالله 
به زودی زود خبر اتمام جنگ، نابودی 
رژیم صهیونیستی و پیروزی جبهه 

مقاومت را اعلام کنیم.

فرهنگ

پیام وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی به جشنواره تئاتر 

کودک و نوجوان

وزیر  صالحی«  »سید عباس 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، در 
آستانه برگزاری بیست و نهمین 
جشنواره بین المللی تئاتر کودک 

و نوجوان پیامی منتشر کرد.
در بخشی از پیام وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی به جشنواره 
بین المللی تئاتر کودک و نوجوان 

همدان آمده است:
فرهنگ و هنر ایرانی بر بنیان 
و  ق  خلا ا مه   منظو ی  پا یر د
ارزش های انسانی استوار است و 
از آغاز تا انجام زندگی در تکاپوی 
سازگاری با فطرت پاک انسان غور 
می کند. برای نهادینه شدن این 
نگاه و عمق بخشیدن به این باور، 
کدام زمینه و بستری مستعدتر و 
آشناتر از فطرت پاک و باطراوت 
کودکی و نوجوانی سراغ داریم؟
بدین اعتبار چه نیکو است که 
بهره مندان از فرهنگ ایرانی و 
آینه داران هنرمند آن دغدغه آن 
داشته باشند که »تئاتر کودک 
و نوجوان« تراز درخوری از این 
حساسیت   عمق  و  ساحت 
این حوزه و نیز حرمت جهان 
بی بدیل کودکی و حریم پرمهر 
خانواده را به درستی و راستی 
بشناسد و جهانی را فرادید خود 
به تصویر بکشد که جلوه گاه 

کاشته های امروزمان باشد.
بی تردید مؤلفه های گرانسنگی 
همچون آگاهی، عزت مندی و 
اعتماد به نفس و توانایی، در 
این مسیر موجب  پیمودن 
تحقّق مشارکت و توسعه پذیری 
اجتماعی کودکان و نوجوانانمان 
می شود و چه بهتر و ماندگارتر 
 که این همه را از مجرای هنر تئاتر 
بیابند که در عین سادگی زبان و 
بیان، عمیق ترین مفاهیم را به 
قلب و نگاه ایشان هدیه می کند.

برگزاری »بیست و نهمین جشنواره  
بین المللی تئاتر کودک و نوجوان« 
فرهنگی  و  تاریخی  خطه   در 
همدان، بی تردید نشانه های 
امیدوارکننده ای از توجه به اهمیت 
والای ارتباط با کودک و نوجوان و 
ارائه آثاری دارد که بینش و نگرش 
و منش پایدار و نقش آفرینی های 
اساسی در زندگی سازنده شان را 

نوید می دهد.

 حل سریع مشکل مراجعان
به کمک سامانه شفاف سازی

آرای صادره از دیوان عدالت 
اداری و دادگاه های عمومی، برای 
اولین بار در سامانه شفاف سازی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 

منتشر شد.
»نیک نام حسینی پور« مشاور 
وزیر و رئیس مرکز روابط عمومی 
و اطلاع رسانی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی، با اعلام این 
خبر گفت: در هفته گذشته 
برخی اقدامات برای اولین بار 
در این سامانه منتشر شد که از 
دیگر اقدامات می توان به انتشار 
اطلاعات هزینه کرد دستگاه، 
دستورالعمل مصوب واحدهای 
متمرکز،  به صورت  مختلف 
به صورت  مدیران  اطلاعات 
دسته بندی شده شامل مدیران 
وزارتخانه، مدیران استانی و 
مؤسسات تحت نظر و... اشاره 

. د کر
وی افزود: سامانه شفاف سازی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی از 
سال ۱۳۹۷ تاکنون فعال است و 
قرار است فعالیت خود را نسبت 

به گذشته افزایش دهد.

تقریظ رهبر معظم انقلاب اسلامی بر کتاب 
»ایستگاه خیابان روزولِت«، طی مراسمی در 
مؤسسه پژوهشی فرهنگی انقلاب اسلامی 
رونمایی شد. حضرت آیت الله خامنه ای در 
این تقریظ تأکید کردند:»به جنگ روایت ها 
توجه لازم را نکرده ایم؛ این کتاب پرُکننده  

یک خلأ رسانه ای تبلیغاتی است.«

در متن تقریظ رهبر انقلاب بر این کتاب 
آمده است:

»این، گزارشی متقن و پرفایده از یک حادثه  
مهم در تاریخ انقلاب یعنی تسخیر لانه  

جاسوسی در سال ۵۸ است.
این کتاب، پرکننده  یکی از خلأهای رسانه ای 
و تبلیغاتی ماست. ما به جنگ روایت ها 
در پیکارهای جهانی توجه لازم را نکرده ایم و 
دشمنان و بدخواهان ما از غفلت ما بهره برده 
و بسیاری از حوادث را وارونه نشان داده اند.

باید از نویسنده  این کتاب و تلاش ارزشمندش 
قدردانی شود به  خاطر اقدام هوشیارانه اش در 
این عرصه  مهم. نثر کتاب روان و رسا و 
تحقیق و تحلیل های آن منطقی و صادقانه 
و قانع کننده است. نام انتخاب شده برای 

کتاب عالی است.«

 روایتی دست اول
از ماجرای تسخیر لانه جاسوسی

از نکات قابل توجه مراسم رونمایی این  
تقریظ، بیان خاطره محمد حسین محمدی، 

معاون دفتر رهبر معظم انقلاب بود. او برای 
نخستین مرتبه ماجرایی شنیده نشده از 
پیام امام خمینی)ره( به دانشجویان انقلابی 
تسخیرکننده لانه جاسوسی امریکا در 
تهران را برای حاضران روایت کرد. او گفت: 
»حدود ساعت یک ربع به یک، محسن 
میردامادی را دیدم که آن زمان، محور 
بچه های پلی تکنیک در شورای مرکزی بود. 
از او پرسیدم که بالاخره ماجرای تسخیر چه 
شده! میردامادی هم گفت: »اتفاقاً همین 
الان حاج سیداحمد آقا تماس گرفت و 
گفت: امام از ما درباره افرادی که سفارت 
را تسخیر کرده اند پرسیدند، اینکه چه 
تیپ آدم هایی هستند! ما هم به ایشان 
اطمینان دادیم که آنان جوانانی در خط 
انقلاب اسلامی هستند. امام وقتی مطمئن 
شدند، این پیغام را دادند که سریع به آن 
جوانان بگویید که خوب جایی را گرفتید، 

آن را محکم نگه دارید.« 

محمدی ادامه داد: »تصمیم ما برای یک 
برنامه حداکثر سه روزه بود. اینکه برویم آنجا، 
لانه جاسوسی را تسخیر و اسناد را جمع آوری 
کنیم که همان شب اسناد بسیاری خارج 
شد! قرار بود به اینکه شاه را راه  داده اند هم 
اعتراض کنیم و بگوییم باید اموالی که از 
کشور خارج شده را برگردانند. خواهان آن 
بودیم که مطالبه امام راحل مبنی بر آن که 
»هرچه فریاد بر سر امریکا دارید، بکشید« را 
هم انجام بدهیم. این برنامه مان بود. اما 
این برنامه را امام خمینی)ره( به انقلاب دوم 
تبدیل کردند؛ انقلابی که بزرگ تر از انقلاب 

بود.« نخست 

اثری برآمده از اسناد خارجی و داخلی
مهدی ابراهیم زاده، مدیر انتشارات دفتر 
حفظ و نشر آثار رهبر معظم انقلاب نیز 
با بیان نکاتی درباره این کتاب گفت: »در 
طول یک سال گذشته، پشتیبانی امریکا از 

اسرائیل باعث شد ما تقریظ رهبر معظم 
انقلاب را زودتر رونمایی کنیم. رهبر معظم 
انقلاب تأکید بسیاری روی شناسایی ریشه 
اقدامات امریکا داشتند و بارها اشاره کرده اند 
که با برنامه های فرهنگی این اقدامات را 
به مردم نشان بدهید.« حجت الاسلام 
مؤسسه  رئیس  یی،  خزا والمسلمین 
مطالعات و پژوهش های سیاسی نیز در این 
مراسم گفت:»این کتاب بر اساس اسناد 
واقعی تنظیم شده و هر آنچه در این کتاب 
می خوانید بر اساس اتفاقات واقعی است 
که در لانه جاسوسی رقم خورده است. 
امروز با توجه به جنگ شناختی که در دنیا 
وجود دارد، تولید سند، محتوا و تحلیل های 
مستند کار ارزشمندی است و ما هم سعی 
کردیم  با انتشار این  کتاب به افکار عمومی  و 

واقعیت های تاریخی کمک کنیم.«
محمد محبوبی، نویسنده کتاب »ایستگاه 
خیابان روزولت« نیز با اشاره به چگونگی 

تهیه منابع لازم برای تألیف این کتاب گفت: 
»برای تألیف این کتاب از 4۵ کتاب انگلیسی 
و فارسی استفاده کردیم و کار آن را در یک  بازه 
زمانی دو سال ونیمه به پایان رساندیم. یکی از 
سختی های ما در طول این دو سال، تشخیص 
حقیقت در روایت ها بود، زیرا در گزارشات 
خارجی صداقت وجود ندارد و آنها سعی 
کرده اند به نفع خود بنویسند، به همین 
خاطر باید تله هایی را که در این کتاب ها 

وجود داشت، پیدا می کردیم.«
گفتنی است کتاب »ایستگاه خیابان روزولت« 
روایتی مستند از ماجرای تسخیر سفارت 
امریکا در تهران به قلم محمد محبوبی، 
در ۶۰۸ صفحه توسط مؤسسه مطالعات و 
پژوهش های سیاسی منتشر شده است.

تأکید رهبر معظم انقلاب در تقریظ کتاب »ایستگاه خیابان روزولت«:

توجه لازم را به جنگ روایت ها در پیکارهای جهانی نکرده ایم



امام علی)ع(: 
از جمله نمونه هاى تغییر وضع دنیا این است، آن کس که روزى مورد ترحم مردم بود، 

روز دیگر مورد غبطه واقع مى  شود، و آن که مورد غبطه بود، مورد ترحم قرار مى گیرد.
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فضای مجازی

الله اکبر از این قدرت ایمان
 در پی شهادت چند نفر از مدافعان حریم هوایی کشورمان در روزهای اخیر، از جمله شهید 
سرگرد »حمزه جهاندیده«، ویدیویی از همسر این شهید بزرگوار در فضای مجازی وایرال شده 
است. در این ویدیو همسر این شهید والامقام با وجود سنگینی اندوه از دست  دادن یار و همراه 
زندگی  خود بر قلب و روحش، اما در اوج استواری، صلابت و ایمان، دشمنان صهیونیست را 
خطاب قرار داده و شهادت همسرش را به مردم ایران تبریک می گوید و ادامه می دهد:»اگر 
رهبرم امر کند، طفل 3 ماهه و کودک هفت ساله ام را برای حراست از اسلام و مرز و بوم ایرانم 
خوراک موشک های دژخیمان می کنم و...« این ویدیو در فضای مجازی مورد توجه بسیاری 
از کاربران قرار گرفت. یکی از کاربران با عنوان این مطلب که سخنرانی این شیرزن یادآور 
سخنرانی حضرت زینب)س( پس از واقعه عاشوراست، با انتشار این ویدیو در صفحه اجتماعی 
خود نوشته است:»الله اکبر از این قدرت ایمان،  الله اکبر از این صلابت،  الله اکبر به این کوه 
استوار،  الله اکبر به این شیرزن، به این تهمینه ایرانی... نطق سراسر غرور همسر سرگرد شهید 

حمزه جهاندیده رو گوش کنید و به دست دشمن زبون برسونید.«

فیلی که به هوا نرفت!
»سعید مستغاثی« مستند ساز و کارشناس سینما، با انتشار ویدیویی در صفحه اینستاگرام 
خود نوشت: این تصاویر تیتراژ فیلم مستندی است که در سال 1395 و هنگام انتخابات 
ریاست جمهوری امریکا و اولین دوره کاندیداتوری دونالد ترامپ تحت عنوان »فیلی که به هوا 

نرفت!« ساختیم.
آقا رضا جعفریان تهیه کننده بود و بنده هم نویسنده، کارگردان و تدوینگر که آن را برای »خانه 

مستند« تولید کردیم.
ماجرای عنوان »فیلی که به هوا نرفت« در واقع برمی گشت به نماد فیل برای جمهوری خواهان 
در مقابل نماد دموکرات ها که از زمان اندرو جکسون در سال 1829 یک الاغ بوده! و از طرف 
دیگر هم به آن ضرب المثل معروف در وصف کارهایی که مجری اش خیال می کند خیلی 
خارق العاده و غیرقابل باور است، برمی گردد که به کنایه می گویند »مگر فیل هوا کردی« یا 

»طرف فکر می کند که فیل هوا کرده!«
مجموعه ای از فیلم ها، تصاویر و مناظره های ترامپ و کلینتون و شایعات پیرامونشان با لحن 
طنز آمیز و همچنین نقبی به تاریخ انتخابات در امریکا و قضیه کالج انتخاباتی یا مجمع الکترال 

که اساساً ضددموکراسی مردمی است، بخش های این مستند را تشکیل می داد.
همچنین از فیلم های سینمایی متعددی که در هالیوود از انتخابات تهیه شده بود یا اشاره ای 
به انتخابات داشت، بهره گرفتیم؛ از »همشهری کین« )اورسن ولز(، »سگ را بجنبان« و »مرد 
سال« )بری لوینسون(، »همه مردان رئیس جمهور« )آلن جی پاکولا( گرفته تا »نیمه ماه مارس« 

)جرج کلونی(، سریال »خانه پوشالی« و...
برای نریشن و دوبله فیلم از گویندگان حرفه ای به مدیریت سید احمد نگهبان استفاده کردیم 
و جلوه های ویژه تازه و بدیعی در آن به کار گرفتیم و همچنین از موسیقی بیل کانتی برای فیلم 

»راکی« )جان جی آویلدسن- 1976( که می شنوید.
راف کات فیلم را هم مسئولان مربوطه در خانه مستند دیده و پسندیده بودند )فیلمنامه را 
هم در ابتدا خوانده و تصویب کرده بودند( و راهی پیاده روی اربعین شدند، ما ماندیم تا طبق 
قول و قرارمان، فیلم را تا زمان انتخابات برسانیم و بنده شبانه روز مشغول تدوین و کارهای 

فنی آن بودم.
همین روزهای پاییز در سال 1395 بود که حاج حسن شایانفر هم به سفر ابدی اش رفت و ما 
در فقدان او غمگین و ناراحت بودیم و حتی نتوانستیم برای وداع آخر هم به زیارتش برویم. 
بالاخره پس از مدتی آقایان تشریف آوردند و سر صبر فیلم را دیدند و اشکالاتی گرفتند که همه 
آنها را قبلاً در فیلمنامه و نسخه راف کات پذیرفته بودند و حالا زیرش می زدند. گفتند شما در 
این فیلم تندروی کرده اید! البته نشان به آن نشان که بعداً، هم مسئول آن روز خانه مستند و 
هم مسئول بعدی )که حتی خود خانه مستند از آثارش ابراز انزجار کرد( به راه دیگری رفتند!

روایتی از نخستین فیلم سینمای ایران
هوشنگ گلمکانی با انتشار یک استوری در صفحه اینستاگرام خود به نخستین فیلم سینمای 
ایران اشاره کرده که در توضیح این فیلم آمده است: »آبی و رابی« نخستین فیلم سینمای ایران 
ساخته آوانس اگانیانس جمعه 12 دی 13۰9 در سینما مایاک به نمایش درآمد. فیلم درباره زندگی 
دو مرد چاق و لاغر با بازی محمدخان ضرابی در نقش آبی و غلامعلی سهرابی در نقش رابی 
بود. نام فیلم هم از آخر نام خانوادگی بازیگران انتخاب  شده؛ ضرابی )آبی( و سهرابی )رابی(.

ماجرای هدیه محسن چاوشی به خندوانه
تهیه کننده برنامه خندوانه در صفحه مجازی خود درباره دعوت کردن از محسن چاوشی 
به این برنامه نوشت: رامبد جوان یک بار به محسن چاوشی گفت حضور نداشتن او جلوی 
دوربین مناسب نیست و خندوانه جای خوبی برای گفت وگو است. خلاصه او را تشویق 
به حضور در برنامه کرد. محسن چاوشی برای اینکه محترمانه دعوت را رد کند، ترانه ای به 

خندوانه هدیه کرد.

عکس نوشت

فرش قرمز 
»سماق« در پاییز 
روستای زناسوج 
»سماق« مهم ترین 
محصول روستای 
»زناسوج« در 
استان قزوین 
است، تا جایی که 
عمده پوشش 
گیاهی این روستا را 
درختچه های این 
محصول تشکیل 
می دهند.

عکس :
میراث آریا

الناز برکاتی
روزنامه نگار و منتقد

درنگ

»گردن زنی« قصه ای پنهان در سایه هیاهو
چند روزی از انتشار قسمت هفتم سریال »گردن زنی« 
در پلتفرم فیلم نت می گذرد. زمانی که قسمت اول این 
سریال منتشر شد با شروع خوبی که داشت، بسیاری 
معتقد بودند که این مجموعه می تواند یک داستان 
جنایی پرمخاطب را به تصویر بکشد. اما از قسمت 
دوم، ریتم سریال دچار افتی محسوس شد و ورود 
خرده روایت ها باعث از هم گسستگی داستان شد 
و »گردن زنی« آنقدر قصه و شخصیت ها را در عرض، 

گسترده کرد که خط روایی اصلی آن گم شد.
این اثر پر ستاره، کار خود را با یک پوستر جنجالی و متفاوت و یک تریلر 
مخوف آغاز کرد و به مخاطب این فرمان را داد که با یک اثر کاملاً جنایی 
و سوررئال طرف است، اما سریال که آغاز می شود، ما با یک اثر تماماً 
اجتماعی سر و کار داریم که تفاوتی با دیگر آثار سینما و شبکه نمایش خانگی 

ندارد.
پس از اینکه مخاطب با ژانر اصلی این سریال درگیر می شود، سعی دارد تا 
با اتفاق های مختلف اثر نیز به صورت کاملاً رئال برخورد کند، اما هر چه 
داستان بیشتر جلو می رود، انسان های سریال و شخصیت ها، غیر قابل 
باورپذیرتر می شوند و در ادامه کارگردان هیچ سعی و تلاشی برای ایرانیزه 
کردن شخصیت ها نکرده و تمامی کاراکترها، در غیر قابل درک ترین حالت 
ممکن خود دست و پا می زنند. چیزی که ما باید به خودمان بقبولانیم، 
این است که سریال نمی خواهد داستان جدیدی برای مخاطب ایجاد و 
ما را در فضای خود درگیر کند. نویسنده و کارگردان صرفاً اثری ساخته اند 
که بیشتر بر محور تراژدی اختلاف طبقاتی می چرخد؛ اختلاف طبقاتی ای 

که دو طرف ماجرا و قصه هم در آن غیرقابل باور پذیر هستند.
نمی دانم در ذهن نویسنده چه می گذشته، اما اینکه حس دو بعُد از جامعه 
را همزمان نتوانی به مخاطب خودت برسانی، یعنی نتوانسته ای موفق عمل 
کنی. این اثر ایده مرده ای دارد که می خواهد با جامعه غیر قابل باور و نسل 
پولدار تلفیق شود، اما نمی تواند این کار را انجام دهد. نویسنده و کارگردان 
با ساخت این اثر سعی داشتند تا اختلاف دو طرز فکر را نشان دهند، اما 
دقیقاً جایی بین این دو، گیر می کنند و این گونه ایده مانند »خمیر نانی« 

عمل می کند که به خوبی »ورز« داده نشده و کیفیت بالایی ندارد.
 این سریال از لحاظ ساختاری نیز به شدت مشکل دارد و صداگذاری فیلم 
بی نهایت اذیت کننده است. گاهی اوقات صدا به  قدری پایین می آید که 
مخاطب باید ولوم را تا آخر بالا ببرد و بعضی وقت ها نیز به صورت ناگهانی 

صدا بالا می آید و بیننده شوکه می شود.
 تدوین ها بشدت زیاد هستند و از نیمه دوم فیلم، مخاطب را خسته 
می کنند در صورتی که یک اثر درام، نباید تا این تعداد کات بی موقع و پرش 
بین شخصیت ها داشته باشد. شاید اگر با اثر سوررئالی که در پوستر و تریلر 
دیده ایم، طرف بودیم، می شد این تعداد کات را منطقی دانست، اما با این 

ایده و داستان، این اتفاق صرفاً ضعف محسوب می شود.
نقدها درباره این مجموعه تنها به منتقدان سینمایی محدود نیست 
بلکه با نگاهی گذرا می توان متوجه شد که مخاطب عام و کاربران شبکه 
 نمایش خانگی هم نظرات متناقضی درباره این سریال دارند. در میان 
صف مخالفان و موافقان سریال »گردن زنی« یک موضوع بیشتر جلب نظر 
می کند و آن  هم ابهاماتی است که برای مخاطب این مجموعه پیش آمده 
است؛ ابهاماتی که پای آنها به کامنت های موجود در فضای مجازی هم 

کشیده شده است.
سردرگمی در ارتباط میان کاراکترها و تعداد زیاد شخصیت های سریال، 
از نکات برجسته سریال »گردن زنی« است. حتی پرتکرارترین سؤالات و 
ابهامات در فضای مجازی هم درباره ارتباط میان کاراکترها و سردرگمی 
مخاطب در میان تعداد زیاد بازیگران است. با گذشت 5 قسمت از سریال 
هنوز ارتباط افراد دو خانواده ای که در داستان هستند، مشخص نیست و 
مخاطب متوجه نسبت ها نمی شود. از دلایل اصلی این مشکل این است 
که نه تنها شخصیت ها معرفی نشدند، بلکه سن و گریم برخی بازیگران از 
ارتباطی که میان شان وجود دارد، دور است. ارتباطات و تناقض شخصیت ها 
فقط به نسبت های خانوادگی محدود نمی شود، بلکه جزئیاتی در کاراکترها 
و خرده روایت های مربوط به آنها وجود دارد که هرچه بیشتر داستان 

»گردن زنی« را گنگ و از واقعیت یک قصه جنایی دور می کند.
از طرفی ما با دو خانواده متمول روبه رو هستیم. افرادی که هیچ چیز 
درباره گذشته شان نمی دانیم و تنها می بینیم که از مرگ عزیزانشان در 
سوگ هستند؛ سوگی ناباورانه. اما همین افراد دسته جمعی ساعت ها 
در یک گاراژ متروکه دور یک جنازه که خودشان به قتل رسانده اند، جمع 
می شوند و حرف می زنند! کاش سازندگان سریال ما را هم در جریان زندگی 
و سرگذشت 1۰ کاراکتری که در این خانه زندگی می کنند، بگذارند تا برخی 
سکانس ها و خرده روایت ها حداقل با توجه به شخصیت پردازی، اندکی 
رفع ابهام شود. معمولاً سریال های نمایش خانگی به دلیل تعداد قسمت 
کمتر، در قسمت های ابتدایی باید قلاب خود را به خوبی برای مخاطب 
بیندازند. اما حالا یک سوم از »گردن زنی« طی شده و قصه پرابهامی مانده 

که پیش نیز نمی رود.

لحظه های نابِ زندگی
اثر باربارا دی آنجلیس

  تلفن: 8876172۰ نمابر: 88761254 ارتباط مردمی: 88769۰75
  پیامک: 3۰۰۰451213 روابط عمومی   نشانی: تهران خیابان خرمشهر،شماره 2۰8

  صندوق پستی: 5388-15875   امور مشترکین: 887488۰۰
  توزیع: نشر گستر امروز    چاپ: چاپخانه های همشهری

NISCERT سازمان آگهی های روزنامه ایران: دارنده گواهینامه ایزو 9۰۰1 از شركت  
  پذیرش سازمان آگهی ها: 1877) ۰21 (

  انتشارات مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران: 88548892-5

پنجشنبه 1۰ آبان  14۰3    سال سی ام    شماره 8593  
»ایران«  را در صفحه های مجازی دنبال کنید  اذان ظهر 11/48    اذان مغرب 17/28    نیمه شب شرعی 23/۰6   اذان صبح فردا ۰5/۰2    طلوع آفتاب فردا ۰6/27

  صاحب امتیاز: 
خبرگزاری جمهوری اسلامی

  مدیر عامل مؤسسه فرهنگی - مطبوعاتی ایران: 
احسان صالحی

 هرگز کسی شور و نشاط  شما را نمی رباید،
بلکه این خود شما هستید که با متکی کردن 

نشاط خود به دیگران، آن را از خود می ربایید.

نقل قول

واکنش سریع هنرمندان گاردها را پایین می آورد
پدیده واکنش، امری فطری است. یعنی انسان نسبت به هر پدیده ای بویژه ظلم و فجایع قطعاً واکنش نشان می دهد، 
اما وقتی یک هنرمند در چنین شرایطی واکنش نشان می دهد، واکنش او از جنس هیجانات مرسومی چون خوشحالی 
و ناراحتی و عصبانیت که در آحاد بشر در لحظه می بینیم و چه بسا بعداً پشیمانی هم برایشان در بردارد، نیست 
بلکه واکنش هنری، از جنس هنر است و با تأمل و احساس هنرمند همراه است، زیرا با تجربه هایش 
پیوند خورده و از ظرف وجودی اش عبور کرده است، به اصطلاح رویش اتود زده است و تأملی داشته 

و هیجان لحظه ای نیست.
در سال های اخیر، واکنش های هنری مثل گذشته نیست که ما هرازگاهی و در پی وقوع حوادثی 
چون زلزله و سیل شاهدش باشیم، الان دیگر این واکنش ها مستمر است و هنرمندان ما تقریباً 
در این بستر رشد کرده اند و صاحب کرسی و تجربه شده اند، بنابراین دیگر این واکنش ها از جنس 

هیجانات لحظه ای، احساسی و مقطعی نیست.

بخشی از گفت و گوی »مسعود نجابتی« پیشکسوت هنرهای تجسمی با حوزه هنری

ادامه جنایات در غزه و بی تفاوتی جهاننگاره

Mikail Ciftci  :طراح

نوعی از موسیقی هست که احساسات در آن محور است. 
یعنی غم، شادی، دوستی و صمیمیت، عشق، مهربانی، 
محبت، نوع دوستی، اوصاف نیک و... در این نوع، 
تفکر، سهمی است که برای مصنف است. از آن روی که 
اندیشیده واین مسیر را برگزیده ولی سهم مخاطب، بهره 
و استفاده و لذت است. گاه باید تفکر کنی تا به لذت برسی 
و گاه بی تفکر، لذت می بری. این نوع از موسیقی، چنان 
است. این نوع را که موسیقی بهَجت آمیز، نام نهاده ایم 
آنچنان است که گویی کتابی خوب را خوانده ای و در آن 
با سرگذشت ها و سرنوشت ها آشنا شده ای و رد نیکی و 
نیک کرداری شخصیت های آن، بر ضمیرت نشسته و از آن 
در لذتی عمیق و دلنشین فرورفته ای. نوعی خوشایندی، 
رضایت و تحسین در وجودت مشاهده می کنی. اصلاً 
بهَجت همین است. لذت ناشی از خوشایندی و رضایت. 
این لذت، البته، شاد و شادمان می کند ولی با شادی 
)های جاری( متفاوت است. بسیار چیزهاست که آدمی 
را شاد می کند ولی خوشایند و مرضی نیستند. شادی 
همه خلافکاران ازهمین نوع است. بگو وقتی پول کلانی 

سرقت می کند، شاد است.
چون هم راضی است و هم خوشایند. درست است. ولی 
به ظاهر. واقعاً آنگاه که کسی حقوق خود و دیگران را از 
سارقی سرقت می کند، به خوشایندی و رضایت می رسد 
ولی این 1- اعاده حقوق گمشده و مسروق است. 2- حق 
به حق دار رسیده است ولی با سرقت. یعنی همان عمل 
مذموم و ناحق. اگر قانون و متصدیانش چنان کنند، 

احقاق حق است با روش و اقدام صحیح و منطقی.
 ولی اگر توسط شخص و یا غیرآن باشد، به هر حال روشی 
ناصحیح و نامعقول را آموزش می دهد و در پایان، شرورش 
بیش از خیراتش است. مگر اینکه متصدیان قانون، خود 
شریک مجرمان باشند و با سارقان هم پیاله. در آن صورت، 
چاره ای نیست وعیاران چنین می کردند! پس بهَجت، 
رضایت و خوشایندی مُنتج به لذت است. ولی یک تفاوت 
بزرگ با هر لذت دیگردارد. چون به هر حال لذت، حاصل 
خوشایندی و رضایت است. تفاوت لذت با عذاب، فقدان 
آنهاست. عذاب، حاصل اعمال ناخوشایند و نامرضی است. 
گاهی موضوع از این هم ظریف تر می شود. آنگاه که 
خوشایند، ولی نامرضی است. مانند دعوتت به میهمانی 
پرسورو ساتی که بسیار خوشایند است ولی یا عزیزانت 
همراهت نیستند یا میزبان معقول نیست. در این صورت 
رضایت فراهم نمی شود و البته عموم کارهای حرام که 
حاصلشان خوشایند و کارساز است ولی مشمول رضایت 
نیستند. در این موارد به جای لذت، عذاب حاضر است.

 به استثنای وجدان مردگانی که جز به حرام، عادت و 
قرابتی ندارند و زندگی را بدون فصل الخطاب آدمیت، 
سپری می کنند. البته آنها هم همیشه در مظان و مسیر 
انتقام و قصاص و مجازات عینی و غیبی قرار دارند و زندگی 
سراسر آشفته و مملو از هراس را به پیش می برند. باری 
پس بهَجت، لذت ناشی از خوشایندی و رضایت است ولی 
شادی چنین نیست. اگر چنین بود، حتماً بهجت است و 

شادی تعبیرمی شود. یک تفاوت عمده شادی و بهجت در 
این است که بهجت، لذت ناشی ازخوشایندی و رضایت 
است، هم برای فاعل )صاحبش( و هم برای عموم. گاهی 
دیگران )که البته تهی از حب و بغض هستند( از شادی 
تو شاد نیستند، زیرا برای آنها موضوع شادیت، خوشایند 
و مرضی نبوده است. در بهجت، خوشایندی و رضایت 

همگان موجود و مشهود است.
و الا سارق بی وجدان، ازسرقت خود بسیار شاد است 
چون هم برایش خوشایند بوده و هم از آن رضایت دارد 
و به بسی لذت نایل آمده است. اما دیگران را در غمی 
جانکاه  فرو برده. زیرا هیچ کس از عمل او خوشایند و 
مرضی نیست. در بهجت، همگان لذت می برند. هر کسی 
که از آن مطلع می شود، لذت می برد و برایش خوشایند 
و مرضی است.)سلیم النفس ها نه حسودان(. چرا؟ این 
رمز دیگری است که در بهجت است و آن »تحسین است«. 
بهجت، موجب تحسین است. هر عملی که تحسین شود، 
بهجت آمیز است. برای همگان. همگان از مشاهده نیکی 
وخیر، مبتهج می شوند و آن را تحسین می کنند. یعنی 
برای همه، خوشایند و مرضی است و همگان از اطلاع 
از آن لذت می برند و شاد می شوند. این شادی، همان 
ابتهاج است. بهجت، حالی است که این چنین دست 
داده است و این گونه لذت را که حاصل خوشایندی و 
رضایت است، نصیب کرده است. این لذت و این بهجت، 
البته قابل تحسین است. برای همگان! موسیقی بهجت 
آمیز، موسیقی ای است که بهجت می آورد. یعنی شادی با 
خوشایندی، رضایت و تحسین. نقش اصلی این موسیقی 
)و هر کاری که بهجت آمیز است(، شادی است ولی نه 
شادی به معنای رایجش. بلکه فراتر از آن. یعنی هم 
برای فاعلش )مُصَنفش( و هم برای دیگران)مخاطبش(. 
بگو پس موسیقی بهجت آمیز، همیشه شاد و خوشحال 
کننده است؟ یعنی هیچ گاه غمگین نیست؟! خیر. نه 
چنین است! موسیقی بهجت آمیز، همیشه شاد نیست 
ولی منجر به شادی است! یعنی چه؟! کارهای فداکارانه و 
ایثارگرانه، همیشه شاد ومفرح نیستند. گاهی با خطرات 
و اندوه همراهند. ولی منجر به شادی افراد هدف 
می شوند. موسیقی هم چنین است! یعنی گاهی خودش 
شاید نیست ولی منجر به شادی می شود؟! آری. چگونه 
موسیقی غمگین، شاد می کند؟! اگر چنین باشد، پس 
موسیقی شاد چه می کند و اصلاً چه تفاوتی بین شاد و 
محزون است؟ و این تضاد و تناقض چگونه رفع می شود؟!
ببینید. گاهی مخاطب، موسیقی غمگین می خواهد. زیرا 
این موسیقی، غم او را تسکین می دهد و این تسکین او 
را آرام و راضی می کند و اگر موسیقی شاد بشنود، ناآرام 
و خشمگین می شود. موسیقی شاد برایش مانند ناصح 
نابوقت است. نصیحت نابجا، موجب شادی نیست و 
بالعکس موجب خشم وعصبانیت است. نصیحت، آنگاه 
مؤثراست که 1- ناصحش شایسته باشد )خود عامل به 
نصایحش باشد(، 2- در وقتش انجام شود، 3- شنونده 

درموقعیتش باشد!

یادداشت

حس خوب انسانی با موسیقی بهَجت آمیز

نوع دیگر از 
موسیقی، 

آن است که 
احساسات 

در آن محور 
است. یعنی 
غم، شادی، 

دوستی و 
صمیمیت، 

عشق، 
مهربانی، 

محبت، نوع 
دوستی، 

اوصاف نیک 
و...
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محسن نفر
  آهنگساز، 

مدرس موسیقی 
و نوازنده


